
بازپس گیری تاج و تخت فوتسال ایران 
تیم ملی فوتسال ایران با پیروزی مقابل تایلند توانست قهرمان جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ شود. تیم ملی فوتسال 
ایران با ۱۳ قهرمانی، دو نایب قهرمانی و دو عنوان ســومی، پرافتخارترین تیم این رقابت ها در قاره آسیاســت. 

تایلند نیز با این شکست، به سومین نایب قهرمانی خود رسید و همچنان در حسرت قهرمانی آسیا باقی ماند.
»سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری ایران در پیامی ضمن تبریک قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در آسیا 
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صفحه3

فرشاد مومنی در نشست فساد سیاسی و راهکارهای مهار و مقابله با آن:

»فساد«نظمسیاسیراموردتهدیدقرارمیدهد
اتمام حجت ارزي  وزیر صمت 
با شرکت ها

دست برتر ایران
در جنگ سایبری با اسرائیل

22 میلیارد بودجه 
برای عملکرد نامعلوم

صفحه6

صفحه 10

صفحه12

گروه اقتصادي - شــهرام صدوقي: اولویت نخست شرکت هاي فعال در تولید 
و صادرات کشــور به زعم وزیر صمت در ســال ۱۴۰۳ که با نامگذاري رهبري به 
ســال جهش تولید با مشارکت مردمي معروف شده اســت باید ارزآوري بیشتر و 
تولید ارزش افزوده باشــد. عباس علي آبادي وزیر صمت در ششــمین نمایشــگاه 
توانمندي هاي صادراتي ایران و دومین اجلاس همکاري هاي اقتصادي ایران و آفریقا 

در نشستي با خبرنگاران با اعلام مطلب فوق گفت:...

گروه دیپلماسی- سجاد عابدی: ریشــه های رقابت جدی تر ایرانی – صهیونیستی 
در منطقه غرب آســیا را می توان به سال ۲۰۰۱ میلادی به بعد دانست به هنگامی که 
جورج بوش پسر – به همراه مدیریت محافظه کاران جدید – به ریاست جمهوری ایالات 
متحده رســید و از همان آغاز نســبت به تغییر ساختار منطقه غرب آسیا در چارچوب 
منافع آمریکا در منطقه و جهان بطور جدی وارد این مبحث گردید بگونه ای که طرحی 

با عنوان »خاورمیانه بزرگ« را مطرح نمود تا منافع و...

در حالــی کــه خبرهای مرتبط با شــورای نظارت بر صداوســیما در یک ســال 
اخیــر به انتخاب نماینــدگان قوای ســه گانه در این نهاد نظارتی محدود شــده 
اســت و مدت هاســت خروجی قابل ملاحظه ای در راســتای مســئولیت محوله، 
 شفاف ســازی نمی شــود، یادآوری جزئیات بودجه رسانه ای کشــور، از اختصاص

 ۲۲ میلیارد تومان به این شــورا در ســال ۱۴۰۳ حکایت دارد. شورای نظارت بر 
سازمان صداوسیما همان طور که از نامش برمی آید...

پس انداز حقوق چهار سال کارگران، هم قیمت پراید شد

حداقلدستمزددرایران
پایینترازکشـورهایمنطقه

صفحه7

صندوق پژوهش و فناوری استان البرز، اولین نهاد مالی در کشور 
اســت که ارزش دارایی نامشهود یک شرکت دانش بنیان را به ارزش 

دارایی مشهود آن اضافه می کند.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز، با اعلام این مطلب گفت: 
به عنوان مثال ممکن است یک شرکت طبق صورت های مالی خود به میزان 
یک میلیارد تومان اعتبار داشته باشد اما این صندوق با لحاظ ارزش دارایی  های 

نامشهود آن شرکت به مبلغ ۱۱ میلیارد تومان اعتبار عرضه می کند.
وی افزود: برای ارزش گذاری دارایی نامشهود حدود ۷۰ شاخص وجود دارد 
که شامل دارایی فکری، ارزش برند، ارزش منابع انسانی، دانش فنی، اختراعات، 
تجربه و... اســت. لحاظ این مــوارد از نوآوری  های این صندوق بوده که ارزش 

دارایی های فکری را نیز برای شرکت های دانش بنیان لحاظ می کند.
علیرضا بابا خان، با اشاره به تفاوت اقتصاد سنتی و دانش بنیان اظهار کرد: 
امســال تمرکز صندوق روی بها دادن به دارایی نامشهود شرکت هاست. زیرا 
اقتضای اقتصاد دانش بنیان این اســت که به دارایی دانشی بها داده شود. بها 
دادن صرف به دارایی فیزیکی اقتضای اقتصاد ســنتی اســت. رفتن به سمت 
اقتصاد دانش بنیان نیازمند ایجاد تغییراتی اســت که تحت دو شــرط ایجاد 

می شود.
تاسیس مراکز هم  آفرینی

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز درباره فعالیت  های جدید 

این صندوق گفت: یکی از آنها تاسیس مراکز هم  آفرینی بوده که نسخه جدید 
شتاب دهنده  ها و مراکز نوآوری هستند. هدف این مراکز برقراری و تقویت پیوند 
میان صنعت و اســتارت آپ است. این صندوق سه مرکز هم آفرینی در حوزه 
صنایع غذایی، برق و صنعت ســاختمانی تاسیس کرده است. این هم آفرینی 
کمک می کند تا بتوانیم مســائل صنعت را با کمک شــرکت های دانش بنیان 
حــل کنیم. بابا خان، درباره اقدام دیگر این صندوق گفت: اکثر شــرکت های 
دانش بنیان با مشــکل فروش، صادرات و توسعه بازار مواجه هستند. صندوق 
برای برطرف کردن این مشکل یک شرکت بازرگانی تاسیس کرده و به فروش 
محصولات دانش بنیان کمک می کند. وی افزود: همچنین یکی از مسائل اصلی 
شــرکت های دانش بنیان در حوزه تامین مواد اولیه است. این صندوق به این 
شــرکت ها کمک می کند تا مواد اولیه خود را به صورت انبوه خریداری کرده 
تا بتوانند بهای تمام شده خود را کاهش دهند. همچنین تلاش داریم موضوع 
تبادل ارز شرکت های دانش بنیان را از طریق صرافی ها برطرف کنیم که کمک 

جدی در فرآیند صادرات است.
فراهم کردن زمینه تحقق شعار سال

در راستای تحقق شعار سال )جهش تولید با مشارکت مردم(، برنامه ویژه ای 
داریم تا بتوانیم زمینه  ای فراهم کنیم تا زمینه مشارکت و سرمایه گذاری بخش 
خصوصــی و مردم در پروژه  های دانش بنیان فراهم شــود. مدیرعامل صندوق 
پژوهش و فناوری اســتان البرز، با اعلام این مطلب گفت: همچنین با رعایت 
ملاحظات شــرعی بابت مبلغ سرمایه گذاری شــده و اصل سود آن به مردم 
تضمین داده می شود. به این ترتیب می توانیم بخشی از نقدینگی جامعه را به 
ســمت شرکت های دانش بنیان هدایت کنیم. بابا خان، با اشاره به سه فعالیت 
صندوق در حوزه  های اعطای تســهیلات، صدور ضمانتنامه و ســرمایه گذاری 
اظهار کرد: تاکنون بیش از ۸۰ میلیارد تومان تســهیلات توسط این صندوق 
برای این شــرکت ها صادر شده است. همچنین بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان 

ضمانت صادر شده است.
وی با اشاره به فعالیت  های صورت گرفته در حوزه سرمایه گذاری گفت: در 
فاز اول ۴۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری روی طرح های برگزیده انجام شده که 
این عدد رو به افزایش است. زیرا سرمایه گذاری تک مرحله ای نیست و متناسب 

با پیشرفت طرح و رشد کسب و کار این تعامل بیشتر می شود.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز اعلام کرد

لحاظداراییهاینامشهودبرایاولینباردرکشور

 منطقه آزاد تجاری و صنعتی ارس در 
آذربایجان شرقی مقام اول در بین مناطق 

آزاد و اقتصادی کشور را کسب کرد.

مدیرعامل این منطقه اظهار کرد: به منظور 
رصد، کنترل، پایش و نظارت بر حســن اجرای 
وظایــف و ماموریت هــای محوله و براســاس 
شــاخص های تخصصی، منطقه آزاد ارس رتبه 
اول مناطق آزاد کشــور را با امتیاز ۷۲ کسب و 

در منطقه سبز رده بندی قرار گرفت.
وی ادامه داد: کســب این رتبه در سرجمع 
ارزیابی های انجام شده در بخش های اقتصادی، 
مدیریت منابع، عمرانــی و زیربنایی، فرهنگی، 
اجتماعــی و گردشــگری، حقوقــی، فناوری 

اطلاعات و تصویرسازی بوده است.
در ایــن ارزیابی مناطق آزاد تجاری صنعتی 
ارس بــا ۷۲ امتیاز، منطقــه آزاد تجار صنعتی 
ارونــد با ۶۹.۹ امتیاز در رده ســبز و به ترتیب 
رتبــه اول و دوم و مناطق آزاد انزلی و کیش در 
رده سفید و به ترتیب در رتبه های سوم و چهارم 

قرار گرفتند.
وی ادامه داد: از هفت شاخص ارزیابی شده، 
ارس در شاخص های اقتصادی، مدیریت منابع، 
حقوقی و فناوری اطلاعات مقام اول را کســب 
کرده و در بخــش عمرانی و زیربنایی نیز حائز 
رتبه دوم بوده که در مجموع تمام شاخص های 
رتبه اول مناطق آزاد کشور را کسب و لوح تقدیر 
طی مراسمی توسط سید احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصــادی و دارایی و همچنین حجت الله 
عبدالملکی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 

اجرایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعطا شد.
 وی همچنین گفت: ســال گذشته صادرات 
در منطقــه آزاد ارس بــه ۱۷۲ میلیــون دلار 

افزایــش یافت که این مقدار در ســال ۱۴۰۱، 
۱۴۷ میلیون دلار بوده است.

وی همچنیــن میزان افزایش صــادرات به 
خارج از کشور از مسیر منطقه آزاد ارس را نیز 
مطلــوب ارزیابی کرد و گفت: صادرات از طریق 
منطقه آزاد ارس در ســال ۱۴۰۱، ۹۴ میلیون 
دلار بوده در حالی که در ســال گذشــته این 
مقدار با ۴۴ درصد افزایش به ۱۳۵ میلیون دلار 

رسیده است.
وی یادآور شــد: منطقه آزاد ارس در جذب 
ســرمایه گذاری های جدید نیز رکوردزنی کرده 
طــوری که ســرمایه گذاری داخلی براســاس 
طرح های مصوب کمیسیون اقتصادی در سال 
۱۴۰۱ حدود ۶۸ میلیــارد ریال بوده در حالی 
که این مقدار در ســال ۱۴۰۲ با افزایش ۸۷۱ 
درصــدی )۸.۷ برابری( به ۶۵۸ میلیارد و ۹۷۱ 

میلیارد ریال جهش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری خارجی 

براساس طرح های مصوب کمیسیون اقتصادی 
نیــز از ۳۸ میلیون دلار در مدت یاد شــده به 

۴۹.۳ میلیون دلار افزایش یافته است.
وی همچنین یادآور شد: کشورهای روسیه، 
ترکیه، آذربایجان، عراق، ارمنستان، گرجستان، 
امارات، قزاقســتان، افغانســتان و پاکستان به 
ترتیب بیشــترین میزان خرید را از محصولات 

منطقه آزاد داشته اند.
در ارزیابی مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران، 
ارس با ۷۲ امتیــاز و منطقه آزاد تجار صنعتی 
ارونــد با ۶۹.۹ امتیاز در رده ســبز و به ترتیب 
رتبــه اول و دوم و مناطق آزاد انزلی و کیش در 
رده سفید و به ترتیب در رتبه های سوم و چهارم 

قرار گرفتند.
بــا ۷۱ هــزار و ۸۰۰  ارس  آزاد  منطقــه 
هکتــار گســتره در محــدوده جلفــا، ایری و 
ســیه رود، نــوردوز، خداآفریــن و قلی بیگلو 
و داشــتن ســه گمرک شــامل جلفا، نوردوز 
 و خداآفریــن از ظرفیت هــای خوبــی بــرای 
ســرمایه گذاری داخلــی و خارجــی و رونــق 
اقتصادی اســتان برخوردار اســت و به عنوان 
صنعتی ترین مناطق آزاد کشــور مطرح بوده و 
در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای 

منطقه گام برمی دارد.
این منطقــه علاوه بر ایفــای نقش صنعت 
آذربایجان شــرقی، صادرات و واردات استان با 
داشتن دشت های وسیع حاصلخیز، قرار گرفتن 
در مجاورت رودخانه مرزی و پرآب ارس و ۵۰۰ 
هکتار اراضی کشــت گلخانه ای، در تولیدات و 
صادرات محصولات این حوزه قطب اصلی کشور 
و در پیشانی استان قرار داشته و به عنوان یکی 
از بازیگران اصلی تامین امنیت غذایی پیشتازی 

می کند.

ارس،مقاماولدربینمناطقآزاد
واقتصادیکشورراکسبکرد



گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
اسلامی  شــورای  مجلس  نمایندگان 
روز یکشنبه با حضور در خانه ملت به 
بررسی مواد در دستور کار پرداختند و 
برخی از مصوبات را رد و برخی دیگر را 

تایید کردند.
محمــد باقــر قالیباف رئیــس مجلس 
شورای اســامی در ابتدای جلسه علنی در 
نطق پیش از دســتور خود با تاکید بر اینکه 
مجلس یازدهم با رویکرد انقاب و بر اساس 
مصالح قطعی مردم و کشور و بدون توجه به 
فشــارها و تهدیدها، قانون مهم اخذ مالیات 
بر سوداگری و ســفته بازی را دنبال خواهد 
کــرد، افزود: این قانون فقــط یک درصد از 
افراد جامعه را شامل می شود آنها هم کسانی 
هستند که به قصد دلالی و سوداگری اقدام 
به خرید و احتمال ذخیره حجم وســیعی از 
طا، ارز، ســکه، منزل مســکونی یا خودرو 
می کنند و خود عامل وارد آوردن فشــار به 

زندگی عموم مردم هستند. 
مصوبات مجلس

همچنیــن نمایندگان ایرادات شــورای 
نگهبــان در مــواد ۱۴ و ۱۵ طرح مالیات بر 
ســوداگری و سفته بازی را رفع و سازوکار و 
شروطی را برای معافیت از پرداخت مالیات 
بر عایدی سرمایه برای نقل و انتقال اماک با 
کاربری غیرمسکونی تعیین کردند. با اصاح 
مواد ۱۶ الی ۱۸ این طرح نیز موعد پرداخت 

مالیات بر عایدی سرمایه را تعیین شد.
همچنیــن با تصویب مجلس، ســازمان 
امور مالیاتی موظف شد مجموع درآمدهای 
متعلق به هر شــخص غیرتجــاری را برای 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال کند.
در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون 
اقتصادی درباره طرح مالیات بر ســوداگری 
و ســفته بــازی )ایرادات شــورای نگهبان( 
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیســیون 
اقتصادی گفت: طرح مالیات بر سوداگری به 
کاهش قیمت و التهابات در بازار خودرو، ارز، 
طا و مسکن کمک می کند و اینکه می توانیم 
منابع اقتصادی را به سمت بازارهای مولد به 

جای بازارهای سوادگرانه انتقال دهیم.
سپس نمایندگان با اصاح مواد ۲۳ و ۲۴ 
این طرح، ســازوکاری برای مواعد مربوط به 

مالیات اشخاص غیرتجاری تعیین کردند.
نمایندگان همچنیــن جهت تامین نظر 
شــورای نگهبان مواردی را تصویب کردند 
که به موجب آن افراد غیرتجاری مشــمول 

معافیت مالیات بر عایدی سرمایه می شوند.
در مصوبه ای دیگر نیز شروطی برای اخذ 
مالیات بر عایدی ســرمایه حاصل از انتقال 
دارایی ها در مناطــق آزاد تجاری - صنعتی 

تعیین شد.
با تصویب ماده ۲۷ این طرح، وزارت راه و 
شهرسازی موظف به تکمیل سامانه های ملی 
اماک و اسکان کشور و ثبت معامات اماک 

و مستغات کشور شد.
پــس از پایــان رســیدگی مجلــس به 
ایرادات شــورای نگهبان درباره طرح مالیات 
بر ســوداگری و ســفته بازی،  جواد کریمی 
قدوســی گفت: حقیقتاً این قانون همچون 
قانون لغــو راهبردی تحریم هــا، در ردیف 
یازدهم ثبت  دســتاوردهای عظیم مجلس 

خواهد شد.
در ادامه جلســه علنی امروز، نمایندگان 
بــا کلیات و جزییات لایحــه ارجاع اختاف 
شرکت مهندسی و  توسعه گاز ایران با شرکت 
بازرگانی دولتی هند )اس.تی.سی( به داوری 

موافقت کردند.
همچنین در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره 
طرح اصاح جدول حوزه های انتخابیه مجلس 
و تعداد نمایندگان، با ۱۲۰ رای مخالف، ۹۴ 
رای موافــق و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۱۹ 
رای مأخوذه با این طرح مخالفت شــد. این 
طرح خواستار افزایش نمایندگان مجلس از 

۲۹۰ نفر به ۳۳۰ نفر بود.
در ادامــه گزارش کمیســیون اجتماعی 
درباره جزییات لایحه یک فوریتی پیشگیری 
از آســیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان 

در برابر سوءرفتار در دستور کار قرار گرفت و 
در جریان بررسی ماده ۱ این لایحه، تعدادی 
از نمایندگان مجلس پیشــنهاداتی را مطرح 
کردند که به تصویب نرســید. ادامه بررسی 
این ماده و جزییات لایحه به جلسات بعدی 

مجلس موکول شد.
۱۶۰ نماینــده مجلــس هم بــا امضای 
بیانیــه ای از فرماندهــی فراجــا و مردم در 
همراهی بــا اجرای طرح عفــاف و حجاب 

قدردانی کردند.
از ولع فرزندان مسئولان برای 

زندگی در غرب تا انتقاد از روش های 
سرهنگی در حوزه فرهنگ 

معین الدین سعیدی نماینده مردم چابهار 
در مجلس در نطق میان دستور خود با بیان 
اینکه دشــمنان ملت ایران باید بدانند مردم 
استان سیستان و بلوچستان قدردان نعمت 
امنیت و وحدت بوده و به احدی اجازه تفرقه 
میان صفوفشان نخواهند داد، گفت: بدیهی 
اســت امنیت پایدار در سایه فضای پررونق 
کسب و کار و با هم اندیشی و همفکری همه 

آحاد استان حاصل خواهد شد. 
وی افزود: علیرغم خدمات بی بدیل نظام 
و کارهای بزرگ انجام شده هنوز مردم استان 
با چالش های عدیده ای روبرو هســتند. در 
سیستان عزیز، هربار که ایران حق آبه اش را 
طلب کرد، طرف مقابل دروغ گفت، مرزبانان 
ما را شهید کرد و هشدار رئیس جمهوری را 

به سخره گرفت.
وی افزود: در مرکز استان با آن همه منابع 
و تفتان ســربلند، فقر مطلق بیداد می کند و 
عدم مدیریت صحیح منابع آبی در ســواحل 
مکران باعث شده بی آبی و آب هر دو تبدیل 

به رنج ممتد مردم شود.
وی همچنین در تذکری خطاب به وزرای 
آمــوزش و پرورش و علوم دربــاره وقوع دو 
ســیل ویرانگر اخیر در منطقه، عنوان کرد: 
لازم اســت ســهمیه کنکور مختص دانش 
آموزان سیل زده حوزه انتخابیه در نظر گرفته 
شود.سعیدی در تذکری خطاب به وزیر نفت 
درباره سهمیه سوخت کامیون ها و تریلی ها 
که سنخیتی با شعار سال ندارد، گفت: جواب 
خانواده هایی که دار و ندار خود را فروختند 
تا کامیونی تهیه کنند چگونه می دهید؟ چرا 
برخی از مدیران شــما تخصص عجیبی در 

رنجاندن مردم دارند؟
وی همچنین در تذکــر دیگری خطاب 
بــه وزرای جهــاد کشــاورزی و نیرو ضمن 
تشکر از تاش های شبانه روزی آنها، گفت: 
در دو ســیل اخیر میلیاردها متر مکعب آب 
در جلوی چشــم تشــنه ترین فرزندان این 
سرزمین به اقیانوس ریخت؛ برای هزارمین 

بار آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم.
عضو کمیســیون کشــاورزی در مجلس 
ادامه داد: منابع مالی اجرای بســیاری از این 
طرح ها مجموعا کمتر از ارزش ریالی زمینی 
است که در شمال تهران بدون اطاع آن امام 

جمعه مظلوم به نام ایشان زده شد.
سعیدی در ادامه خطاب به رئیس جمهور 

با بیان اینکه حتما صحنه تلخ از دست دادن 
خشــت خشــت آلونک پیرزن دشتیاری را 
دیده اید، یادآور شــد: حضور شــما در بین 
مردم ســیل زده قطعا موجب تسلی خاطر 
شد و این نقطه تمایز و برتری دولت شما بر 
دولت قبل است اما صرف آمدن مسئولان و 
گرفتن عکس یادگاری و احیانا ریختن قطره 
ای اشــک دردی از مردم دوا نمی کند بلکه 
باید ســازمان برنامه و بودجه مکلف شود تا 
ردیف های مســتقل اعتباری بــرای جبران 
خسارات سیل در نظر گیرد. اگر معادل ریالی 
اختاس چای دبش صرف زیرســاخت های 
نحیف استان سیستان و بلوچستان می شد، 

دیگر چیزی نمی خواستیم.
ایــن نماینده مــردم در مجلس یازدهم 
در ادامه درباره طرح تقســیم استان عنوان 
کرد: هرگونه طرحی بدون ماحظات جامعه 
محلی، نخبگان، اندیشمندان، دانشگاهیان و 
علما محکوم به شکســت است از این رو به 
جای تغییر در ساختار به فکر تغییر در نگاه 
باشید. نام زیبای بلوچستان کمرنگ شدنی 
نیست لذا به جای آن ادارات کل در شهرهای 
بزرگ نظیر ایرانشهر، زابل، خاش، سراوان و 

به ویژه چابهار ایجاد شود.
وی همچنین در خطاب دیگری به رئیس 
جمهور بیان داشت: به خاطر دارید که گفته 
بودید خوب شــد ما رئیس جمهور نشدیم 
که دلار ۵ هزار تومان بشود. اکنون به جای 
آمارهای عجیب اقتصادی که هیچ سنخیتی 
با ســفره های محقر مردم نــدارد، فکری به 
حال ارز ۶۷ هزار تومانی و گرانی کمرشکن 

اینترنت، گوشت و دارو کنید.
ســعیدی در ادامــه خطاب بــه پدران 
غرب ستیز مسئول و فرزندان غرب گدای آنها 
گفــت: اگر غرب تا این حد بد اســت، دلیل 
ولع سیری ناپذیری فرزندانتان برای زندگی 
در غرب چیست؟ ملت ایران تبعات سنگین 
تحریم را در ســفره های خود تحمل کند و 
فرزندان شــما مشــغول خوش گذرانی در 
خیابان های لندن، نیویورک و تورنتو باشند؟ 

بی شرمی تا چه حد؟
این نماینــده مــردم در تذکری خطاب 
بــه وزیر ارتباطات با طرح این پرســش که 
آیا با فیلترهای فعلی، مطلوب شــما حاصل 
شده است؟ بیان داشــت: آیا روا است شما 
بــدون هیچ محدودیتــی در همه پلتفرم ها 
حضور داشــته باشید اما مردم درگیر هزینه 

فیلترشکن ها باشند؟
روش های سرهنگی برای حل 

مشکلات فرهنگی و اجتماعی کار را 
خراب تر می کند

جال رشــیدی کوچــی، نماینده مردم 
مرودشــت در مجلس گفــت: از آنجایی که 
باور دارم با دستمال کثیف نمی توان شیشه 
را تمیز کرد، لذا تاش کردم با سخت گرفتن 
بر خودم، اطرافیان و دوســتانم از امتیازات و 
فرصت ها اســتفاده نکرده که در دفاع از حق 
شــما ملت زبان گویاتری باشم و همین امر 
موجب رنجیده شــدن و بعضاً از دست دادن 

دوستان و نزدیکانم شد.
رشــیدی کوچی در ادامه خطاب به ملت 
بزرگ ایران گفت: خــدا را گواه می گیرم در 
این مســیر ســخت و گاهاً پرخطر و در این 
جنگ نابرابر و ناجوانمردانه -چه آن زمان که 
با طرح ضدمردمــی صیانت مخالفت کردم، 
چه آن زمان که نسبت به عملکرد نامناسب 
گشت ارشاد تذکر دادم و شنیده نشد؛ چه آن 
زمان که برای واردات خودرو ایستادگی کردم 
و مورد غضب مافیای خودرو قرار گرفتم و چه 
آن زمان که با فیلترینگ و ممنوعیت واردات 
آیفون مخالفت کردم- لحظه ای شک و تردید 
و تــرس به دل راه نداده و بارها مورد تهدید، 
عتاب، تطمیع، توهین، تخریب و تمسخر قرار 

گرفتم.
وی تصریح کــرد: در این مدت ســعی 
کردم با شناســایی عامل اصلی آســیب به 
کشــور، نظام، دین و ملت، خار در چشم و 
تیغ در گلوی جماعت متعصب خشک مغز 
و پرمدعای ســوپرانقابی و انقابی نماهای 
متحجر باشم. خوارج مسلکانی که سال ها با 
تمسّــک به برخی ظواهر دین و با توهین و 
تهدید و تزویر و ریاکاری و تخریب، به اســم 
دین و انقاب منافع حزبی و شــخصی خود 
را پیش برده و حقوق ملت را پایمال و ملت 
و نظام را نسبت به شــعائر دین، آرمان های 
امامین انقاب و شــهدا بدبین کرده و خون 
به دل دینداران و دلســوزان و وطن پرستان 

واقعی و رهبری کردند.
رشــیدی کوچــی تاکید کــرد: به آن ها 
می گویم از من عصبانی باشــید؛ عصبانیت 
شما از من برایم مقدس و یقیناً توشه آخرتم 
است. ایســتادن در برابر این جماعت که در 
طول تاریخ بیشترین ضربه را به اسام زده، 

وظیفه الهی، انسانی و انقابی خود  می دانم.
رشیدی کوچی در ادامه با اشاره به چند 
تذکر دلسوزانه از سوی کسی که با تقدیم پنج 
شهید، همه چیز خود را برای کشور و نظام 
داده خطاب به مسئولان گفت: دولت مردان 
گرامی؛ تکــرار مســیرها و روش های غلط 
گذشــته جز تکــرار نتایج غلــط و تحمیل 
هزینه های بیشتر عایدی برای کشور نخواهد 
داشت. حل مشــکات فرهنگی و اجتماعی 
باید با روش های نرم و با ظرافت انجام گیرد؛ 

روش های سرهنگی کار را خراب تر می کند.
وی تصریح کرد: آقایان عزیز! حضور واقعی 
در بین آحاد مردم آگاهی از مشکات آن ها 
و فهم و پذیرش مشکات آن ها است و ارائه 
راهکار در گرو آن اســت، از ظرفیت جوانان 
خوش فکر و آگاه به جامعه استفاده کنید، تا 
فرصت باقی است به خواسته های به حق ملت 

اهمیت دهید و مسیر را اصاح کنید.
در پایان جلسه علنی نیز، تقاضای بررسی 
لایحه اساسنامه توسعه سواحل مکران طبق 

اصل ۸۵ قانون اساسی اعام وصول شد.
به گفتــه یکی از اعضای هیات رئیســه 
مجلس جلســات مجلــس برای بررســی 
 جداول لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۳ از روز 

دوشنبه آغاز می شود.

گزارش»مردمسالاری«ازمصوباتمجلسگزارشمیدهد

مخالفت با افزایش نمایندگان و روش های سرهنگی 
دبیرستادانتخاباتکشور:

احتمالاانتخاباتریاستجمهوری۱۴۰۴
الکترونیکیبرگزارشود

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با روند موفق انتخابات الکترونیک می توان 
این انتظار را داشــت که انتخابات ریاســت جمهوری سال آینده نیز به صورت 

الکترونیکی در کشور برگزار شود.
به گزارش ایســنا، محسن اسامی اعام کرد: فعالیت ستاد انتخابات وزارت 
کشــور برای برگزاری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسامی در روز ۲۱ اردیبهشت ماه به صورت منسجم و هماهنگ با ۱۵ استان 

کشور شدت گرفته است.
وی برگزاری انتخابات ۱۱ اســفند ۱۴۰۲ را مطلوب دانســت و عنوان کرد: 
عطف به ماده ۱۰ قانون انتخابات مجلس شــورای اســامی هر داوطلبی باید 
یــک پنجم آرای صحیح را کســب کند تا در مرحلــه اول منتخب آرای ملت 
برای حضور در مجلس شــورای اسامی باشد و براین اساس و بر پایه شمارش 
آرای ماخوذه در انتخابات ۱۱ اسفند پارسال نظر به اینکه در ۲۲ حوزه انتخابی 
نامزدان نتوانستند حد نصاب آرای مأخوذه را کسب کنند، ۹۰ نفر از آنان برای 
۴۵ کرسی از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای اسامی و بنا بر قانون در مرحله دوم 

به رقابت خواهند پرداخت.
وی با اشــاره به برخی مناســبت ها از جمله عید فطــر و برگزاری کنکور 
سراســری گفت: زمان برگزاری انتخابات مرحله دوم با هماهنگی وزارت کشور 
و شــورای محترم نگهبان مشخص شد که بنا بر هماهنگی های انجام شده روز 

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ به طور رسمی برای اخذ آرا از مردم اعام شده است.
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور ۲۲ حوزه انتخابیه را برای مرحله دوم 
انتخابات مجلس به شرح زیر اعام کرد: »تبریز، آذرشهر و اسکو« ، »شبستر«، 
»میانــه«، »پارس آباد، بیله ســوار و اصاندوز مغان «، »ســمیرم«، »لنجان«، 
»کرج، اشتهارد و فردیس«، »تهران، شمیرانات، اسامشهر و پردیس«، »مشهد 
و کات«، »بیرجند، درمیان، خوســف«،»آبادان«، »رامهرمز و رامشیر«، »خدا 
بنده«، »زنجان و طارم«، »شیراز و زرقان«، »مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، 
»کرمانشــاه«، »گنبد کاووس«، »خرم آباد و چگنی«، »قائم شــهر، سوادکوه، 
جویبار، ســیمرغ و سوادکوه شــمالی« و »مایر« که در ۱۵ استان کشور قرار 

دارند.
وی افزود: در مرحله نخســت انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسامی که در ۱۱ اسفند برگزار شد با هماهنگی شورای نگهبان در چهار حوزه 
اخذ رای به صورت الکترونیکی انجام شــد. در مرحله دوم از شــورای نگهبان 
درخواســت شــد که درحوزه های انتخابی که بیش از یک نماینده ازآن حوزه 
برای مرحله دوم باقی مانده اند و دارای تعدد کرسی است؛ انتخابات به صورت 

الکترونیک برگزار شود.
وی تصریح کرد: با موافقت شــورای نگهبان و براســاس این شاخص شاهد 
برگزاری انتخابات ۲۱ اردیبهشــت ماه جاری در تبریز، تهران، آبادان، شــیراز، 
کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و مایر به صورت الکترونیکی خواهیم بود.  لازم 
به ذکر اســت در دو حوزه آبادان و مایر در مرحله اول نیز انتخابات به صورت 

الکترونیک برگزار شد.
اســامی تصریح کرد: با روند موفق انتخابات الکترونیک می توان این انتظار 
را داشــت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به صورت الکترونیکی 

در کشور برگزار شود.
در شعب الکترونیکی تعرفه دستی وجود ندارد

وی دربــاره با شــعب دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسامی عنوان کرد: از آنجا که تعیین شعب براساس قانون برعهده هیئت های 
اجرایی است، طبق مکاتباتی که در این مورد با هیئت های اجرایی و فرمانداران 
انجام شده، هیئت های اجرایی به این نظر رسیدند که در برخی از حوزه ها شاهد 
کاهش شعب اخذ رای باشیم که در مجموع کمتر از دوهزار شعبه نسبت به دور 
قبل از شعب انتخاباتی کاسته شد. براین اساس ۱۱ هزار و ۵۰۰ شعبه درمرحله 
دوم انتخابات مجلس شــورای اسامی در ۱۵ استان و ۲۲حوزه انتخابیه وجود 
خواهند داشــت. لازم به ذکر است کاهش شعب اخذ رای در تمامی انتخابات 

گذشته که شاهد دور دوم بودند، معمول بوده است.
وی تصریح کرد: در شعبی که انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار می شود 
رای گیری با تعرفه دستی انجام نخواهد شدو صندوق الکترونیکی درحکم تعرفه 
خواهد بود. با این وجود در راســتای پیــش بینی موارد غیرمترقبه تعرفه های 
دستی درتمامی شعب از جمله شعب اخذ رای الکترونیکی بارگذاری می شوند. 

همچنین ارسال ملزومات شعب تا پایان هفته جاری به اتمام خواهد رسید.
سخنگوی ســتاد انتخابات کشور تصریح کرد: براساس قانون، مرحله اول و 
دوم انتخابات تفاوتی درســاعات برگزاری ندارد. اخذ رای راس ساعت ۸ صبح 
روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه جاری شروع می شود و به مدت ۱۰ ساعت ادامه 
خواهد داشــت. زمان اخذ رای با تشخیص ستاد انتخابات و وزیر محترم کشور 
قابل تمدید اســت که دراین صورت توسط ستاد انتخابات کشور اطاع رسانی 

خواهد شد.
چهار مولفه راهبردی انتخابات

وی با اشــاره به فرمایشات رهبر معظم انقاب در ابتدای سال ۱۴۰۲ درباره 
چهار مولفه راهبردی انتخابات )امنیت - رقابت - ســامت و مشارکت( عنوان 
کرد: هم ستاد انتخابات و هم وزارت کشور به طور کلی یک برنامه ریزی اصولی 
در تحقق این چهار راهبرد داشــته اند و باید عنوان کرد مجموعه ارکان کشور 
در تحقــق این چهار راهبرد به وزارت کشــور کمک کردند. وزارت کشــور به 
عنوان متولی و برگزار کننده انتخابات توانست در تمامی شاخص های چهارگانه 
کارنامه مطلوبی را برجای بگذارد.در بحث امنیت رسانه های داخلی و بین المللی 
شــاهد بودند که هیچ گونه چالش امنیتی را در دور اول انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شاهد 
نبودیم. این امر نشــان دهنده همکاری مجموعه ارکان امنیتی کل کشــور با 

وزارت کشور بود.
وی گفت: ناظران شــورای نگهبان صحت انتخابات را درحوزه های مختلف 
مورد تایید قرار دادند و روند بســیار سالم و سامت انتخابات مورد تایید قرار 
گرفت. در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی بیش از ۷۰ درصد 
داوطلبان توسط شورای محترم نگهبان تایید شدند که توانست فضای رقابتی 
را برای حضور تمامی گروه ها و سایق سیاسی پدید آورد. این امر در خروجی 

انتخابات یعنی نمایندگان منتخب مردم نیز قابل مشاهده است.
اســامی اظهارداشت: در مورد مشارکت هم می توان عنوان کرد با توجه به 
حضور بیش از ۲۵ میلیون نفر از واجدین شــرایط که رقمی بیش از مشارکت 
کنندگان ســال ۱۳۹۸ بود نمره قابل قبولی را باید برای مولفه مشــارکت در 
انتخابات مرحله اول در سراســر کشور در نظر گرفت. بنابراین ما شاهد بودیم 
با توفیق الهی هر چهار مولفه تحقق یافته است و امیدواریم که در مرحله دوم 

انتخابات مجلس شورای اسامی نیز این مولفه ها محقق شوند.
 اعلام نتایج انتخابات

وی با اشاره به تجربه مرحله اول انتخابات درحوزه های انتخاباتی الکترونیکی 
اظهار کرد: حدود یک ســاعت پس از اتمــام رای گیری ما قادر به اعام نتایج 
خواهیــم بــود. در تهران نیز با توجه به رقابت ۳۲ نامــزد، انتخابات به صورت 
الکترونیکی برگزار خواهد شد و خروجی صندوق های الکترونیکی سریع خواهد 
بود. خروجی این صندوق ها در اختیار نماینده فرماندار و نماینده هیئت نظارت 
)تایید ناظر و مجری( قرار می گیرد و وارد دســتگاه احراز می شود و پس از آن 
داده های دستگاه در ستاد انتخابات کشور قابل رویت است. از این رو فرایندهای 
انتخابات و اخذ رای طولانی نخواهد بود.  قابل پیش بینی اســت که تا ابتدای 
روز شــنبه ۲۲ اردیبهشــت ماه پس از پایان اخذ رای گیری، نتایج انتخابات 
مرحله دوم مجلس در ۱۵ استان با تایید هیئت نظارت برسد و به طور رسمی 

اعام شود.
تبلیغات

دبیر ستاد انتخابات کشور عنوان کرد:  نامزدها باید توجه داشته باشند که در 
این مرحله نیز شامل قوانین تبلیغات انتخاباتی خواهند بود.  

انتخابات

عطشدولتبرایکارنمایشی
ســپهر خلجی رئیس شورای اطاع رســانی دولت از 
تولید فیلم و ســریال از اقدامات دولــت خبر داد. کارهای 
نمایشی در دولت سیزدهم تبدیل به یک روال شده و حالا 
دولتمردان خودشان هم باورشان شده باید به معنای واقعی 
فیلم بسازند.حالا سپهر خلجی رئیس شورای اطاع رسانی 
دولت می خواهد ضعف خود را در زمینه اطاع رســانی با 
تولید فیلم و ســریال و نمایش جبران کند! هر چند ضعف 
اطاع رسانی و تبلیغات فقط مختص به دولت رئیسی نبوده 
و نیست و این موضوع ریشه در دولت های روحانی هم دارد 
اما اینکه قرار است مدیران و کارمندان دولت این بار در عالم 
واقع »فیلم بازی کنند« طنز تلخ جدید دولت است. سوال 
اینجاست که در این فیلم ها و سریال ها قرار است نقش اول 
و مکمل را کدام مدیــران و کارمندان بازی کنند و اینکه 

کارگردان کیست؟!
به گزارش ســایت دیده بان ایران؛ کارهای نمایشی در 
دولت سیزدهم تبدیل به یک روال شده و حالا دولتمردان 
خودشــان هم باورشان شــده باید به معنای واقعی فیلم 

بسازند.
حالا سپهر خلجی رئیس شــورای اطاع رسانی گفته 
دولت می خواهد ضعف خود را در زمینه اطاع رســانی با 

تولید فیلم و سریال و نمایش جبران کند!
هر چند ضعف اطاع رســانی و تبلیغات فقط مختص 
به دولت رئیســی نبوده و نیســت و این موضوع ریشه در 
دولت های روحانی هم دارد اما اینکه قرار اســت مدیران و 
کارمندان دولت این بــار در عالم واقع »فیلم بازی کنند« 

طنز تلخ جدید دولت است.
سوال اینجاست که در این فیلم ها و سریال ها قرار است 
نقش اول و مکمل را کدام مدیران و کارمندان بازی کنند و 

اینکه کارگردان کیست؟!
سپهر خلجی رئیس شورای اطاع رسانی دولت درباره 
میزان توجه دولت به فیلم و سریال به عنوان عرصه ای برای 
معرفی اقدامات دولت گفت: از سال گذشته کار های خوبی 
را شروع کرده ایم  ولی ورود به حوزه نمایشی مقداری زمانبر 
اســت و اگر امروز ســریال و فیلمی را زمینه سازی کنید، 

حداقل یکسال زمان می برد تا به نتیجه برسد.
وی افزود: از زمستان سال قبل اقدامات مفصلی را شروع 
کردیم و همه ظرفیت هــای دولت، خدمات و کار هایی که 
در وزارتخانه هــای مختلف انجام می شــود احصا و تبدیل 
به ســوژه های متعدد شــد و همکاری دستگاه را برخی از 
مجموعه هایی که امکان تولید فیلم و ســریال دارند شروع 

کردیم.
خلجی با بیان اینکه عاوه بر صدا و سیما مجموعه های 
دیگری نیز امکان تولید آثار نمایشی را دارند، تصریح کرد: 
همه این ظرفیت ها را به خدمــت گرفتیم و امیدواریم به 
مرور که به نتیجه می رسند و تدابیر پیش بینی شده برای 
دســتگاه ها منتج به محصول می شود، شاهد پخش آنها از 

شبکه های مختلف باشیم.

علتعمدهسقطجنین
مسائلفرهنگیواقتصادیاست

معــاون رئیس جمهوری در امور زنــان و خانواده گفت: 
علت عمده سقط جنین مسایل فرهنگی و بخشی از آن هم 
اقتصادی اســت که با پشتیبانی از گروه های حامی جنین 

قابل رسیدگی است.
بــه گــزارش دیده بان ایران؛ انســیه خزعلــی، معاون 
رئیس جمهــوری در امور زنــان و خانــواده، در همایش 
هم اندیشــی و راهبردی مدیران بنیاد بین المللی یک بنیاد 
خیریــه ای، گفت: امیدواریم بنیادهای خیریه ای در ســال 
جدید بر دو مطلب بیش از امور دیگر متمرکز شــود، اول 
با اشــاره به شعار مقام معظم رهبری مبنی بر مشارکت در 
جهش تولید فراهم کردن شرایط اشتغال برای همه کسانی 
که در شرایط نامساعد قرار دارند و به طور خاص برای بانوان 
سرپرست خانوار لازم است و این امر ضمن کمک به تولید 

موجب زندگی عزتمندانه این بانوان خواهد شد.
وی افزود: مساله دوم با توجه به چالش بزرگ جمعیتی 
تمرکز بر حمایــت از خانواده هــا در جنبه های اقتصادی 
و فرهنگی برای پیشــگیری از ســقط جنین است، آنچه 
پژوهش ها نشــان می دهد علت عمده سقط جنین مسائل 
فرهنگی و بخشــی از آن هم اقتصادی اســت که آبشــار 
عاطفه ها می تواند با پشتیبانی از گروه های حامی جنین این 

امر را حمایت نماید.

ویژه

رویداد
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نمایشارادهملتعملیات»وعدهصادق« جزئیاتطرحانسدادمرزهایسیستانوبلوچستان
و  مدیریت  توســعه  معــاون 
دفاع  وزارت  راهبردی  برنامه ریزی 
ادوات  از  بهره مندی  اگرچه  گفت: 
جنگی پیشــرفته بازدارنده است 
اما این اراده و خواســت ملت بود 
کــه عملیات »وعده صــادق« را 
به سرانجام رســاند و بسیاری از 
را  بین المللی  و  منطقه ای  معادلات 

تغییر داد.
به گزارش ایسنا، سردار طایی نیک با بیان اینکه »مهمترین شاخصه شعار سال ۱۴۰۳، 
مشارکت مردم در اقتصاد و تولید است«، افزود: تاریخ گواه است که فتوحات در هشت سال 
دفاع مقدس، درست از زمانی بوجود آمد که موانع حضور مستقیم مردم در جبهه های نبرد 
حق علیه باطل برداشته شد. بر این اساس، تا زمانی که اقتصاد کشور مردمی نبوده و مردم 
در عرصه تولید کشور دخیل نباشند، هیچ قدم موثری در بهبود اوضاع معیشتی را شاهد 
نخواهیم بود. شــاهکار انقاب اسامی در تحقق »رهبری ولایی« بود که با ممزوج نمودن 

ظرفیت های اسامی و مردمی، افتخارات بزرگی را نصیب ملت کرد.
معاون توســعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع با اشاره به اینکه »یکی از 
برکات انقاب اســامی، پیوند دادن حوزه دفاعی و مردم، از طریق ظرفیتی به نام »بسیج 
مستضعفین« بود«، تصریح کرد: اگرچه بهره مندی از ادوات جنگی پیشرفته نظیر پهپاد و 
موشک مطلوب بوده و بازدارنده است اما این اراده و خواست ملت همیشه در صحنه ایران 
اسامی بود که عملیات »وعده صادق« علیه رژیم کودک کش صهیونیستی را به سرانجام 
رساند و بسیاری از معادلات منطقه ای و بین المللی را تغییر داد. امروزه بازدارندگی کارآمد، 
نیازمند قدرت ترکیبی است؛ چون دشمن در دو عرصه جنگ نرم و سخت علیه کشورمان 
در حال برنامه ریزی است و ما نیز نیازمندیم تا هم سطح با این تهدیدات، توانایی های خود 
را ارتقا دهیم. وی با بیان اینکه »رویکرد پیشــگیرانه دیوان محاسبات، موجبات همراهی 
و همکاری بیش از پیش دســتگاه ها با این نهاد نظارتی را فراهم کرده اســت«، بیان کرد: 
مواردی همچون »دیدبانی از بیت المال«، »تحقق انضباط مالی«، »اثربخشــی در کاهش 
فاصله فقر و غنا« و همچنین »مبارزه با فســاد و ویژه خواری«، از جمله مواردی است که 

بحمدالله دیوان محاسبات توانسته نقشی ویژه در تحقق آن ها ایفا کند.

وزیر کشور با ارائه توضیحاتی در 
ارتباط با بودجه اختصاص یافته به 
و  استان سیستان  در  دیوار کشی 
سابقاً  طرح  این  گفت:  بلوچستان، 
تصویب شده بود که رئیس جمهور 
دســتور آن را صادر کرد البته این 
منابع مربوط به یک ســال نیست 

بلکه مربوط به کل طرح است.
به گزارش ایرنا، وی افزود: یکی از موضوعات مهم ما انســداد مرزها است و با توجه به 
حساسیتی که رئیس جمهور بر این موضوع دارند دستور آن را صادر و کارهای آن در حال 
انجام اســت. وحیدی تاکید کرد: این اتفاق قرار اســت در تمام مرزهای کشور بیفتد اما با 

توجه به حساسیت مرزهای شرق و غرب، مرزهای شرقی اولویت دارد.
وزیر کشــور ادامه داد: به حمدالله شــورای نگهبان نتیجه انتخابات در تمام حوزه ها را 
تایید کرد البته در یک یا دو حوزه با بازشــماری تغییراتی در نفر اول و یا دوم ایجاد شــد 
اما به حمدالله مشــکلی در این زمینه نداشــتیم.در بحث تخلفات نیز ستاد پیشگیری از 
تخلفات فعال بود موارد بسیار معدودی نیز اعام و ارجاع شد و آنها نیز به صورت طبیعی 
در دستور کار قوه قضاییه قرار دارد هنوز پرونده فعال نشده اما چنانچه موردی باشد توسط 
قوه قضاییه پیگیری خواهد شد. وحیدی گفت: تقسیم تهران به دو استان شرقی و غربی 
بر اســاس ضوابط قانونی در حال پیگیری اســت و در صورت به نتیجه رسیدن تاثیری بر 
روی حوزه انتخابیه ری و شــمیرانات ندارد و آنها همچنان در حوزه انتخابیه تهران باقی 

خواهند ماند.
 احمد وحیدی وزیر کشــور در حاشیه نشست پاسخگویی به سؤالات مردمی در مرکز 
ارتباطات مردمی نهاد ریاســت جمهوری در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره مرحله دوم 
انتخابات گفت: ۲۴۵ نماینده انتخاب شــدند و ۴۵ نماینده بــرای انتخاب باقی مانده اند 
انتخاب این ۴۵ نماینده در ۲۲ حوزه انتخابیه و بالغ بر ۱۱ هزار شــعبه صورت و انتخابات 

در ۸ حوزه به صورت کاماً الکترونیکی انجام می گیرد.
وی افزود: در این حوزه ها عاوه بر اینکه احراز هویت الکترونیکی است شمارش آرا نیز 
به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد آموزش های لازم در این زمینه انجام شده است و 

امیدواریم مردم عزیز کشورمان در دور دوم نیز حضور پرشور و ارزشمندی را رقم بزنند.

تعاملاتاقتصادیایرانوزیمبابوه
باارزهایملی

معــاون اول رئیس جمهور گفت: ایران و زیمباوه باید با 
ارز های ملی خود تعامات اقتصادی انجام دهند.

محمد مخبر در حاشــیه دومین اجــاس بین المللی 
ایران و آفریقــا در دیدار »کنســتانتینیو چیونگا« معاون 
رئیس جمهور زیمباوه با اشــاره به ظرفیت های بسیار زیاد 
دو کشــور برای تأمین و گسترش همکاری های فی مابین 
افزود: تعامات اقتصادی و سیاسی جمهوری اسامی ایران 
با کشور های دوست و جهان براساس راهبرد برد-برد است.

معاون اول رئیس جمهوری تبادلات علمی و دانشجویی، 
توسعه حمل و نقل و حل مسائل مالی و بانکی برای تسهیل 
روابط بخــش خصوصی دو کشــور را از دیگر زمینه های 
همکاری هــای ایران و زیمباوه برشــمرد و تأکید کرد: دو 
کشــور باید با ارز های ملی خــود تعامات اقتصادی انجام 
دهند و نیاز به ارز کشور سوم که دشمن مشترک دو ملت 
نیز می باشد، وجود ندارد و در این راستا باید برنامه مشترک 
و جامع ده ســاله همکاری های دو کشور تهیه و پیگیری و 
همچنین تفاهم نامه ها و قرارداد های امضاء شــده هر چه 

سریع تر اجرایی و عملیاتی شود.
کنســتانتینو چیونگا معاون رئیس جمهور زیمبابوه نیز 
با اشــاره به توســعه روابط دیپلماتیک دو کشور از زمان 
پیروزی انقاب اســامی تأکید کرد: ایــران و زیمباوه در 
یک مســیر حرکت می کنند و با وجود جدایی و مســیر 
طولانی جغرافیایی، اهداف مشــترک بسیار زیادی در برابر 
نظام سلطه دارند. وی همچنین با محکومیت حمله رژیم 
صهیونیســتی به کنســولگری ایران در دمشق و تسلیت 
شهادت سرداران سپاه در این حمله تأکید کرد: تحریم های 
گسترده کشور های غربی برای از بین بردن استقال ایران 
و زیمباوه بوده است، اما دو کشور می توانند با تعمیق روابط 

خود تحریم های دشمنان دو ملت را خنثی کنند.
وی همچنین بــا تأکید بر اجرای ۱۲ تفاهم نامه امضاء 
شــده بین ایران و زیمبابوه در دولت سیزدهم تصریح کرد: 
پیشرفت های شــرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی 
جمهوری اسامی بسیار چشــمگیر بوده است و به دنبال 
تقویت زیرساخت های همکاری دو جانبه براساس راهبرد 
برد-برد و بهره گیــری از ظرفیت های ایران در زمینه های 
معدنی، انرژی، سامت، پزشکی، کشاورزی، آبیاری مدرن و 

امنیت غذایی هستیم.

دولت
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انتقادآیتاللهمکارمشیرازیازگرانیها
آیت الله مکارم شیرازی تاکید کرد: مردم از گرانی فوق العاده، رنج می برند باید 

کاری کرد که این گرانی مهار شود.
به گزارش منیبان، آیت الله العظمی مکارم شــیرازی در دیدار رئیس دفتر ویژه 
قوه قضاییه  ارتباط بین قوه قضاییه با مردم را مهم دانســته و افزودند: حضور 
مسؤولان و رئیس قوه در میان مردم بسیار مؤثر است و البته مردم باید نتیجه 
این ملاقات ها را هم ببینند. وی پرداختن به بعضی از مسائل مانند تورم و اجاره 
بهای مسکن که به صورت مستقیم با قوه قضاییه ارتباط ندارد را مهم شمرد و 
گفت: مردم از گرانی فوق العاده، رنج می برند باید کاری کرد که این گرانی مهار 
 شود ولو دستگاه قضایی ارتباط مستقیم با این گرانی ندارد ولی می تواند ارتباط 

غیر مستقیم داشته باشد.

ویژه

طعنهمیرسلیمبهوزیراقتصادورئیسبانکمرکزی
نماینده تهران در توئیتی از وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی خواست که 
اگر نمی توانند ارزش پول ملی را حفظ کنند، امضایشــان را از روی اسکناس ها 
بردارند. مصطفی میرسلیم نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و رئیــس کل بانک مرکــزی، اگر نمی توانند ارزش پول ملــی را حفظ کنند، 

امضایشان را از روی اسکناس ها بردارند چون با کاغذ پاره فرقی ندارد.«

انتقادایمنآبادیازدکترایافتخاریابراهیمرئیسی
یک نماینده ادوار مجلس با انتشــار توئیتی از مــدرک دکترای رئیس دولت 
ســیزدهم از دانشــگاه پاکســتان انتقاد کرد. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 
نماینده ادوار مجلس، در خصوص دریافت مدرک دکترای ابراهیم رئیســی از 
دانشگاهی در پاکستان در طول سفر اخیر خود به این کشور در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: ارائه مدرک دکترای افتخاری توسط خالد عراقی معاون دانشگاه 
غیرانتفاعی کراچی که مطابق ارزیابی وزارت علوم ج.ا در رتبه هشــتم از میان 
دانشــگاه های درجه دوی پاکستان قرار دارد اصلا ارزش و اعتباری ندارد. جای 
بســی تاسف است تلاش  رئیسی برای اخذ مدارک دانشگاهی از سه شنبه بازار 

کشورهای همسایه!«

مهاجری:
ماجرایصدیقینبایداستخوانلایزخمبماند

محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگرا نوشــت: »به عنوان یک علاقمند به 
روحانیت و معتقد به حفظ شــان و جایگاه آن و مهمتر بازگشت مرجعیت این 
طبقه برای مردم، انتظار دارم موضوع آقای صدیقی اســتخوان لای زخم نماند. 
اگر رفتار او صحیح، قابل دفاع و بدون خدشــه است، صراحتا اعلام و ابهامات 

جامعه برطرف شود.«
محمد مهاجری فعال اصولگرا در کانال تلگرامی خود نوشــت: حضرات بزرگان 

محترم روحانیت
سلام علیکم

تصور می شد، عملیات »وعده صادق« علیه رژیم صهیونیستی و نیز آغاز مجدد 
فعالیت گشت ارشاد )با نام جدید طرح نور( بتواند اتفاق پیش آمده در یکی دوماه 

اخیر در باره جناب آقای کاظم صدیقی را به محاق ببرد و به فراموش بسپارد.
گواهی می دهم هر روز با افراد متعددی درخیابان ها، فروشگاه ها، وسایل نقلیه 
بخصوص مترو مواجه می شــوم که در باره دو سه موضوع اظهارنظر یا پرسش 
می کنند. این بدان معناســت که قضیه از نگاه افکارعمومی نه تنها تمام نشده، 
بلکه، چون شفافیت کامل در آن صورت نگرفته، فضایی از بدبینی را حفظ کرده 
اســت. به عنوان یک علاقمند به روحانیت و معتقد به حفظ شان و جایگاه آن 
و مهمتر بازگشــت مرجعیت این طبقه برای مــردم، انتظار دارم موضوع آقای 
صدیقی استخوان لای زخم نماند. اگر رفتار او صحیح، قابل دفاع و بدون خدشه 
اســت، صراحتا اعلام و ابهامات جامعه برطرف شــود. در غیراین صورت، توقع 

جامعه مبنی بر برخورد بدون تبعیض با ایشان عملی گردد.
توجه به عبارت مشــهور »حسنات الابرار، ســیئات المقربین« اقتضا دارد که 
مواجهه با اشــتباهات کوچک عناصری که تابلو نظام به شمار می روند، سخت 

باشد تا امید و اطمینان مردم افزایش یابد.
متاسفانه حضور آقای صدیقی در نمازجمعه، سوءتفاهم های موجود را افزایش 
داد و بیــم آن می رود این دمل چرکین سربســته بماند و بعد ها خدای ناکرده 
عواقبش دامنگیر همه روحانیت )که قطعا بسیاری از آن ها از آن دفاع نمی کنند( 
شــود. آنچه نوشته شد صرفا گزارشــی از حرف های شفاف مردم کوچه و بازار 
است. چشم بســتن برواقعیت، واقعیت را از بین نمی برد بلکه دیر یا زود، روی 

تلخ خود را نشان می دهد.
والامر الیکم

انتقادمداحمعروفازبودجهصداوسیما
محمدحســین پویانفر از بودجه های عجیب و ناکارآمدی نهاد های فرهنگی در 
موضوع حجاب و کم کاری فرهنگی وزارت ارشاد، سازمان تبلیغات و صداوسیما 
انتقاد کرد. محمدحسین پویانفر )مداح اهل بیت )سلام الله علیهم(، در توییتی 
در شــبکه ایکس از بودجه و عملکرد نهاد هــای فرهنگی در موضوع حجاب و 
عفاف انتقاد کرد.نوشــت: »: یک سکانس تاثیرگذار در یک سال اخیر در حوزه 
حجاب و عفاف منتشر کنید. می شود دان نپاشید و منتظر محصول بود؟! این 
بودجه ها چه می شود! الله و اعلم دوستان دلسوز و نگران اصل مطالبه اینجاست! 

حواس مارا به نتیجه کم کاری هایشان پرت می کنند؟!«

سوشیال

برادرزادهعلیشمخانیدستگیرشد
معاون ســابق منطقه آزاد اروند دستگیر شد. خبرگزاری فارس نوشت: »یک 
منبــع آگاه به فارس گفت یکی از معاونان ســابق منطقه آزاد اروند توســط 
ســربازان گمنام امام زمان )عج( به اتهام دریافت رشــوه دستگیر شده است. 
مقامات قضایی هنوز در این زمینه اظهارنظری نکرده اند. این پرونده در دست 
بررســی قرار دارد و جزئیات بیشتر متعاقباً اعلام خواهد شد. در سال ۱۳۹۹ 
نیز رئیس و یکی از معاونین منطقه آزاد اروند با اتهام فساد اقتصادی بازداشت 

شده بودند.«
»انصاف نیوز« نیز در این خصوص نوشت: »یک رسانه ی فارسی زبان خارج از 
کشــور با اعلام خبر بازداشت »موعود شمخانی« معاون فنی و امور زیربنایی 
ســازمان منطقه آزاد اروند، مدعی شــد که نهاد های ذیربط در حال بررسی 

پرونده ی اختلاس ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی در این منطقه آزاد هستند.
بر اساس شنیده ها، بازداشت آقای شمخانی صحت دارد و اتهام او نیز مربوط 
به مسائل منطقه ی آزاد اســت، اما مبلغ ۱۳۰ هزار میلیارد تومان غیرواقعی 
است. سایت اصولگرای »صراط نیوز« نیز در این باره نوشت: معاون منطقه آزاد 
که برادرزاده یکی از مســئولان ارشد ســابق کشور است، در آبادان بازداشت 
شــد. از علت دســتگیری وی خبر دقیقی در دست نیســت و جزئیات این 
بازداشت مشخص نیست. »موعود. ش« به تازگی در تهران در مراسم عروسی 

دخترعموی خود در یک هتل مجلل شرکت کرده بود.
»اردلان میراســماعیلی« درباره ی خبر بازداشت موعود شمخانی در شبکه ی 
اجتماعی »ایکس« نوشت: علت بازداشت موعود شمخانی برمی گردد به زمان 
حضورش در منطقه آزاد آبادان و احداث یک گارد ریل که متاسفانه یک نفر 

فوت می کند و مدیر عامل و معاونین هم احضار شدند.«

عدلیه

دیدارعارفباخانوادهمرحومزهراشجاعی
رئیس بنیاد امید ایرانیان به همراه جمعی از اعضای بنیاد امید ایرانیان با حضور 
در منزل مرحومه زهرا شجاعی و در دیدار با همسر و فرزند او یاد و خاطره آن 

بانوی اصلاح طلب را گرامی داشت.
به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف با بیان ویژگی های شــخصیتی مرحومه زهرا 
شــجاعی، گفت : خانم شــجاعی هم یک بانوی آزاد اندیش ، مصلح به معنای 
واقعی و هم اخلاق مدار بود که به آن چه که می گفت و اعتقاد داشت شجاعانه 
عمــل می کرد و همواره ثابت قدم بود. حجت الاســلام توانا همســر مرحومه 
شجاعی نیز  خاطرات آشنایی خود با همسرش و تلاش هایی که خانم شجاعی 

برای احقاق حقوق زنان انجام داد را روایت کرد.

رویداد

تلاشبرخینمایندگانبرایمعامله
برسرصندلیریاستمجلس

عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلــی مجلس گفت: 
زمزمه هایی شنیده می شود مبنی بر این که برخی در تلاش 
هســتند هفته آخر مجلس طرح صیانت که از دستور کار 

خارج شده بود، مجددا مورد بررسی قرار گیرد .
جلال رشــیدی کوچی در گفت وگو با ایلنا، درباره بررسی 
طرح صیانت در مجلــس یازدهم گفت: طرح صیانت علنا 
از دستور کار مجلس خارج شــد ولی زمزمه هایی شنیده 
می شود مبنی بر این که برخی در تلاش هستند هفته آخر 

مجلس این طرح مورد بررسی قرار گیرد .
این عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس ادامه 
داد: امیدوارم چنین اتفاقی رخ ندهد زیرا ســر منافع مردم 
معامله کردن با جریانی خاص قطعا به ضرر آن اشــخاص 
خواهد بود. رشــیدی کوچی در مورد اینکه آیا طرح دوباره 
این مساله امنیت روانی مردم را تحت الشعاع قرار نمی دهد، 
گفت: امنیت روانی مردم که خیلی وقت است تحت الشعاع 
قرار گرفته اســت، من امروز هــم در صحن مجلس گفتم 
تکرار مسیرهای غلط گذشته نتایجش هم غلط است، منتها 
قدری شدیدتر و پرهزینه تر. وی درباره این که این معامله ای 
که می گویید برای کســب کرسی ریاست آقای قالیباف در 
مجلس دوازدهم است، عنوان کرد: بله، احتمالا همین است.

پیشنهادتعطیلییکماهه
مدارسدرزمستان

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: اگر با یک برنامه ریزی 
از پیش اعلام شــده یک ماه از تعطیلات مدارس و فضای 
آموزشی در زمستان باشــد و در مقابل آموزش را زودتر و 
در تابستان آغاز کنند، هم در بحث مصرف انرژی می تواند 
مفید واقع شــود هم معضل آلودگی هــوا و اینکه فرصت 
گردشگری زمستانه برای نیمه جنوبی کشور فراهم می شود.

مالک شریعتی نیاسر عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره تغییر ساعت 
کاری در فصل تابســتان و همچنین درخواست دولتی ها 
برای مجوز تغییر ساعات آموزشی گفت: من که البته موافق 
بودم ساعت تابستانه حفظ شــود که در ابتدای سال و در 
ابتدای پاییز هر شــش ماه یک بار ســاعت به جلو و بعد 
به عقب کشــیده می شد، این موضوع در زمان اوج مصرف 

نزدیک به ۳ هزار مگاوات به شبکه برق کمک می کرد.
وی ادامه داد: ولی حالا که دیگر ســاعت ها تغییر نمی کند 
حتما تغییر ســاعت های اداری و کاری تجاری، صنعتی و 
تدابیــر محلی به ویژه در اســتان های مختلف می تواند به 

کاهش مصرف انرژی کمک کند.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی افزود: 
درخصوص جزییات تغییر ســاعت کار ادارات اطلاع ندارم 
اما براســاس آنچه که در ســال های اخیر بــوده دولت به 
استانداران اختیار می دهد تا براساس شرایی اقلیمی استان 
خود تصمیمات لازم را اتخاذ کنند که در مجموع می تواند 
با تقسیم زمان مصرف در طول روز فشار را از ساعات پیک 

برداشته یا کاهش دهد.
شــریعتی در واکنش به این مساله که »از سوی دولتی ها 
شنیده شــده خواستار اختیار و مجوزی برای تغییر تقویم 
آموزشــی برخی مناطق هســتند و برای مثال در مناطق 
سردسیر به جای مهر از شــهریور کار آموزش آغاز شود«، 
تاکید کرد: بنده به شــخصه با این مســاله خیلی موافقم، 
علت هم این اســت که در برخی مناطق کشــور در فصل 
زمستان رفت و آمد برای دانش آموزان بسیار سخت است و 
یا مشکلات دیگری وجود دارد که می  تواند آموزش را مختل 
یا با وقفه مواجه کند. از ســوی دیگر برنامه ریزی مناسب 
و درنظر گرفتن تعطیلات زمســتانه می تواند موجب رونق 

گردشگری در نیمه جنوبی کشور در فصل زمستان شود.
وی ادامــه داد: اگر با یک برنامه ریزی مناســب و از پیش 
اعلام شــده یک ماه از تعطیلات مدارس و فضای آموزشی 
در زمستان باشد و در مقابل آموزش را زودتر و در تابستان 
آغاز کنند هم در بحث مصرف انرژی می تواند کمک کننده 
باشــد، هم موضوع رفت و آمد دانش آموزان مطرح است، 
از ســوی دیگر در زمســتان با آلودگی هوا مواجه هستیم 
که می تواند در این مســاله هم موثر باشد و یک بعد مهم 
دیگر آن ایجاد فرصت سفر و گردشگری زمستانه برای نیمه 
جنوبی و ســواحل جنوب کشور است که از سفرها و رونق 

گردشگری بهره مند باشند.
نماینده مردم تهران در مجلس خاطرنشان کرد: کلًا اینکه 
ما همه کشور را براساس یک ساعت مشخص تحصیلی یا 
کاری منطبق کنیم با تدبیر سازگار نیست و دولت می تو اند 
اختیار داشته باشد که بر حسب شرایط با اعلام قبلی یعنی 
طوری که مردم مطلع باشــند یک برنامه ریزی متناسب با 

اقلیم مدنظر داشته باشد و آن را اجرایی کند.
وی افزود: البته یک نظام آموزشی متمرکز داریم و بعضی از 
امتحانات سراسری است که خب برای آن ها باید برنامه ریزی 
مشخصی انجام شود و در زمان مناسب به صورت متمرکز 
اجرا شــود اما این کار کاملا قابل انجام است و بسیاری از 
کشــورهای دنیا در حال اجرای این مساله هستند و اساساً 
اداره کردن کشور پهناوری مانند ایران نباید به این صورت 
باشــد و ما نباید مانند یک کشــور کوچک رفتار کنیم در 

حالیکه یک کشور بزرگ و چهارفصل هستیم.

نمایندهزابل:
مسیرآبهیرمندبهایران
همچنانمسدوداست

یک نماینده مجلس گفت: اکنون بخشــی از آب رودخانه 
هیرمند منحرف می شــود و در مســیر طبیعی رود ادامه 
مســیر نمی دهد بنابراین می طلبد دستگاه های متولی به 
این موضوع ورود و مسیرهای طبیعی انتقال آب هیرمند را 
تقویت کنند تا آب بیشتری به حوضه سیستان منتقل شود.
 به گزارش ایلنا، محمد سرگزی، درباره تامین آب در حوزه 
سیستان و بلوچستان اظهار داشت: ما در این حوزه ۲ بحث 
داریم یکی اینکه تامین آب شرب حتما باید از منابع داخلی 
تامین شود به همین دلیل پروژه هایی برای تامین آب شرب 
پایدار برای یک میلیون نفر جمعیت شمال استان سیستان 
و بلوچســتان از چاه های تهلاب، دشــت هامون، هرمک و 
بندان شــروع شد. قرار بود این پروژه ها تا آذرماه ۱۴۰۲ به 

پایان رسیده و عملیاتی شود.
عضو هیات نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در ادامه 
درباره حقابه هیرمند تصریح کرد: به موجب معاهده ۱۳۵۲؛ 
افغانستان مکلف است در سال هایی که بارندگی نرمال است 
۸۳۰ میلیون متر مکعــب آب را به ایران تحویل دهد، در 
۲ هفته اخیر بارندگی های خوبی در حوضه آبریز هیرمند 
بوقوع پیوســت و اکنون  آب خیلــی خوبی وجود دارد اما 
متاسفانه با انفعال دستگاه های متولی از جمله کمیساریای 
آب هیرمند و وزارت امور خارجه حقابه را دریافت نکردیم.

 وی ادامه داد: اکنون بخشی از آب رودخانه هیرمند منحرف 
می شــود و در مســیر طبیعی رود ادامه مســیر نمی دهد 
بنابراین می طلبد دستگاه های متولی به این موضوع ورود 
جدی پیدا کنند و مسیرهای طبیعی انتقال آب هیرمند را 
تقویت کنند تا آب بیشتری به حوضه سیستان منتقل شود.

مجلس

عضو هیــأت علمی دانشــگاه علامه 
از  مشــارکت زدایی  گفت:  طباطبایی 
مردم در بازارهای سیاســت و  اقتصاد 
به مثابه کندن گور حکومت به دســت 

حکومت گران است.
فرشــاد مؤمنی در نشست »فساد سیاسی و 
راهکارهای مهار و مقابله با آن« که توســط 
انجمن اســلامی مدرسین دانشگاه ها برگزار 
شد، گفت: اگر ما قادر نباشیم در یک حداقل 
ضرور بنیه اندیشه ای نظام ملی را بالا ببریم، 
به اعتبار شــرایط داخلی کشور و منطقه ای 
و جهانی، چشــم اندازهای آینده کشورمان 
می توانــد از همین چیزی که هســت هم 

نگران کننده تر باشد.
به گزارش جماران، عضو هیأت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی افزود: اگر یک اقتصادی در 
یــک دوره میان مدت یا بلندمدت خوب کار 
نمی کند، در چنین شــرایطی دســتکاری 
متغیرهای اقتصادی دیگر پاســخگو نیست 
و راه نجات این اســت که به ســمت حیطه 
سیاســت برویم؛ یعنی جایی که قاعده بازی 

اقتصادی تعریف می شود.
وی افزود: حکومت ها در یک ساخت توسعه 
نیافته معمولا یک حمایت نامتقارن از حقوق 
مالکیت را هم در دســتور کار قرار می دهند 
که پیوند تمام عیار بین مســأله سیاست و 
اقتصــاد را با وضوح بیشــتری بــه نمایش 

می گذارد.
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
اظهار داشت: مســأله بسیار مهم دیگر  این 
است که در یک ساخت توسعه نیافته وقتی 
که فرادســتان احســاس ناامنی می کنند، 
فوری تریــن ابزاری که برای پیش برد اهداف 
و حفظ منافع  خودشــان به کار می گیرند، 

»محدودسازی رقابت« است. 
فساد خصلت پنهان کارانه دارد

مؤمنی اظهار داشت: راه حلی که برای برون 
رفت از این مشکل و دســتیابی به معرفت 
عالمانه از مســأله فساد ارائه می کنند، اتخاذ 
رویکرد نشانه شناختی است. من به مناسبت 
دیگری در این زمینه بحث مبســوطی ارائه 
کرده ام و نشــان دادم که متفکران توســعه 
با تخصص های مختلف فســاد را از دریچه 
نشانه شناختی بررسی کرده اند و هرکدام از 

آنها نکته های بسیار آموختنی دارد. 
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
تأکیــد کرد: هانتینگتــون در کتاب »نظم و 
زوال سیاسی« فســاد را نشانه جنگ قدرت 
در ســاختار حکومت می داند؛ و از این زاویه 
او هم تصریح می کنــد که هیچ عنصری به 
اندازه فســاد نظم سیاســی را مورد تهدید 
قرار نمی دهد. آنجا گفته می شــود که فساد 
عریان ترین و مهلک ترین شــیوه تعرض به 
امنیت حقوق مالکیت تلقی می شــود و اگر 
چنین حسی پدیدار شد، فرودستان احساس 
استثمار ظالمانه از سوی فرادستان می کنند.

وی  افزود: هر حکومتی که نســبت به فساد 
سهل انگار شود، وقتی که دچار بحران مالی 
می شــود، از یک طرف برای از بین بردن آن 
بحران به صورت بسیار بی قاعده و بی ضابطه 
چنگ به ســر و  صورت مردمش می اندازد 
و از ســوی دیگر از طریق مسئولیت گریزی 
نظــام وار در زمینه امور حاکمیتی، گور خود 

را می کند. 
مؤمنی تصریح کرد: منظور از مسئولیت های 
حاکمیتی، مسئولیت هایی است که حکومت 
در زمینه امنیت، آموزش، ســلامت، تغذیه، 
رفاه، مسکن و از این قبیل بر عهده دارد. در 
این زمینه ما با یک سقوط بسیار وحشتناک 
در دوره اجــرای برنامه تعدیل ســاختاری 
روبرو بوده ایم و بعضی برآوردهای رســمی 
نشان دهنده این است که به ویژه در دو سه 
ساله اخیر این سقوط به مراتب چشمگیرتر 
و شکنندتر شــده و در معرض نگرانی های 
بسیار جدی قرار داریم. هرکس که از دریچه 
سیاسی و اقتصاد سیاسی مســائل ایران را 
دنبــال می کند، می داند برای کشــوری که 
حداقل ۱۵ اســتان مرزی دارد، این مسأله 
چطــوری می تواند به تهدید امنیت ملی هم 

تبدیل شود.
»فساد سیاسی«

ترجمان بحران مشارکت است
وی افــزود: عمــوم کســانی کــه راجع به 
فساد سیاســی صحبت کرده اند، مهمترین 
بحث شان این اســت که فساد سیاسی، که 
بلافاصله به ســایر گونه های فسادها ترجمه 
می شــود، ترجمان بحران مشــارکت است. 
ما واقعا نیازمند این هســتیم که برای بقای 

نظــام ملی و تمامیت ارضی کشــور در یک 
زمینــه یک مقدار بــا حکومت گران گرامی 
شــفاف تر صحبت کنیم. عضو هیأت علمی 
دانشــگاه علامه طباطبایی گفــت: تهدید 
حرث و نسل به نابودی از دریچه ناتوانی های 
نظام وار ساختار قدرت در مهار سیاست های 
فقرزا و از بین برنده فقر جلوه گر می شــود. 
عموم متفکران توســعه از تقدم امر سیاسی 
بحــث  دارند و تصریح می کننــد که توزیع 
نیروی محرکه  بزرگتریــن  قدرت  ناعادلانه 
توزیع ناعادلانه ثروت، گســترش و تعمیق 
فساد، وابستگی های ذلت آور به دنیای خارج، 
تشدید بحران محیط زیست و فقر و نابرابری 
اســت.وی تأکید کرد: همه دوســتان کم و 
بیش می دانند که در یک ســاخت توســعه 
نیافته رانتی، گزارش های رســمی در زمره 
خوشبینانه ترین و محافظه کارترین گزارش ها 
هســتند. وقتی در گزارش های رسمی گفته 
می شــود در یک دوره کمتر از ســه ســال 
کشــور به ســمت توزیع ناعادلانه تر قدرت 
می رود و متأسفانه برای این پدیده منحوس 
اســم جذابی به نام »حکومت یکدســت« 
انتخاب کرده اند، ما دیگر نمی توانیم چیزی 
بگوییم. نکته بســیار مهم دیگــری که در 
این زمینه وجود دارد، این اســت که علاوه 
بر گزارش های رســمی داخلی، گزارش های 
رســمی بیرونی هم همین مسأله را متذکر 

می شوند.
مؤمنــی ادامه داد: من می خواهم دوســتان 
را توجــه بدهم به گزارشــی که مهر ۱۳۹۲ 
مرکز پژوهش های مجلس منتشر و ارزبری 
هر واحد تولید ناخالــص داخلی ایران را در 
دوره آقای احمدی نژاد با دوره آقای خاتمی 
مقایسه کرده بود. با خیلی شاخص های دیگر 
هم سنجیده بود ولی تکان دهنده ترینش این 
است که نشــان داده بود ارزبری دوره آقای 
احمدی نژاد حــدود پنج برابــر دوره آقای 

خاتمی شده است. 
تهاجم به نهاد علم یک خودزنی غیرمتعارف 
وی اظهار داشــت: حیاتی ترین عنصر برای 
گســترش و تعمیق فســاد، هم در ساخت 
سیاســی و هم در ســاخت اقتصادی، روی 
پنج محور اســتوار است. شــماره یک آنها 
»کمبود شایسته گزینی و محور قرار گرفتن 

شایســته گزینی«  جای  به  ارادت ســالاری 
اســت. من می خواهم نهادهای فرادست قوه 
مجریــه را هوشــیار کنم به اینکــه یکی از 
خطرناک ترین کانون های اصابت این مسأله، 
نهاد علم در کشــور ما است. در شرایطی که 
نظام تصمیم گیری کشور در بالاترین سطح 
نیاز به دانایی و خردورزی اســت، تهاجم به 
نهاد علم و جایگزین کردن آدم های ارادتمند 
اما بــه غایت کم کیفیت یــا بی کیفیت یک 
خودزنی غیر متعارف و مشکوک به حساب 

می آید.
گسترش فساد با محدود کردن 

آزادی های مدنی 
وی افزود: نکته بســیار مهم دیگر این است 
کــه بعد از ســلطه ارادت ســالاری به جای 
شایســته گزینی، مســأله محــدود کردن 
آزادی های مدنی به عنوان بزرگترین نیروی 
محرکه بعدی گســترش و تعمیق فساد در 
ادبیات توسعه با بیشترین فراوانی از تمرکز 

و تأکید رو به رو است
مؤمنی گفت: منشــأ بســیار مهم دیگری 
کــه به عنوان نیروی محرکه فســاد در این 
چهارچوب در نظر گرفته می شود، »سقوط 
کیفیــت قاعده گــذاری به ویــژه در قوای 
مقننه و مجریه« اســت. در این زمینه فقط 
به مطالعه هایی کــه در مرکز پژوهش های 
مجلــس صــورت گرفتــه از نظــر رونــد 
قاعده گذاری ها  تعداد  پارادوکسیکال جهش 

و سقوط کیفیت قاعده گذاری ها نگاه کنید.
وی تأکید کرد: مسأله بعدی در همین راستا 
»سیاست های اقتصادی نادرست« است. من 
در صحبت های دیگر خیلی مبسوط در این 
مورد صحبت کرده ام و فقط به همین اندازه 
بســنده می کنم که اعتیاد مشــکوک نظام 
تصمیم گیری اقتصادی کشــور به سیاست 
منحوس شوک درمانی، نمونه ای از این قضیه 
اســت. عضو هیأت علمی دانشــگاه علامه 
طباطبایی افــزود: در واقع هم به نام دولت 
و هم به نام بازار در شــرایط تشخیرشدگی 
ساختار قدرت به نفع گروه های ذی نفع شبه 
مافیایی، ما می بینیم که اراده مافیاها حاکم 
می شــود.  وی اظهار داشت: در چهارچوب  
این مناســبات، کل سیســتم های نظارتی 
کشــور هم از کارکرد بایســته می افتد. در 
چنین ساختاری خود مجلس از طریق شیوه 
قاعده گذاری و شیوه نظارتش بر قوه مجریه، 
علی رغم بیــش از ۲۲ نهــاد نظارتی فقط 
برای بودجه عمومی کشــور، چیزی حدود 
دو سوم بودجه عمومی کشور می تواند تابع 
صلاح دیدهای شــخصی شود به جای اینکه 
تابع قوانین و مقررات شــود. دائما بر تعداد 
نهادهای نظارتی می افزایند و به موازات آن 
از کارآیی جهت گیری های معطوف به کنترل 

فساد هم کاسته می شود.
مؤمنی گفت: می خواهم صمیمانه و خاضعانه 
به همه کســانی  کــه دل در گرو تمامیت 
ارضی ایران دارنــد توصیه کنم که ماجرای 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی را از دریچه 
فســاد زیر ذره بین بگذارند و مــرور کنند. 
عبرت های بســیار راهگشایی از طریق ورود 
به آن دریچه هم برای نظام ملی وجود دارد. 
وی در پایــان تأکید کرد: مشــارکت زدایی 
از مــردم در بازارهای سیاســت و  اقتصاد 
 بــه مثابه کندن گــور حکومت به دســت 

حکومت گران است.

به  اشاره  با  عضو کمیسیون کشاورزی، 
وضعیت اقتصادی کشور گفت: افزایش 
قیمت دلار روی تمــام اقلام مورد نیاز 
زندگی مردم تاثیــر می گذارد و رابطه 
باید این  با آنان دارد. دولت  مستقیمی 
مسئله را کنترل کند و به اصطلاح هوای 

مردم را داشته باشد.
ذبیح الله اعظمی ساردویی، عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس گفت: »واقعیت این است 
که دولت باید در شــرایط فعلــی و و وضع 
موجــود دخالت کــرده و آن را کنترل کند. 
یک مسئله عامیانه در میان مردم وجود دارد 
که می گویند، دولت هر وقت که بودجه کم 
می آورد از بالا رفتن دلار خوشحال می شود 
زیرا آن ها را فروخته و بدهی های خودش را 

پرداخت می کند.«

وی ادامه داد: ما این مسئله را قبول نداریم، 
اما دولت باید حواسش به همه افراد و مردم 
باشــد، افزایش قیمت دلار روی تمام اقلام 
مورد نیاز زندگی مردم تاثیر می گذارد و رابطه 
مستقیمی با آنان دارد. دولت باید این مسئله 
را کنترل کند و بــه اصطلاح هوای مردم را 
داشته باشــد. بانک مرکزی به افزایش پایه 
پولی دقت کند، زیرا ممکن است به آن هدف 
دولت که کاهش تورم اســت، کمتر برسد و 
به باید به وعده هــا و قول های خود به مردم 

عمل کند.«
این عضو کمیسیون کشــاورزی، با اشاره به 
وضعیت اقتصادی کشــور گفت: »من گفتم 
دلار در بدبینانه تریــن حالــت به ۱۰۰ هزار 
تومان می رســد، اما گفتم به ۸۰ هزار تومان 
نیز می رسد که شــرایط به آن نزدیک شد. 

هر چند دولت تلاش می کند که دلار را بین 
۶۵ هزار تومــان تا ۷۵ هزار تومان نگه دارد. 
اما ممکن است در شرایط بین المللی گاهی 
اتفاقاتی رخ بدهد یا دونالد ترامپ دوباره روی 
کار آمده و کاری بکنــد که روی قیمت ارز 
تاثیر بگذارد. در شرایط بدبینانه، دلار به ۱۰۰ 
هزار تومان می رســد اما اگر دولت مدیریت 
کند بین همین ۶۰ تا ۸۰ هزار تومان ممکن 

است باشد.«
ســاردویی با اشــاره به اطلاعیه تند معاون 
پارلمانــی دولت خطاب به نمایندگان گفت: 
»نمی تــوان گفت دولت وارد فــاز تقابلی با 
مجلس شــده اســت، مجلس روزهای آخر 
خودش را می گذارند و یک شــرایط معمول 

است.
در خردادمــاه کــه مجلس دوازدهــم آغاز 

می شود، دوباره تمامی وزرا به مجلس احضار 
می شوند یا باید در سه شنبه های نظارتی به 
پرسش های نمایندگان پاسخ داده و گزارش 
بدهند. یک تعامل خوبی بین دولت و مجلس 
وجود دارد و جلســات مشترکی که هر ساله 
برگزار می شــود، به حل مشــکلات کمک 

می کند.«
وی دربــاره اظهارات قبلی خــود مبنی بر 
بی نتیجــه بودم جلســه مشــترک دولت و 
مجلس گفت: »برخلاف جلســات قبلی که 
یک خروجی داشــت، این جلسه به نتیجه 
نرسید و طبیعی اســت که پارلمان بخواهد 
کارهــای نهایی خود را انجــام بدهد. دولت 
نیز خودش را برای انتخابات سال بعد آماده 
می کند و هنوز جدول بودجه ســال ۱۴۰۳ 

باقی مانده که باید روی آنان کار شود.«

دو هفته ای اســت که فراجــا به طور 
جــدی در قالب طرح نور برای مقابله با 

بی حجابی وارد کار شده است. 
این رویکــرد در بین برخــی از افراد باعث 
نگرانی و تکرار خاطرات تلخ سال ۱۴۰۱ شده 
و خواهان تغییر رویه در این خصوص هستند. 
در این باره احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز 
در مجلس، به »منیبان« گفت: تجربه گذشته 
ما در برخورد با افرادی که حجاب را رعایت 
نمی کردند تجربه ای به طول چند دهه است 
که عملًا نتوانستیم از این مسیر پاسخ خوبی 
دریافــت کنیم. او افزود: اگر بررســی کنید، 
تجربه پس از پیروزی انقلاب اسلامی نشان از 
این دارد که بدون توسل به چنین اهرم هایی 
حجاب به عنوان یک موضوع پذیرفته شــده 
اجتماعی، نهادینه شد ولی در ادامه به دلیل 
فرهنگی  نهادهای  کارکردهای  سوءمدیریت 
روز به روز شــاهد تضعیف فرهنگ عفاف و 
حجاب شــدیم. همچنین این موضوع رابطه 

مستقیم به کارکرد قوا دارد.
وی تصریــح کرد: موضوعــات زیادی باعث 

بی اعتمادی و رخت بستن امید در بین مردم 
شده است و متاســفانه امکان ابراز مخالفت 
برای خیلی ها وجود ندارد. حال کارکرد وزارت 
کشــور، حجاب را به یک وســیله ای تبدیل 
کرده که عــده ای می خواهند با بی حجابی و 
بدحجابی ابراز مخالفت و لجاجت نسبت به 

رویه های دیگر داشته باشند.
علیرضابیگی اظهار کرد: این رویه ناصواب در 
امــر مقابله با پدیده بی حجابی مدام در حال 
لطمه زدن به ما اســت و دائماً شاهد تولید 
سوژه هایی برای تخریب افکار مردم و وجهه 
جمهوری اسلامی ایران نزد افکار بین الملل 
هســتیم. اکنون روزی نیست که اصطکاک، 
برخورد و تقابل های گشــت ارشاد با افراد را 
نبینیم و به تبع آن رسانه های بیگانه هم این 

اتفاقات را پوشش می دهند.
و  وظایــف  انتظامــی  نیــروی  افــزود:  او 
مســئولیت هایی دارد که باید بــا تمرکز بر 
آن هــا، امنیت را بیش از پیــش برای مردم 
به منصه ظهور برساند هرچند که آن ها هم 
گناهی ندارند، چون امکانات در ابعاد مختلف 

آن طور که باید و شاید برایشان فراهم نیست. 
ما آمدیم مســئولیت بــزرگ رعایت عفاف 
و حجــاب در جامعه را به نیــروی انتظامی 
ســپردیم در حالی که مســئولیت اصلی در 
ایــن رابطه متوجه دولت اســت که می باید 
زیرساخت عفاف و حجاب را در کشور فراهم 
کند. عضو کمیســیون امور داخلی کشــور 
و شــوراها گفت: دولت باید امکان زیست و 
معیشــت بهتر را برای مردم فراهم کند اما 
بــه گواه آمار و ارقــام، روز به روز وضع بدتر 
و سفره های خانواده ها کوچک تر شده است. 
وقتی دســت یافتن به مسکن برای اکثریت 

مردم رویا شــده و باید ۷۵ سال کار کنند تا 
بتوانند خانه دار شوند، طبیعتاً تشکیل خانواده 
و یــا تحکیم خانواده به خطــر می افتد و به 
واسطه آن، شــاهد بروز چالش های مختلف 

اجتماعی شده ایم
علیرضابیگــی تصریح کرد: دوقطبی ســازی 
حجاب که شاهد آن هستیم  کاری است که 
دولت سبب آن شده است. به نظر من لایحه 
عفاف و حجاب هم در حال نهایی شدن است 
چون نگاهش به موضوع جرم انگارانه اســت 
طبیعتاً نخواهد توانست توفیق خاصی را به 

دست آورند.
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دولتمسببدوقطبیسازیدرحجاب



شرایط تحصیل دختران متاهل در مدارس روزانه
مدیــر آموزش الکترونیکی و از راه دور وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه 
دختران ازدواج کرده می توانند در شــیفت عصر مــدارس دولتی و از راه دور 
ثبت نــام کنند گفت: طبق آیین نامه اجرایی، این افــراد اجازه دارند با رعایت 

ملاحظاتی، در مدارس روزانه نیز ادامه تحصیل دهند.
ایرج شــاه ملکی با بیان اینکه هدف مدارس از راه دور پوشــش تحصیلی 
»دانش آموزان بازمانده از تحصیل« اســت گفت: دانش آموز زیر ۱۸ سالی می 
تواند در مدارس از راه دور ثبت نام کند که مجوزی تحت عنوان »کمیســیون 
خاص« با توجه به شرایط جســمی، روحی، مالی، بیماری، دوری راه و صعب 
العبور بودن مسیر، داشته باشد.وی با بیان اینکه تحصیل در مدارس از راه دور 
برای دانش آموزان زیر ۱۸ سال واجب التعلیم راحت نیست، محدودیت دارد و 
منطقه یا آموزش و پرورش باید تاییدکننده شرایط دانش آموز باشد افزود: برای 
دانش آموز بالای هجده ســال تحصیــل در مدارس از راه دور هیچ ممنوعیتی 
ندارد.مدیر آموزش الکترونیکی و از راه دور وزارت آموزش و پرورش در خصوص 
تحصیل دختران ازدواج کرده نیز ادامه داد: این افراد می توانند در شیفت عصر 
مدارس دولتی، از راه دور، بزرگسالان تحصیل کنند. همچنین آیین نامه اجرایی 
هم به آنها اجازه داده با رعایت ملاحظاتی در مدارس روزانه ادامه تحصیل دهند.
شاه ملکی با اشاره به اینکه برای دانش آموزان زیر ۱۸ سال و بالای ۱۸ سال 
برای سه ترم، ثبت نام و همچنین نیم سال تحصیلی داریم گفت: برای ترم مهر 
ماه، بهمن ماه و دوره تابســتان امکان ثبت نام برای دانش آموزانی که شرایط 
ثبــت نام دارند، وجود دارد.وی با بیان اینکه مدرک مدارس از راه دور همچون 
مدرک مدارس عادی اســت عنوان کرد: حتی قبولی تحصیل دانش آموزان از 
راه دور را در رشته پزشکی نیز داشته ایم.مدیر آموزش الکترونیکی و از راه دور 
وزارت آمــوزش و پرورش اعلام کرد که نیروی آزاد »گزینش شــده«، ملاک 
فعالیت معلمان در این مدارس اســت.به گزارش ایسنا، شاه ملکی اظهار کرد: 
شهریه ثابت هرسال نسبت به ســال قبل تغییر می کند، مبلغ سال تحصیلی 
جاری، ۲۴۰ هزار تومان بابت »شهریه ثابت« در سراسر کشور اعلام شده بود اما 
»شهریه متغیر« واحد درسی به خود استان ها واگذار شده که براساس شرایط 

اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تعیین می شود.

هشدار نارنجی هواشناسی درباره تشدید بارش ها
در ۱۳ استان

ســازمان هواشناسی نســبت به تشــدید بارش ها در ۱۳ استان همچنین 
افزایش ارتفاع موج تا ۱.۵ متر در خلیج فارس هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت 
سامانه بارشــی اعلام کرد که وقوع رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید، در 
برخی نقاط گردوخاک و رخداد تگرگ در روزهای سه شنبه )۱۱ اردیبهشت( 
در نیمه جنوبی اســتان های ایلام و لرستان، شــمال خوزستان، جنوب غرب 
آذربایجان غربی و شــمال غرب کردستان، چهارشــنبه )۱۲ اردیبهشت( در 
کرمانشاه، ایلام، خوزستان، بوشهر و نیمه غربی استان های فارس، کردستان و 
لرستان و پنج شنبه )۱۳ اردیبهشت( در یزد، کرمان، هرمزگان، فارس، بوشهر، 
خوزســتان، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، 

ایلام، کرمانشاه و کردستان رخ می دهد. 
در این شــرایط جوی لغزندگــی جاده ها، آبگرفتگی معابر، جاری شــدن 
روان آب، ســیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، رخداد 
تگرگ، خســارت به ســازه های موقت از جمله بنرها، داربست ها و تابلوهای 
تبلیغاتــی و اختلال در ناوگان حمل و نقل، در مناطق مســتعد خیزش گرد 
و خاک محلی، در نواحی کوهســتانی احتمال ســقوط ســنگ و خسارت به 
محصولات زراعی و باغی وجود دارد. به توصیه سازمان هواشناسی احتیاط در 
سفرهای بین شهری، عدم اتراق در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، پرهیز 
از فعالیت های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشــایر در حاشــیه 
رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از اســتحکام ســازه های موقت، لایروبی 
کانال ها و آب روها، با توجه به احتمال رخداد تگرگ، اتخاذ تمهیدات لازم جهت 
جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی، از جمله حمل سریع محصولات قابل 
برداشــت به نواحی امن، محافظت از دپوهای گندم و غلات برداشت شده در 
برابر بارش مد نظر قرار گیرد. ســازمان هواشناسی همچنین با صدور هشدار 
زردرنگ جداگانه ای اعلام کرد که وقوع رگبار باران، رعدو برق، وزش باد شدید، 
در برخی نقاط گردوخاک و احتمال تگرگ امروز )۱۰ اردیبهشت( درکهگیلویه 
و بویراحمد، خوزســتان، لرســتان، ایلام، غرب کرمانشاه و شمال غرب فارس 
و فردا )۱۱ اردیبهشــت( در نیمه غربی کردســتان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، 
خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، شمال غرب فارس و 

ارتفاعات استان های البرز و تهران دور از انتظار نیست. 
به گزارش ایلنا، این شرایط جوی چهارشنبه )۱۲ اردیبهشت( در کردستان، 
لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، غرب هرمزگان، کرمان، 
فارس، همــدان، مرکزی، نیمه غربی اصفهان، نیمه جنوبی آذربایجان غربی و 
نیمه غربی یزد و پنج شــنبه )۱۳ اردیبهشت( در آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، مرکزی، همدان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و نیمه جنوبی 

خراسان رضوی پیش بینی می شود.
بــر اثر این مخاطــرات جوی احتمــال آبگرفتگی معابــر، احتمال جاری 
شــدن روان آب، احتمال تگرگ، وزش باد نسبتا شــدید، لغزندگی و کاهش 
دید بویژه در جاده های کوهســتانی و گردنه ها، احتمال خسارت به سازه های 
 موقت، احتمال خســارت به نهــال، درختان آســیب پذیر و محصولات باغی 

و زراعی وجود دارد.

ارائه مشاوره و آموزش مهارت های زندگی
به تازه ازدواج کرده ها

معاون امور زنــان و خانواده رییس جمهور گفت: از وظایفی که در ماه های 
آغاز به کار دولت از جانب رئیس جمهور بر عهده این معاونت گذاشــته شــد، 
برنامه ریزی برای پیشگیری یا کاهش طلاق بود که در این خصوص برنامه هایی 
را به ســتاد ملــی زن و خانواده بردیــم و پس از تصویب، نتیجــه نهایی در 
کمیســیون های فرعی و اصلی دولت مصوب و ابلاغ شد. از جمله این برنامه ها 
می توان به طراحی پلتفرم همســاز برای زوجین نوپا اشــاره کرد، تا از روزی 
که ازدواج می کنند مشــاور خانواده در اختیــار آنها قرار بگیرد و هر ماه با آنها 
تماس گرفته شود. دکتر انســیه خزعلی در مراسم بزرگداشت روز روانشناس 
که در مجموعه دهکده نشاط ولیعصر برگزار شد، بیان کرد: نقش روانشناسان 
در امیدآفرینی و ســازندگی روح و جان بشــر و تلاشــی که برای زیبا زندگی 
کردن و بهینه بودن به کار می برند بر کســی پوشیده نیست. به گزارش ایسنا، 
خزعلی در این مراســم گفت: نقش درمانگر جســمی و روحی ناهنجاری ها و 
نقص ها از یک سو، نقش پیشگیری و ممانعت از آسیب ها از یک سو؛ اما اینکه 
بتوان قدرت و توانمندی فرد را به کار گرفت و اســتعدادهای او را شــناخت و 
در او انگیزه  و امید ایجاد کرد از مهم ترین کار روانشناسان است. معاون رئیس 
جمهور در امور زنان و خانواده در ادامه گفت: تدوین منشور مشاوره خانواده از 
مسئولیت هایی است که در سند مهندسی فرهنگی کشور بر عهده این معاونت 
قرار گرفته اســت و در ماه های قبل به تدوین نهایی رســید که بعد از رفتن به 
شورای مهندسی فرهنگی، عمومی خواهد شد. وی در ادامه بیان کرد: از وظایف 
دیگری که در ماه هــای آغاز به کار دولت از جانب رئیس جمهور بر عهده این 
معاونت گذاشته شد، برنامه ریزی برای پیشگیری یا کاهش طلاق بود که در این 
خصوص برنامه هایی را به ستاد ملی زن و خانواده بردیم و پس از تصویب، نتیجه 

نهایی در کمیسیون های فرعی و اصلی دولت مصوب و ابلاغ شد.

آموزش

هواشناسی

خانواده

پشت پرده افزایش خودکشی پزشکان
»چند ســالی است خودکشــی در کادر درمان به ویژه 
پزشکان زیاد شده اســت. این زیاد شدن نسبت به گذشته 
اســت و البته باید بگویم که در کشــوری مانند آمریکا آمار 
خودکشــی بالاتر است. با این حال مساله مهم این است که 
در جامعه کنونی ما شــیب خودکشی افزایش یافته و حتی 
ممکن است در صورت اجرا نشدن پیشگیری های ضروری، 
به زودی نرخ خودکشی ایران از سایر کشورها بیشتر شود.«

ســیدمحمد میرخانی، مشــاور اجتماعی سازمان نظام 
پزشــکی می گوید: »هیچ وقــت نمی توان گفــت، یک نفر 
به چه علت اقدام به خودکشــی کرده اســت. قطعا عوامل 
زیادی در این موضوع نقش دارند، اما به طور کلی مســائلی 
در جامعه پزشکی وجود دارد که ممکن است تشدیدکننده 
عوامل شــخصی فرد شود.« به نوشته روزامه دنیای اقتصاد، 
او معتقد است:»زمانی رشته پزشکی، رشته بسیار محبوبی 
بود و موقعیت مالی خوبی هم داشت. پزشک با مداوا کردن 
بیمار حس خوبی پیدا می کرد و از جایگاه مطلوبی بهره مند 
می شد، اما متاسفانه در چند دهه اخیر مشکلات مالی بیشتر 
شده است. پزشــکان معمولا به دلیل شرایط شغلی از نظر 
خانوادگی و عاطفی حســاس تر می شــوند و از سوی دیگر 

بیداری های مکرر فرد را به شدت آسیب پذیر می کند.«
میرخانــی با بیــان مهم تریــن عوامل تاثیرگــذار روی 
خودکشی پزشکان می گوید: »یکی دیگر از عوامل، سختی 
کار اســت که وقتی با ناکامی های پزشــکی روبه رو شــود، 
فــرد را دچار ناراحتی عمیق می کند. از ســوی دیگر بحث 
برخوردهای خشــن بیمار و خانواده های بیمار با پزشــک 
اســت. چون موقعیت پزشــکان در چند سال گذشته افت 
کرده است. در بســیاری مواقع خانواده خیلی از بیمارهایی 
که فوت کردند؛ پزشــک را مقصر جلــوه می دهند. خانواده 
بیمار معمولا بدون هیچ بررســی برخوردهای خشن نسبت 
به پزشک معالج اعمال می کنند. مواردی دیده شده که حتی 
به پزشــکان حمله کردند یا آنها را با چاقو زدند. به طور کلی 

میزان امنیت پزشکان پایین آمده است.«
او یکــی دیگر از عوامل موثر بر حال کنونی پزشــکان را 
محیط پادگانی بیمارســتان ها عنوان می کند: »این موضوع 
به خصوص در مورد رزیدنت ها صدق می کند. آنها گاهی ۷۲ 
ســاعت نمی توانند بخوابند و این شرایط به شدت خطرناک 
است. معمولا این شرایط آنها را دچار افسردگی می کند و نیاز 
بــه درمان دارند، اما گاهی وقت ها این درمان به موقع انجام 
نمی شــود. شاید باورش سخت باشد، اما یک پزشک ممکن 
است تنها فرصت خوابیدن و حمام رفتن را پیدا کند و بیشتر 

وقت ها مشکلاتش لاینحل باقی می ماند.«
پیش از این، علی سلحشــور، سرپرست اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان نظام پزشکی ایران هشدار 
داده بــود: »این حجم از افســردگی میان  پزشــکان جوان 
بی سابقه است!« یک مطالعه  در سال ۱۴۰۰ درباره وضعیت 
ســلامتی رزیدنت های در حال تحصیل در دانشــگاه های 
علوم پزشکی کشور نشــان می دهد: »۲۳درصد از دستیاران 
پزشکی دارای افسردگی شدید تا بسیار شدید بوده اند. حدود 
۲۵درصد از افراد اضطراب شدید تا بسیار شدید و نزدیک به 

۳۴درصد از آنها استرس شدید تا بسیار شدید داشته اند.«
میرخانی یکی دیگر از ریشــه های اصلی این شــرایط را 
دوران رزیدنتی می داند: »در سیستم سلامت و بهداشت ما 
تحقیر سیستماتیک وجود دارد. ساختار به گونه ای است که 
از رزیدنت بیگاری می کشند و او هم هیچ راه فراری ندارد. او 
نمی تواند کوچک ترین مخالفتی با بالادستی خود داشته باشد 
چراکه طبق قراردادی که دارد ممکن است که پای ضامن ها 
و وثیقه ای که گذاشته، پیش کشیده شود. بنابراین ترجیح 
می دهد ســکوت کند. به هر حال بیشــتر این افراد امکان 
ازدواج ندارند و در یک محیط ناامن زندگی می کنند.« سعید 
بابایی، روان شناس با توجه به خودکشی های اخیر پزشکان 
توصیه می کند: »هر چقدر ما شرایط خوبی داشته باشیم و 
از تمام اختلال ها به دور باشــیم مثل افسردگی و اضطراب، 
ممکن است حس ناکافی بودن ما را به پوچی برساند و تمام 

تروماهای دوران کودکی تاثیر مستقیم رویمان بگذارد.«
میرخانــی در ادامه عوامل تاثیرگــذار روی حال کنونی 
جامعه پزشکی می گوید: »بســیاری از دانشجویان پزشکی 
برخلاف تصــور عمومی در دوران گذراندن طرحشــان در 
شهرستان ها معمولا در اتاق های محقر زندگی می کنند. شما 
ببینید چند عامل آنها را تحت تاثیر قرار داده است. پس وقتی 
همه این عوامل دست به دست هم می دهند برخی به پایان 

زندگی می اندیشند.«
میرخانی با تاکید بر این مســاله که »خودکشی در دین 
ما اخلاقی و پسندیده نیست« یادآوری می کند: »افرادی که 
خودکشــی می کنند در شرایط خاص روحی قرار می گیرند 
و آگاهی خود را به زندگی از دســت می دهند و عملشــان 
ناخودآگاهانه است. بنابراین این امر یاغی گری در برابر خدا یا 
کفر نیست.« اگر چه ممکن است این مساله به میان آید که 
پیش از این هم خیلی از رزیدنت ها و پزشکان با این عوامل 
دســت وپنجه نرم می کردند، با این حال میرخانی می گوید: 
»زمانــی مردم برای پزشــکان احترام زیــادی قائل بودند، 
اما اکنون اقبال عمومی جامعه از دســت رفته اســت. دیگر 
احترام پیشین خود را ندارند. ارتباط میان مردم و پزشکان 
نامناسب شده است و دلیل این امر به ساختار بهداشت کشور 
برمی گردد. هزینه های درمان بالا رفته است و بیمه ها معمولا 
این هزینه را نمی پردازند و بیمار و پزشک رودرروی هم قرار 

می گیرند.« 
به گزارش خبرآنلاین، حال باید دید که مســوولان چه 
راه حلی برای برون رفت از شــرایط کنونــی دارند و چگونه 
می توانند محیط پزشــکان را امن کنند تــا این اندازه تنها 
نباشــند تا به جایی برســند که حتی از فرزند خود بگذرند 

و خود را بکشند.

اجرای طرح »کوچه به کوچه 
خدمت« در محلات منطقه ۱۹

گروه اجتماعی: سرپرست شــهرداری منطقه ۱9 از 
عملیات اجرایی طرح »کوچه به کوچه خدمت« در کوچه 
های محلات  این منطقه در راســتای رفع مسائل شهری، 
ارتقای نگهداشــت شــهر به طور ویــژه در معابر فرعی و 

رضایتمندی شهروندان خبر داد.
،حسین اخگر پور بیان کرد: در این طرح علاوه بر رفت و 
روب و پاکسازی معابر مسائل شهری در حوزه های خدمات 
شــهری، حمل و نقل و ترافیک و فنی و عمرانی در کوچه 

های محلات احصاء و مرتفع می شود.
به گفته این مسئول اقداماتی نظیر لکه گیری آسفالت، 
نظافت و رفت و روب، لایروبی انهار، رنگ آمیزی و نظافت 
مخازن زباله، ، رفع ســد معبر، افزایش ایمنی معابر و رفع 
موانع ترافیکی، رفع نواقص روشــنایی هــا، طعمه گذاری 
حیوانات موذی، همســطح ســازی دریچه ها، زیباسازی 
معابر، بازپیرایی بوســتان ها و فضای سبز و... در این طرح 

اجرایی می شود.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱9همچنین 
میز خدمت با ارائه خدمات مشاوره ای، سنجش سلامت و... 

از دیگر بخش های پیش بینی شده در این طرح است.

گزارش

شهری
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ابلاغ تعرفه های خدمات روانشناسی 
ســلیقه ای  ویزیت  حــق  دریافت  و 
روانشناسان؛ از ۳۵۰ هزار تومان گرفته 
تا ۲ میلیــون تومان، ماجرایی تکراری 
است که هر سال از پایین بودن دخل و 
بالا بودن خرجِ کلینیک های روانشناسی 
باعث  اما  آب می خورد؛ همین موضوع 
شده اســتفاده از خدمات روانشناسی 
در حاشیه لیست سبد هزینه خانوارها 

قرار گیرد.
تعرفه های خدمات روانشناسی و مشاوره 
برای امســال به ازای ارائه هــر ۴۵ دقیقه 
خدمات در مقطع کارشناســی ارشد ۳۲۱ 
هزار تومــان و در مقطع دکتری ۳۷۸ هزار 
تومان تعیین شده که البته براساس سوابق 
حرفه ای از زمــان دریافت پروانه تخصصی، 
برای افراد با ســابقه کار بالای ۱۵ ســال، 
۱۵ درصد به مبلغ پایه اضافه می شــود؛ اما 
این تعرفه ها در حالی اعلام شــده که برخی 
روانشناســان و مشاوران حق ویزیت خود را 
بیشتر از رقم تعرفه های تعیین شده دولت، 
دریافــت می کنند که این حــق ویزیت به 
فراخور منطقه و ســطح مالی ســاکنان آن 

محله متفاوت است.
منشــی های کلینیک های روانشناســی 
و مشــاوره در مناطق مختلــف، از نیاوران 
گرفته تا سعادت آباد و پیروزی و پاسداران و 
شهرری هرکدام براساس محله، اعداد و ارقام 
مختلفی را درباره حق ویزیت اعلام می کنند؛ 
از ۳۵۰ هزارتومان که همان نرخ اعلام شده 
دولت است تا ۲ میلیون تومان. به طور مثال 
یک روانشــناس در محله نیاوران با مدرک 
دکترای روانشناســی عمومی، کارشــناس 
ارشــد روانشناســی بالینی و کارشــناس 
روانشناسی عمومی به ازای ۴۵ دقیقه ارائه 
خدمت روانشناسی از مراجعه کنندگان خود 
9۰۰ هــزار تومان و همان روانشــناس این 
خدمــت را در کلینیکــی در محله صادقیه 

۷۰۰ هزارتومان اعلام می کند.
در عیــن حــال روانشــناس دیگری در 
یکی از کلینیک های شــرق تهران به ازای 
یک ســاعت ارائه خدمت روانشناسی ۵۵۰ 
هزارتومان و روانشــناس دیگری در همان 
منطقه به ازای ۴۵ دقیقه ارائه خدمت، ۳۵۰ 
هزارتومان حق ویزیت می گیرد. از ســویی 
دیگر روانشناس دیگری با مدرک کارشناس 
ارشد روان درمانی و روانشــناس بالینی در 
خیابان نیاوران بــه ازای هر ۴۵ دقیقه ارائه 
خدمت روانشناسی ۲ میلیون تومان دریافت 
می کند.شــنیدن ارقام نجومیِ حق ویزیت 
هنگام تماس با کلینیک های روانشناســی 
باعث شــده متقاضیان خدمات روانشناسی 
ترجیح دهند به جای هزینه و مراجعه برای 
برخورداری از ایــن خدمت، پول خود را در 
جای دیگری هزینه وتصــور کنند اینگونه 
شاید نتیجه بهتری هم بگیرند؛ تصوری که از 
یک سو نشات گرفته از هزینه بالای خدمات 
روانشناسی اســت و از سوی دیگر به دلیل 
عدم پوشش بیمه و ناآگاهی از سلامت روان 

و تاثیر آن بر زندگی فردی آب می خورد.
بــرای تایید همین دیدگاه کافی اســت 

کلیدواژه »هزینه روانشناسی در سال جاری« 
را در اینترنت جستجو و نظر کاربران مختلف 
را در ایــن باره بخوانید: »گلفرنگ« در یکی 
از سایت ها نوشــته: »برم پیش روانپزشک 
سریع تر و کم هزینه تر کارم راه میفته«. »پریا 
۱۸۳۱« نیز اینطور اظهارنظر کرده که »آدم 
۱۰ جلســه بره پیش روانشناس هزینه اش 
میشه ســه چهار میلیون، همون پولو بگیره 
لباس بخره و خرید کنه احتمالا افسردگیش 
خوب میشــه«. آیلاربانو نیــز گفته: »بعد 
میگن مردم چرا روانشناس نمیان، والا اونم 
تو این گرونی. چند جلســه بری کل حقوق 
میره فقط واســه مشاور«. از سوی دیگر نیز 
شهلا نوشته: »پول جلسه های روانشناسی رو 
پس انداز می کنم، واسه خودم خرید می کنم، 
روان و فکرم آروم می شــه، بهتر از اینه که 
پولم و بدم ســخنرانی روانشناس بشنوم«. 
همین اظهارات مهر تاییــدی بر آمار اعلام 
شــده از سوی ســازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشــور است که سال گذشته اعلام 
کرده بــود ۷۰ درصد مردم توان مراجعه به 
روانشــناس را ندارند و این درحالیست که 
حــدود ۲۰ درصد جامعه دارای مشــکلات 

روانشناختی هستند.
اگرچه، ســال گذشــته تعرفه خدمات 
روانشناسی توسط بیمه ها پوشش داده شد و 
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران اعلام 
کرد که سازمان بیمه سلامت خدماتی مانند 
روان درمانی فردی، خانــواده درمانی، گروه 
درمانی و خدمت مشــاوره )این خدمت در 
مراجعه اول به دکتری روانشــناس بالینی 
تحت پوشش اســت( را تحت پوشش قرار 
داده است و سهم پرداختی سازمان در بخش 
ســرپایی جهت خدمات فــوق، معادل ۷۰ 
درصد تعرفه دولتی اســت، همچنین علاوه 
بر پوشــش فوق در صورتی که بیمه شدگان 
مشمول کاهش فرانشیز حمایتی و یا مزایای 
صندوق بیماری های خاص، صعب العلاج و 
نادر باشند به تناسب بیماری، میزان پوشش 
هزینه خدمات توسط سازمان بیمه سلامت 

افزایش می یابد.
اما در همان زمان علی فتحی آشتیانی- 
رئیس ســازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور درباره تحت پوشش بیمه قرار گرفتن 
خدمات روانشناسی و مشــاوره اظهار کرد: 
وزیر بهداشــت اخیرا اعلام کردند »بیمه« 
خدمات سلامت روان مصوب شده است، اما 
ضمن تشــکر از دکتر عین اللهی که در این 
موضوع همراهی کردنــد باید گفت که این 
بیمه در حال حاضر صرفا شامل روانشناسان 
با مدرک کارشناســی ارشــد یــا دکتری 
روانشناســی بالینی یا ســلامت می شود و 
سایر گرایشــات روانشناسی در بیمه نیامده 
است. به طور جدی دنبال این هستیم که در 
این حوزه با انجام مذاکرات، تمام گرایشات 

روانشناسی و مشاوره مشمول بیمه شوند.
او به تازگی نیز در آخرین نشست خبری 
خود در این باره یادآور شــد که حدود پنج 
ماه گذشــته خدمت وزیر بهداشت رسیدیم 
و بحــث تعرفه بــرای همــه گرایش های 
روانشناسی و مشاوره را به طور جدی مطرح 
و درخواســت کردیم تا در کنــار آنچه که 
برای بیمه ســلامت برای رشته روانشناسی 
بالینی و روانشناســی سلامت تعریف شده، 
ســایر گرایش های روانشناســی و مشاوره 
که ۱۶ گرایش اســت نیز مشمول »بیمه« 
شــوند. امید است در آینده این اتفاق بیفتد 
و تمام گرایش ها مشمول بیمه شوند. با این 
تفاسیر و علی رغم اینکه بخشی از خدمات 
روانشناسی و مشــاوره تحت پوشش بیمه 
ســلامت قرار گرفته اما به نظر به طور کلی 
خدمات روانشناسی به کالای لوکسی تبدیل 
شده و شــاید نبود چتر بیمه ای برای همه 
گرایش های این حوزه، موجب شــده بحث 
سلامت روان از متن خارج و به حاشیه رانده 

شود.
از ســوی دیگر اما در حالــی که تعرفه 
خدمات امســال بــا افزایــش ۴۰ درصدی 
همراه بوده است، اما روانشناسان و مشاوران 
نســبت به این میزان افزایــش گلایه دارند 

و معتقدنــد که تعرفه های تعیین شــده با 
گرانی اجاره مطب، پرداخت حقوق پرسنل 
و دیگــر هزینه هــای جانبــی نمی خواند و 
همین مســئله هم موجب سلیقه ای عمل 
کردن کلینیک های روانشناسی و مشاوره در 

دریافت حق ویزیت شده است.
یکی دیگــر از متخصصان روانشناســی 
حوزه کــودک و نوجوان نیز بــا بیان اینکه 
افزایــش قیمت اجاره بها و شــارژ و حقوق 
پرســنل با افزایــش تعرفه هــای خدمات 
روانشناســی همخوانــی ندارد، به ایســنا 
می گوید: »همه روانشناسان و مشاوران باید 
ماهانــه آموزش های خاصی دریافت کنند و 
برای شــرکت در این کلاس هــا باید چه از 
نظر زمانی و چه از نظر مالی هزینه پرداخت 
کنند. از سوی دیگر هزینه اجاره کلینیک ها 
افزایــش زیادی داشــته و علاوه بــر این، 
محاســبه هزینه های جانبی همچون آب و 
برق و گاز و پرسنل نیز با افزایش روبروست. 
این درحالیســت که در ســال جاری حق 
تعرفه هــا تنها با افزایش ۴۰ درصدی همراه 
بوده که این نرخ نسبت به افزایش اجاره بها 

همخوانی ندارد.«
به گزارش ایســنا، این روانشناس به این 
نکته نیز اشاره می کند که »برخی مشاوران 
و روانشناســان در کلینیک های روانشناسیِ 
روانشناسان دیگری مشــغول به کارند و از 
آنجایی که درصدی از حــق ویزیت را باید 
به مجموعــه پرداخت کننــد، از همین رو 
مجبورند حــق ویزیت را بیشــتر از تعرفه 

دریافت کنند. 
از سوی دیگر نیز این نکته حائز اهمیت 
است که مشــاوران و روانشناسان به دلیل 
بخش هــای منفی کــه از مراجعه کنندگان 
دریافت می کنند، نمی توانند بیشــتر از یک 
حــدی مراجعه کننده پذیــرش کنند و این 
درحالیســت که برای هر فــرد ۴۵ دقیقه 
اختصاص می دهند و به همین دلیل حداقل 
بعــد از هر جلســه، حــدود ۱۰ دقیقه به 

ریکاوری نیاز دارند.«

پایتخت ســال ها  در  ترافیک  طرح 
اجرایی  به صورت های مختلف  اســت 
شده با هدف اینکه از بار ترافیکی معابر 
و خیابان های تهــران به ویژه در مرکز 

شهر بکاهد. 
اما در سال های اخیر به نوعی از اثر بخشی 
این طرح کاسته شده است. برخی کاهش اثر 
بخشی را به علت امکان خرید طرح ترافیک 
بــرای همه شــهروندان می دانند و برخی به 
نحوه اجــرای آن خرده می گیرند. تعدادی از 
شورای شــهری ها هم معتقدند طرح کنونی 

پویایی ندارد و حتماً باید تغییر کند.
هم اکنون محدوده طرح ترافیک از شمال 
به خیابان مطهــری، از جنوب بــه خیابان 
شــوش، از غرب به خیابان کارگر و از سمت 
شــرق به خیابان های شریعتی و ۱۷ شهریور 
است و از ســوی دیگر طرح کنترل آلودگی 
هوا نیز از شــمال به بزرگراه همت، از شرق 
به بزرگراه امام علی )ع(، از جنوب به بزرگراه 
بعثــت و از غرب به بزرگــراه نواب و چمران 

محدود می شــود. طرح ترافیک از چه زمانی 
به تهران آمد؟

با ســیری در تاریخ بلدیه تهران می توان 
فهمید که طرح ترافیــک در پایتخت ۱۵۰ 
ســال قدمت دارد و این طرح برای اولین بار 
در زمان ســلطنت ناصرالدین شــاه قاجار با 
منــع ورود چهارپایان باربر به محوطه میدان 
»ارگ« به اجرا درآمد. مطالعات طرح ترافیک 
تهران تقریباً بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی و از اسفند ســال ۱۳۵۷ آغاز شد و 
هدف از آن بررسی هایی به منظور دستیابی 
به یک شبکه حمل و نقل متعادل در رابطه با 
سامانه اتوبوسرانی و کاهش استفاده از وسایل 
نقلیه شخصی، به خصوص در مرکز شهر بود 
تا در نهایت به اعمال مقررات ممنوعیت ورود 
وسایل نقلیه غیرمجاز طی ساعاتی از روز به 

هسته مرکزی شهر انجامید.
بعــد از آن بود که این طرح به مرور زمان 
اشکال مختلفی به خود گرفت و در زمان های 
مختلف محدودیت ها و ممنوعیت های خاصی 

را در تردد وســایل نقلیه شــخصی به وجود 
آورد و تاکنون به گفته کارشناسان حدود ۲۰ 
مرحله تغییرات در این طــرح اعمال و اجرا 
شده اســت؛ در حقیقت باید گفت که طرح 
ترافیک مثل کودکی بوده که در طول این ۴۰ 
سال رشد و تغییر کرد و به بخشی از هویت 

ترددی تهران تبدیل شد.
بررسی ســوابق و اسناد نشــان می دهد 
که مرحله اول طــرح ترافیک تهران ابتدای 
شهریور ۱۳۵۸ شکل گرفت و بر این اساس، 
ساخت مســیرهای ویژه اتوبوس های شرکت 
واحد در مرکز شــهر به طول بیش از ســه 
کیلومتر برای تردد روان تر وســایل حمل و 
نقل عمومی آغاز شــد و در مرحله بعد ورود 
اتومبیل های تک سرنشین به مرکز شهر بین 

ساعت ۶:۳۰ تا ۱۰ صبح ممنوع اعلام شد.
طرحــی زوج و فــرد یــا رینــگ دوم 
طرح ترافیــک، هم طرحی نام آشــنا برای 
پایتخت نشــینان اســت که از آذرماه ۱۳۸۴ 
اجرایی شد؛ البته طی حدود ۳ سال پیش که 
معاون وقت حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهــران خبر از حــذف طــرح زوج و فرد و 
جایگزینــی طرحی به نــام کنترل و کاهش 
آلودگی هوا در محدوده طرح سابق خبر داد و 
این طرح ۱۴ ساله به تاریخ پیوست. استدلال 
مسؤولان شهری برای حذف طرح زوج و فرد 
کارآمدنبودن آن با توجــه به افزایش تعداد 

خودروها در تهران عنوان شد.
محسن پورسیدآقایی، معاون سابق حمل 
و نقل و ترافیک شــهرداری در زمان حناچی 

از ابتدای سال 9۷ نسخه جدید طرح ترافیک 
را به اجرا گذاشت که طی آن نحوه محاسبه 
هزینه تردد در محدوده مرکزی شهر به کلی 
تغییر کرده و متناسب با زمان ورود و خروج 
در محدوده تعیین شــد. نسخه مترقی این 
طرح نیز با حذف محدوده زوج و فرد و اضافه 
شــدن آن به محدوده طرح ترافیک به عنوان 
حلقه دوم و البته با عوارض تردد معادل نصف 
ارقام تعیین شده برای محدوده طرح ترافیک 

به اجرا درآمد.
بروزرسانی طرح ترافیک
بر اساس مقتضیات زمانی

حالا به نظر می رسد تغییر و جراحی طرح 
ترافیک تهران جدی شــده اســت. محسن 
هرمزی معاون حمل و نقل شهرداری تهران، 
در مورد ســرانجام مطالعات تغییر در اجرای 
طرح ترافیک در شهر تهران با تأکید بر اینکه 
ما در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران میراث دار کم و کاستی هایی هستیم، 
گفت: حوزه طرح ترافیک در سال های اخیر 
با توجه به مقتضیات زمانی به روزرسانی نشده 
است. وی با بیان اینکه در به روزرسانی طرح 
ترافیک قواعد را در سال جدید در دستور کار 
قرار دادیم؛ بگونه ای که موضوع به روز رسانی 
طرح ترافیک در نیمه اول سال ۱۴۰۳ نهایی 
می شود، افزود: بعد از نهایی شدن تغییرات، 
طرح اصلاحی باید در نهادهای بالادســتی 
مورد بررسی و تصویب قرار گیرد و بعد از آن 
نســبت به ابلاغ و اجرایی کردن طرح جدید 

اقدام می کنیم.

ویزیت های نجومی و سلیقه ای روانشناسان ماجرایی تکراری است

۴۵ دقیقه مشاوره روانشناسی ۲ میلیون تومان

تیغ جراحی بر طرح ترافیک تهران

رصد کمبودهای دارویی با راه اندازی سامانه بر خط  تولید سالانه ۷۰ میلیارد نخ سیگار در کشور
معاون برنامه ریزی اداره کل داروی ســازمان غذا و دارو با اشاره به راه اندازی 
سامانه بر خط اعلام کمبودهای کشوری گفت: با راه اندازی این سامانه اطلاعات 
دقیق کمبودهای دارویی معاونت های غذا و داروی سراســر کشور در دسترس 

قرار می گیرد.
ناصر هیراد با بیان به اینکه در گذشته افراد مختلف و حتی غیرمتخصص در خصوص 
کمبودهای دارویی اظهار نظر کرده و ارقام مختلفی را در مورد آن اعلام می کردند، گفت: 
از سال گذشته مسیرهای مختلفی برای احصای کمبودهای دارویی تعریف شده است که 
آمار جامعی را در اختیار ســازمان غذا و دارو قرار می دهد.به گزارش ایسنا، وی گفت: لازم 
به ذکر اســت در منابع مختلف تعاریف متعددی برای کمبودهای دارویی ذکر شده است 
که اعلام اعداد متناقض خود گواه موضوع اســت. بدیهی اســت سازمان غذا و دارو مرجع 
رسمی اعلام کمبودهای دارویی است. پایش کمبودهای دارویی و زنجیره تامین به صورت 
ویژه با دو روش شناســه گذاری و رصد کمبود معاونت ها بر اساس مبتنی بودن شواهدها 

نیز انجام شده است.

دبیر جمعیت مبارزه با دخانیات ایران با بیان اینکه ضمن تاکید بر اینکه ایران 
پایین ترین نرخ مالیات بر دخانیات نســبت به نرم جهانی را دارد، در عین حال 
درباره مضرات سیگارهای الکترونیک هشدار داد و گفت: این سیگارها در حالی 
در کشور تبلیغ می شود که بسیاری از کشورها نسبت به تحریم مصرف سیگارهای 

الکترونیکی اقدام کرده اند.
محمدرضا مســجدی، با بیان اینکه معاهده نامه کنترل دخانیات توسط سازمان جهانی 
بهداشت در سال ۲۰۰۳ به تصویب رسید، اظهار کرد: تصویب معاهده نامه کنترل دخانیات، 
یک حرکت عظیم علیه مصرف دخانیات در سطح جهان به حساب می آید. پس از تصویب 
معاهده نامه کنترل دخانیات، صاحبان و مافیای صنعت دخانیات در مسیر تولید فرآورده های 
جدید گام برداشتند تا افراد بیشتری را گرفتار دخانیات کنند؛ چرا که صنعت دخانیات به 
عنوان ســومین صنعت سودآور جهان معرفی شده است.  وی  اظهار کرد:  براساس آمار و 
ارقام وزارت »صنعت، معدن و تجارت«، سالانه حدود ۷۰ میلیارد نخ سیگار در کشور تولید 

می شود که سهم عمده آن در اختیار شرکت های خارجی است. 



سانحه مرگبار اتوبوس ایرانی در ارمنستان
تارنمای خبری »نیوز« به نقل از وزارت کشور ارمنستان خبر داد که در جریان 
منحرف شــدن اتوبوس مسافران ایرانی از جاده پنج تن کشته و ۹ تن مجروح 

شدند.
نیوز نوشــت که اتوبوس حامل مســافران ایرانی که از ایروان به ایران باز می 
گشت ســاعت ۱۷:۲۷ به وقت محلی در نزدیکی روستای خوتانان در استان 

سیونیک از جاده خارج شد و به دره افتاد.
این تارنمای خبری به نقل از »رافائل گریگوریان« بخشدار خوتانان، اعلام کرد 
که برخی از گزارش ها از وجود نقص فنی ترمز اتوبوس حکایت دارد. این مقام 
ارمنستانی ادامه داد که مجروحان حادثه به مرکز درمانی کاپان منتقل شدند 

و امدادگران کماکان در صحنه تصادف حضور دارند.

ویژه

سارقین پشت بامی به دام پلیس افتادند
جانشــین فرمانده انتظامی کازرون از دســتگیری سارقین پشت بام و داخل 

حیاط در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ داوود فرهادی در تشریح این خبر بیان کرد: در پی وقوع چند فقره 
ســرقت پشت بام و داخل حیاط در این شهرســتان، موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.وی افزود: ماموران کلانتری ۱۱ 
محمدیه ایــن فرماندهی با انجام کارهای فنی ۲ ســارق را در این خصوص 
شناســایی و با هماهنگی قضایی طــی عملیاتی آنان را در مخفیگاهشــان 

دستگیر کردند.
به گزارش رکنا، ســرهنگ »فرهادی« با اشاره به اینکه متهمین در بازجویی 
اولیه به 6 فقره سرقت اعتراف کردند، عنوان داشت: پلیس قاطعانه و با اقتدار 
بــا مخلان نظم و امنیت عمومی برخورد می کنــد و هرگز اجازه نخواهد داد 

افرادی هنجارشکن آسایش و آرامش شهروندان را به مخاطره بیاندازند.

سرقت ماهرانه محموله میلگرد با بارنامه جعلی 
مرد کلاهبرداری که با جعل اسناد یک بار 4 میلیارد تومانی میلگرد را سرقت 

کرده بود از سوی پلیس دستگیر شد.
سرهنگ »فرج الله اسداللهی« فرمانده انتظامی نظرآباد گفت:  با وقوع یک فقره 
کلاهبرداری تحت عنوان جعل اسناد خودرو کامیون تریلی و بارگیری میلگرد 
از شــرکتی واقع در نظرآباد به ارزش 4۰ میلیارد ریال، رســیدگی به پرونده 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. مأموران پس 
از انجام کارهای اطلاعاتی وســیع و یک سری اقدامات هوشمندانه، مخفیگاه 
متهم را در شهرســتان اشتهارد شناســایی و با دریافت نیابت قضایی در یک 

عملیات ضربتی متهم را دستگیر و تریلی حامل بار را نیز توقیف کردند.
به گزارش رکنا، اسداللهی اضافه کرد: متهم با جعل اسناد خودرو تریلی اقدام 
به اخذ بارنامه از باربری کرده و با مراجعه به شرکت اقدام به بارگیری میلگرد 
کــرده و در نهایت بارها را به مقصد تحویل نداده بــود. متهم پس از انتقال 
به پلیس آگاهی نظرآباد بــه اتهام خود مبنی بر دریافت غیرمجاز میلگرد به 
ارزش 4۰ میلیــارد ریال اعتراف کرد.فرمانده انتظامی نظرآباد گفت: با صدور 
قرار قانونی از سوی مرجع قضایی متهم برای کشف سایر جرایم احتمالی در 

اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار دارد.

بازداشت یکی از اعضای شورای شهر 
و رئیس اداره دولتی در سردشت

رئیــس کل دادگســتری آذربایجان غربی گفت: مدیر یکی از دســتگاه های 
اجرایی به همراه یک نفر از اعضای شــورای شــهر سردشت به اتهام دریافت 

رشوه دستگیر شدند.
ناصر عتبانی در این خصوص اظهار کرد: طبق دستورات قضایی صادره به اداره 
اطلاعات و هماهنگی های بــه عمل آمده و با انجام کار دقیق اطلاعاتی یکی 
از اعضای شورای شهر سردشــت و نیز رئیس یکی از ادارات تابعه شهرداری 
سردشــت به اتهام اخذ رشوه دستگیر و تحت قرار بازپرسی رسیدگی کننده 
قــرار گرفتند.به گزارش رکنا، وی تاکید کرد: مبارزه با فســاد با قاطعیت در 
جریان اســت و اجازه نخواهیم داد کسی با ســوء استفاده از مقام و موقعیت 

شغلی خود قوانین را زیر پا بگذارد.

شرور معروف گرگان دستگیر شد
فرمانده انتظامی گرگان از دســتگیری اوباش معروف در این شهرستان خبر 

داد.
سرهنگ علی تجری گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر قدرت نمایی و ایجاد مزاحمت توسط یکی از اراذل و اوباش معروف با سلاح 
سرد در یکی از محله های شهرستان گرگان، بلافاصله ماموران گشت انتظامی 

کلانتری ۱۱ به محل اعزام شدند.
وی افزود: ماموران با حضور در محل مشــاهده کردند یکی از اراذل و اوباش 
سابقه دار با سلاح سرد اقدام به درگیری و مزاحمت کرده و موجب اخلال در 
نظم عمومی شــده است که متهم با مشاهده ماموران انتظامی به سمت آنها 
حمله ور شد.سرهنگ تجری با اشاره به اینکه علی رغم تذکر و هشدار پلیس 
این فرد شــرور به اعمال مجرمانه خود ادامه داد، گفــت: ماموران کلانتری 
به ســرعت وارد عمل شــده و ضمن رعایت قانون بکارگیری سلاح، متهم را 
دســتگیر کردند.به گزارش رکنا، فرمانده انتظامی گرگان با بیان اینکه متهم 
پس از انتقال به مراکز درمانی و مداوای اولیه با تشــکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد، گفت: امنیت و آرامش شهروندان 

خط قرمز پلیس است و با مجرمان قاطعانه برخورد خواهد شد.

دستگیری ۱۱ نفر از عوامل نزاع 
و درگیری در ارومیه

فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی از دستگیری ۱۱ نفر از عوامل نزاع و 
درگیری در ارومیه با عملیات ضربتی پلیس امنیت عمومی خبر داد.

سردار رحیم جهانبخش در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال بروز یک 
حرکت غیر قانونی توسط تعدادی از مخلان نظم و امنیت عمومی در فلکه پل 
قویون ارومیه و بازنشر تصاویر نامطلوب این رفتارهای هنجارشکنانه در فضای 
مجازی، بلافاصله پلیس امنیت عمومی انتظامی اســتان با تیم ویژه مبارزه با 

اراذل و اوباش رسیدگی به موضوع را شروع کرد. 
فرمانده انتظامی اســتان آذربایجان غربی ادامه داد: تمام افراد مرتبط با این 
موضوع شناسایی شده اند و شنبه شب ۱۱ نفر از عناصر اصلی دستگیر شدند 
و بــا حمایت مرجع قضایــی برخورد قانونی قاطعی با این اشــخاص صورت 
می گیرد.  بــه گزارش ایلنا، به نقل از خبرگزاری پلیس، جهانبخش در پایان 
خاطرنشــان کرد: مطمئنا پلیس به هیچ وجه، حرکات این چنینی را تحمل 
نخواهد کرد و در همان لحظات اولیه برخورد قاطع صورت خواهد پذیرفت و 
اخطار می دهم به کسانی که قلدرمآبی می کنند، اگر درصحنه پلیس با آن ها 

مواجه شود، برخورد کوبنده تری با آنها خواهیم داشت.

انتظامی

جشن مرگ برای 29 پزشک شیرازی
که مشروبات تقلبی خوردند

۲۹ پزشــک به خاطر مصرف مشروب تقلبی )متانول( دچار مسمومیت شده و 
در بیمارستان بستری شدند.

به دنبال برگزاری یک مهمانی در شــیراز که همه مهمانان پزشک بودند، ۲۹ 
پزشــک به خاطر مصرف مشروب تقلبی )متانول( دچار مسمومیت شده و در 
بیمارستان بستری شدند.چند نفر از پزشکان دیالیز شدند و متاسفانه خانم دکتر 
اکبری که اصالتا جهرمی و رتبه ۷ تخصص بودند، در همان مهمانی فوت کرده و 
همسرشان دکتر فرید شهریور )فوق تخصص چشم( هر دو کلیه اش از کار افتاده 

و هم اکنون در کما است.
گفته شده تعداد زیادی از مهمانان نیز که شامل چندین متخصص قلب، زنان 
و چشم بودند نیز دچار نارسایی شدید کلیه و دیالیزی شدند.بنا بر این گزارش، 
یک منبع آگاه در نظام پزشــکی فارس صحت این خبر را تایید کرد و به رکنا 
گفت: این میهمانی در شهرســتان جهرم صورت گرفته است.به گزارش رکنا، 
این مقام آگاه اظهار داشــت: شنیده ها حاکی از آن است که عامل فروش این 

مشروبات الکلی دست ساز نیز دستگیر شده است.

پزشکی قانونی

کشف بیش از ۷۳ میلیارد ریال 
کالای قاچاق در سمنان

فرمانده انتظامی اســتان از اجرای اولین طرح سراســری 
مبــارزه با قاچاق کالا در ســال ۱4۰۳ با اولویت نظارت و 
واپایــش انبارها و محل های دپــوی کالا خبر داد و گفت: 
در این طرح بیش از ۷۳ میلیارد ریال کالای قاچاق کشف 

شد.
ســردار جلیل موقوفــه ئی با اعلام این خبــر اظهار کرد: 
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی و رابطان این پلیس در 
سراســر استان ســمنان در زمان ۷۲ ساعته اجرای طرح 
ابلاغی با استفاده از ظرفیت های مطلوب منابع و مخبرین 
و رصد بانک اطلاعاتی، اقدام عملیاتی جامع خود را با هدف 
نظارت و واپایش انبارها و محل های دپوی کالا به منظور 
مبــارزه قاطعانه با پدیده قاچاق در دســتور کار خود قرار 
داده اند.وی افزود: مأموران با کنترل نامحسوس مکان های 
تحت رهگیری و اطمینان از صحت گزارشات واصله پس 
از هماهنگی قضایی به همراه تیمی از کارشناسان ادارات 

صمت، تعزیرات و بازرگانی وارد عمل شدند.
 این مقام ارشد انتظامی بیان کرد: ماموران در بازرسی های 
به عمل آمده کشــفیات مهمی در حــوزه لوازم خانگی و 
آشپزخانه، ابزار آلات صنعتی، انواع لوازم آرایشی بهداشتی، 
انواع سوخت موتورسیکلت سنگین، لوازم یدکی خودرو و... 
داشتند که ارزش ریالی آن توسط کارشناسان مربوطه ۷۳ 

میلیارد و ۷۰ میلیون ریال برآورد شد.
سردار موقوفه ئی تصریح کرد: در این رابطه ۹ نفر دستگیر 
و چهار دســتگاه وســیله نقلیه نیز توقیف شد که پس از 

تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. 
به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی استان بیان کرد: مبارزه 
بی امان با پدیده شوم قاچاق از اولویت های این فرماندهی 
بوده و از شهروندان خواست هرگونه اخبار مربوط به قاچاق 

کالا را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش کنند.

خودکشی دختر ۱6 ساله در تبریز 
دو خواهر در تبریز با روشــی مشــابه اقدام به خودکشی 

کردند.
حــدود چند روز قبل بود که همســایگان یک مجتمع در 
یکی از مناطق تبریز، شــاهد افتادن دختر ۱6 ساله ای از 
طبقه ششــم منزلشــان به پایین بودند. طولی نکشید که 
جمعیت گرداگرد دختر نوجوان جمع شدند و سریع پلیس 
و اورژانــس را در جریان این واقعــه تلخ قرار دادند. پلیس 
و اورژانس از راه رســیدند و جســم بی جان دختر سوار بر 
آمبولانس از محل دور شد. گزارش رکنا حاکی است، سال 
گذشته خواهر نوجوان این دختر نیز از همین طریق اقدام 

به خودکشی کرده بود.

قاچاق

خودکشی
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رئیس پلیس پایتخت با تشریح جزئیات 
دســتگیری فردی که با زنجیر به یک 
مســافر اتوبوس حمله کــرده بود به 
مجرمان هشدار داد که پاسخ پلیس به 
آنان در برابر هرگونه ایجاد ناامنی قطعی 

و شدید خواهد بود.
چندی پیــش ویدیویــی در فضای مجازی 
منتشــر شــد که در آن فردی با زنجیر به 
یک مســافر در اتوبوس بی آرتی حمله کرده 
و سپس از محل متواری شده بود. این متهم 
توسط پلیس دستگیر و امروز برای بازسازی 

صحنه به خیابان دماوند بازگشت.
سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی 
پایتخت در حاشــیه بازسازی صحنه جرم با 
جضور درجمع خبرنگاران جزئیات دستگیری 
این مجرم را تشریح کرد و گفت: از شهروندی 
که در درگیری در یک اتوبوس و کتک زدن 
یک مســافر با زنجیر فیلم تهیــه کرده بود؛ 
تشکر می کنم زیرا این فیلم برای شناسایی 
این فرد مورد اســتفاده قرار گرفت و در واقع 

اولین مدرک و سرنخ ما بود.
وی افزود: این صحنه ها برای پلیس بســیار 
دلخراش است و قطعا غیرقابل تحمل. ما همه 
توان و هنر و تجربه خود را برای دستگیری 
این افراد به کار می بریم و به مجرمان هشدار 
می دهم که برخورد پلیس با اقدامات مجرمانه 

آنان قاطعانه خواهد بود.
فرمانده انتظامی تهــران بزرگ همچنین با 

اشــاره به فردی که مورد حمله ضارب قرار 
گرفته بود نیز گفت: از این شهروند مسئولیت 
پذیر هم تشکر می کنم. این فرد وقتی با اقدام 
مجرمانه این متهم و در واقع مجرم مواجه شد 
و دید که چگونه این فرد اقدام به کیف قاپی 
از مسافران کرده است، به این اقدام واکنش 
نشان داده و در واقع همین موضوع نیز باعث 
درگیری و ضرب و شــتم وی شده بود. این 
شهروند وظیفه شناس با اقدام به موقع خود، 

یک سارق و زورگیر را به دام انداخت.
محمدیــان در ادامــه به تشــریح جزئیات 
عملیات پلیــس برای دســتگیری این فرد 
پرداخت و گفت: پس از انتشــار تصاویر این 
اقدام مجرمانه پنج تا شش روز طول کشید 
تا ماموران پلیس هویت این فرد را شناسایی 
کننــد. این فرد از ترس پلیــس، به یکی از 
اســتان های غربی کشــور گریخته بود و در 
یک روستا پنهان شــده بود. به اذعان خود 
این متهم، این فرد با هیچکس هیچ ارتباطی 
نداشت و از ترس پنهان شده بود. اما در این 
شرایط همکاران من موفق به شناسایی محل 

اختفای وی شدند.
وی افــزود: همکاران من بــا درایت خود و 
اســتفاده از تجهیزات پلیسی، توانستند این 
فرد را در یک روســتا شناســایی و دستگیر 
کنند.  در هنگام دســتگیری نیز این فرد با 
پلیس درگیر شــد و همکاران من با استفاده 
از توان رزمی خود تواســتند این فرد را مهار 

کرده و دستگیر کنند. محمدیان با اشاره به 
انتقال این فرد به تهران،  گفت: درحال حاضر 
مشاهده می کنید که این مجرم چگونه ذلیل 
و در بند اســت. این عاقبت کسانی است که 
با امنیت مردم بازی کــرده و به مردم عزیز 
ما آســیب برسانند. همچنین بررسی سوابق 
متهم نشان داد که این فرد سابقه دار است و 

قبلا هم بازداشت شده است.
وی به مجرمان هشدار داد که کسانی که به 
توان پلیس باور ندارند و دســت به اقدامات 
مجرمانــه می زنند بدانند کــه پلیس توان و 
تجهیــزات لازم برای مقابله و دســتگیری 
ایــن افراد را دارد و با هیچکس تعارف ندارد. 
همچنین اگر چنین جرم هایی تکرار شــود؛ 
پلیــس قاطعانــه برخورد کــرده و مجازات 
سنگینی در انتظار مجرمان و مرتکبان چنین 
جرائمی است. رئیس پلیس تهران همچنین 
گفت:با همکاری دادســتانی، هیچ فاصله ای 
بین دســتگیری و محاکمــه نخواهد بود و 
این فرد به زودی محاکمه و به اشد مجازات 

محکوم خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، محمدیان در پاسخ به این 
پرسش که آیا این متهم، همدست نیز دارد 
یا خیر به ایســنا گفت: ممکن است هنگام 
ارتکاب جرائم، این فرد تنها نباشد اما در آن 
صحنه درگیری با زنجیر، این فرد تنهاســت 
کــه درحال حاضر در چنگ قانون اســت و 
سایر همدستانش نیز توسط پلیس شناسایی 

شده اند. تحقیقات تکمیلی ما در این خصوص 
ادامه دارد.

فرمانــده انتظامی تهران بــزرگ در ادامه به 
همراه ســردار علی ولیپور گودرزی، رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت به داخل چند اتوبوس 
بی آرتی رفت و به مردم قول داد که پلیس با 
تمام تــوان با مجرمان و افرادی که بخواهند 
امنیت جامعه را به مخاطره بیاندازند برخورد 

خواهد کرد.
متهم: پشیمانم!

متهــم این پرونــده که مردی جــوان بود، 
در گفت وگو با ایســنا نســبت به اقدام خود 
ابراز پشــیمانی کرد و مدعی شد که در روز 
درگیری کنترل رفتارش را از دست داده و به 
این مرد حمله ور شــده است. او در اظهاراتی 
عجیب گفت که زنجیر همراهش برای قفل 
موتورسیکلتی بوده که در یکی از استان های 

غربی کشور داشته است!
شاکی: فکر نمی کردم متهم 

دستگیر شود
شاکی این پرونده هم که مرد میانسالی بود 
در گفت وگو با ایسنا درباره روز حادثه گفت: 
در فروردین ماه، با اتوبوس در حال رفتن به 
محل کارم بودم که متوجه شدم چند نفر از 
شلوغی اتوبوس ها استفاده کرده و به سرقت 
تلفن های همراه و جیب بری مشغول شده اند  
من متوجه شــدم که این افراد، تلفن همراه 
یــک مرد کارگــر را دزدیدنــد و این مرد با 
گریه فریاد می زد که لطفا گوشی من را پس 
بدهید. من از دیدن این صحنه ها به شــدت 
ناراحت شدم و در اتوبوس فریاد زدم که مردم 

مراقب کیف های خودتان باشید.
شــاکی ادامه داد: این افراد از اینکه من سایر 
مسافران را هوشــیار کردم ناراحت شدند و 
با زنجیر و قمه مــن را تهدید کردند. من از 
موضع خود پائین نیامدم و این شد که یکی 
از این افراد با زنجیر به من حمله کرد. سر من 
در اثــر این ضربات، بیش از ۱۰ بخیه خورد. 
همچنین بدنــم تا مدت ها کبــود بود. این 
افــراد چند دقیقه ای من را کتک زدند و دو 
ایستگاه جلوتر پیاده شدند. من که خونریزی 
داشتم به کمک مردم خودم را به بیمارستان 
رساندم. البته مردم در لحظه درگیری به من 
کمک نکردند و بعد که این افراد فرار کردند 
به کمک من آمدند.شاکی با بیان اینکه واقعا 
فکر نمی کردم این فرد دستگیر شود، گفت: 
خوشبختانه این مجرم توسط پلیس دستگیر 
شد و من از پلیس بســیار متشکرم که این 
فرد را به قانون تحویل داد و امیدوارم اشــد 

مجازات را داشته باشد.

رئیس پلیس امنیــت اقتصادي تهران 
بزرگ از کشف بیش از 70 دستگاه لوازم 
خانگي قاچاق به ارزش 70 میلیارد ریال 

خبر داد.
سرهنگ کارآگاه »مهدي افشاري«  توضیح 
داد: با انجام اقدامات فني و پلیسي ماموران 
پلیس امنیت اقتضادي تهران  موفق به کشف 
محل  عرضه  لوازم خانگي قاچاق در شمال 
تهران شــدند. وي  عنوان داشت: تحقیقات 
کارآگاهــان حکایــت از این داشــت مدیر 
فروشگاهي در شمال تهران با دپوي مقادیر 
لوازم خانگي قاچــاق در حال فروش کالاي 

قاچاق به مشتریان می باشد.  
رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران  افزود: 
با شناســایي هویت مالک فروشــگاه پس از 
هماهنگي هاي قضائي تیمي از ماموران براي 

بازدید از فروشگاه به نشاني اعلام اعزام و در 
بررسي هاي بیشتز این این مکان  ۲۲ دستگاه 
ماشین لباسشوئي، 8 دستگاه یخچال فریزر، 
۲۰ دســتگاه جاروبرقي و ۲5 دستگاه سایر 
لوازم آشــپزخانه خارجي فاقــد مجوزهاي 
قانوني و گمرکي کشــف شــد. ایــن مقام 
انتظامي به دستگیري مالک فروشگاه در این 
خصوص اشاره کرد و گفت: کارشناسان ارزش 
ریالي اموال کشف شده را بیش از۷۰ میلیارد  
ریال  اعــلام کرده اند. به گزارش پلیس، وي  
تاکید کرد: ورود کالاي قاچاق و ارز به کشور 
باعث ورشکستگي کارخانجات و بیکار شدن 
کارگــران ایراني  خواهد شــد. وي در پایان 
از شــهروندان درخواســت کــرد درصورت 
مشــاهده هرگونه قاچاق و یــا احتکارکالا با 
این پلیس به شــماره هاي ۰۲۱66۷4۷۳4۳ 

بگیرند. رئیس  ویا ۰۹۹۹۹8۷۱۳۹۲ تماس 
پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ همچنین  
از کشــف محموله هاي خارجــي قاچاق به 
ارزش 4۰ میلیارد ریال که در یک فروشگاه 
در محدوده غرب شــهر تهران دپو شده بود 
خبر داد. سرهنگ کارآگاه  »مهدي افشاري« 
در گفت و گو با پلیس، بیان داشت: ماموران 
پلیس امنیت اقتصــادي تهران بزرگ مطلع 
شدند، متصدي یک فروشــگاه در محدوده 
غرب تهران به دفعات مختلف کالاي خارجي 
را بدون رعایت تشریفات قانوني و مجوزهاي 
قانوني به محل فروشــگاه انتقــال و دپوي 
کرده اســت تا در فرصت مناسب دیگري به 
عرضه ایــن محموله هاي قاچاق بپردازد. وي 
به شناسایي فروشگاه در رصدهاي اطلاعاتي 
اشاره کرد و افزود: نتیجه تحقیقات پلیسي به 

مرجع قضائي منعکس و دستور بررسي هاي 
بیشتر از محل فروشگاه اخذ شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران به کشف  
۷۲8 جفــت کفــش و ۲46 ثوب پوشــاک   
قاچاق و فاقــد مجوزهاي گمرکي  اشــاره 
کرد و ابراز داشــت: در این رابطه مالک این 
اموال نیز دســتگیر و براي تکمیل تحقیقات 
کارآگاهان به این پلیس انتقال یافت. وي ابراز 
داشت: کارشناسان ارزش ریالي اموال کشف 
شده را  4۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند. این 
مقام انتظامي به تحویل این اموال به سازمان 
جمع آوري و فروش امور تملیکي اشاره کرد 
و  از شــهروندان درخواست کرد،  درصورت 
مشاهده هرگونه قاچاق و یا احتکارکالا با این 
پلیس به شــماره هاي ۰۲۱66۷4۷۳4۳ ویا 

۰۹۹۹۹8۷۱۳۹۲ تماس بگیرند.

تهران  راهور  پلیــس  عملیات  معاون 
بزرگ ســه بزرگراه دارای بیشــترین 
پایتخت  در  مرگبار  رانندگی  تصادفات 

را اعلام کرد.
سرهنگ احســان مومنی با اشــاره به آمار 
تصادفــات رانندگی در معابــر تهران گفت:  
بزرگراه آزادگان کمربندی شهر تهران است 
و از شمال شرق تهران تا شمال غرب تهران 
را پوشــش می دهد، به همین دلیل نیز این 
مســیر ویژگی های خاص خودش را دارد و 
بیشــترین آمار تصادفات فوتی در تهران نیز 
مربوط به همین مسیر است و ۹ درصد از کل 
فوتی های تصادفات رانندگی در پایتخت در 

این بزرگراه آزادگان بوده است. 
معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه 

داد: در رتبه بعدی بزرگراه امام علی )ع( قرار 
دارد که 6 درصد از کل فوتی های تصادفات 
 را بــه خود اختصــاص داده اســت. بزرگراه 
امام علی)ع( یک بزرگراه شمالی جنوبی است 
و به خاطر شیبی که دارد باعث تشدید سرعت 
موتورسواران می شــود. به گزارش ایسنا، به 
گفته کشیر رتبه ســوم بیشترین تصادفات 
نیز به بزرگراه شــهید همت اختصاص دارد. 
در این بزرگراه ســه درصد از کل تصادفات 
فوتی شــهر تهران رخ داده است. وی با بیان 
اینکه پلیس به دنبــال کاهش آمار قربانیان 
تصادفات رانندگی است، گفت :  در این میان 
موتورسیکلت سواران و عابران پیاده هم سهم 
قابل توجهی دارند و لذا توصیه می کنیم که 
مردم به قوانین و مقــررات رانندگی احترام 

بگذارنــد. پلیس نیز با اســتفاده از تیم های 
کنترل ســرعت، تیم های نامحسوس و ... به 

دنبال مدیریت ســرعت و ترافیک و کاهش 
تخلفات و تصادفات رانندگی است.

رئیس پلیس پایتخت  تشریح کرد

جزئیاتبازداشتسارقزنجیرکشدربیآرتی
اولتیماتوم پلیس به مجرمان و سارقان

کشف ۷0 میلیارد ریال لوازم خانگي قاچاق در شمال تهران

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد

مرگبارترین بزرگراه های پایتخت در تصادفات رانندگی 

تصادف شبانه 6 خودرو در بزرگراه شهید ستاری دستگیري شرور خیابان انقلاب 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ از تصادف میان شــش دستگاه 

خودرو سواری در بزرگراه شهید ستاری خبرداد.
سرهنگ رابعه جوانبخت در گفت وگو با ایسنا درباره جزئیات این حادثه گفت:  در ساعت 
۲۳ شــنبه شب در مسیر شمال به جنوب بزرگراه شهید ستاری، قبل از خیابان مخبری، 
یک تصادف میان یک دستگاه سواری تیبا، با پنج خودروی دیگر شامل یک دستگاه پراید، 
ســواری پژو، سواری ساینا، سواری جک و پژو ۲۰6 رخ داد. وی با بیان اینکه در مجموع 
و در جریان این تصادف شش دستگاه خودرو خسارت دیدند، گفت: بلافاصله تیم منطقه 
پنج پلیس راهور تهران بزرگ به همراه عوامل آتش نشــانی و نیروهای امدادی در محل 
حاضر شــدند و به ایمن ســازی محیط پرداختند.جوانبخت درباره علت وقوع این حادثه 
گفت: کارشناســان پلیس راهور در بررســی محل حادثه متوجه شدند که این حادثه به 
علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مجاز توسط راننده تیبا 
رخ داده اســت.رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه خوشبختانه 
این حادثه مصدوم نداشــت، گفت: ماموران پلیس راهور نســبت به مدیریت ترافیک در 
این محدوده اقدام کرده و پس از ایمن ســازی محل به ماموریت خود خاتمه دادند.وی از 
رانندگان خواســت در حین رانندگی از سرعت مجاز، تخطی نکنند و حتما فاصله طولی 

مناسب را با خودروی مقابل خود حفظ کنند.

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران از دستگیري یک نفر اراذل 
و اوباش که در خیابان انقلاب با استقاده از قمه شهروندي را مجروح کرده بود، 

خبر داد. 
سر هنگ  »سعید راستي » در بیان جزئیات این خبر اظهار داشت: هفتم ادیبهشت ماه،  
جراحت شهروندي در پي درگیري یک اراذل و اوباش در محدوده خیابان »انقلاب« تهران  
به ماموران پایگاه ســوم ســازمان اطلاعات پلیس تهران  اعلام شد  و بررسي موضوع در 
دســتور کار ماموران این پلیس قرار گرفت.وي عنوان کرد: بررسي هاي اولیه نشان از این 
داشــت متهم  با استفاده از سلاح ســرد قمه قدرت نمایي و پس از جراحت شهروند  از 

محل متواري شده است.
این مقام انتظامي به انجام تحقیقات میداني و شناسایي هویت و مخفیگاه متهم اشاره کرد 
و ابراز داشت: پس از هماهنگي هاي قضائي متهم در مخفیگاهش در محدوده میدان نیلوفر 
تهران دشتگیر و به پایگاه ســوم این این پلیس انتقال یافت. به گزارش پلیس، سرهنگ 
راســتي به معرفي متهم به مراجع قضائي اشاره کرد و  در پایان خاطرنشان کرد : پلیس 
در مســیر تحقق این مهم با قاطعیت و جدیت کامل با ارازل و اوباش و افرادي که قصد 
بر هم زدن نظم و امنیت عمومي و آســایش و امنیت شهروندان را داشته باشند برخورد 

جدي خواهد کرد.



کلاهبرداری با پیامک جعلی
خبر فعال شدن سامانه دهک ریاست جمهوری و پرداخت 

مبلغی به خانوارها جعلی است.
در فضای مجــازی، خبری با عنوان فعال شــدن »دهک 
ریاســت جمهــوری« در فضــای مجازی که بــه نقل از 
خبرگزاری ایسنا منتشر و لینکی هم برای ورود شهروندان 
معرفی شده است که این خبر جعلی است و چنین خبری 

نیز از سوی ایسنا منتشر نشده است.
گفتنی اســت، برای چندمین بار اســت که سودجویان و 
کلاهبرداران با سوء استفاده از نام و اعتبار یک خبرگزاری 

به دنبال کلاهبرداری از شهروندان هستند.
بــه گزارش رکنا، چندی پیش نیــز خبر جعلی دیگری با 
عنوان »واریز عیدی رئیس جمهور برای شــهروندان« در 
فضای مجازی منتشــر شده و از مردم خواسته شده بود به 
یک سامانه مراجعه کرده و برای دریافت عیدی خود اقدام 
کنند که بلافاصله اعلام کرد چنین خبری را در هیچ یک از 

خروجی های خود منتشر نکرده است.

فتا

کشف جسد پسر جوان 
در دره شهر لرستان

فرمانده انتظامی شهرســتان دره شهر از کشف جسد غرق 
شده جوان ۲8 ســاله اهل شهرستان پلدختر در رودخانه 
سیمره بخش ماژین خبر داد. سرهنگ کرم حسنی با اعلام 
این خبر اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر اینکه کشــف جسد  مردی در کنار رودخانه 
ســیمره دربخش ماژین  بلافاصله عوامل گشت انتظامی 

جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود : با حضور ماموران انتظامی مشــخص شــد مرد 
جوانی پس از غرق شــدگی در کنار رودخانه افتاده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان دره شــهر  با بیــان اینکه با 
تحقیقات پلیس هویت جســد شناسایی شــد، ادامه داد: 
درتحقیقات پلیس مشخص شد جسد مربوط به جوان ۲8 
ساله، اهل شهرســاان پلدختر است که در داخل رودخانه 

دچار حادثه و غرق شده است.
به گزارش رکنا، ســرهنگ حسنی با اشاره به اینکه جسد 
جهت تحقیقات بیشتر تحویل انتظامی شهرستان پلدختر 
داده شــد،گفت: با توجه به فصــل گرما و حضور نوجوانان 
وجوانان در کنار رودخانه ها، ضرورت دارد شهروندان از شنا 
کــردن در مناطق پرخطر پرهیز کرده و والدین گرامی نیز 
فرزندان خود را از خطرات شنا در رودخانه ها آگاه سازند تا 

دیگر شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم.

مرگ دختر ۷ ساله در اثر تصادف
دختر هفت ساله در چهارراه حافظ زرافشان در اثر تصادف 

فوت کرد.
حســین یاری رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اسلام شــهر در رابطه با تصادف چهار راه حافظ 
گفت: متأسفانه یک دســتگاه اتوبوس در خیابان زرافشان 
اسلام شــهر پس از برخورد با چند خودرو پارک شــده در 
حاشــیه خیابان به یک کودک دختر برخورد می کند. به 
گزارش رکنا، وی با بیان اینکه علت حادثه در حال بررسی 
است افزود: متأسفانه در این حادثه این کودک جان خود را 

از دست داده است.

سانحه



گشایش بیست وهشتمین همایش 
و نمایشگاه ملی ژئوماتیک ایران

بیست وهشتمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات 
مکانی، ژئوماتیک 1403 روزگذشته با حضور مقامات مختلف در محل سازمان 

نقشه برداری کشور آغاز بکار کرد.
به گزارش ستاد خبری نمایشگاه ملی ژئوماتیک ایران، مقامات و کارشناسان 
در نخستین روز همایش به سخنرانی پرداخته و موضوعات مرتبط با این حوزه 
را ارائه کردند. جاویدانه، رئیس ســازمان نقشــه برداری کشور در این همایش 
گفت:بیســت وهشتمین همایش و نمایشــگاه ملی مهندسی نقشه برداری و 
اطلاعات مکانی در هشــت محور اصلی برگزار می شــود. رئیس سازمان نقشه 
بــرداری کشــور در ادامه گفت: باتوجــه به تغییرات گســترده تکنولوژی در 
بخش های جمع آوری، پردازش و نمایش اطلاعات در ســال های اخیر تغییرات 
و پیشــرفت های زیادی را تجربه نموده اســت که عدم آگاهی و استفاده از آن 
می توانــد صدمات جبران ناپذیــری را بر بدنه برنامه ریزی، تصمیم ســازی و 
مهندسی کشــور وارد نماید. این اهمیت وقتی صدچندان می شود که بدانیم 
بســیاری از داده های دنیای امروز دارای مولفه مکانی بوده و بدون آن کارآیی 
ندارند.محمد سعادت سرشت رئیس دانشکده مهندسی نقشه برداری و اطلاعات 
مکانی گفت: دیجیتال توئین کار ســاده ای نیست ،مدل سه بعدی از اجسام و 
محیط برای شبیه ســازی و تحلیل مکانی ثابت در طول زمان و بدون بهنگام 
رسانی مدل سه بعدی دارای محدودیت در جزئیات هندسی، بافتی و توصیفی 
اســت. به گفته او،در کشور هنوز نقشه دیجیتال معمولی است و باید به سمت 
دیجیتال توئین پیش برویم.سعادت سرشت افزود: فتوگرامتری در بسیاری از 
مطالعات کاربردهــای فراوانی دارد، از جمله: پروژه ها و مطالعاتی که به نحوی 
با نقشه در وســعت بالا سر و کار دارند، عکس برداری با پهباد که بخش اعظم 
فعالیت های بسیاری از شــرکت های مهندسی به آن وابسته است و همچنین 
بازار کار اصلی رشــته نقشــه برداری همین فتوگرامتری است که برای ورود 
به این حرفه، یادگیری مفاهیم پایه آن امری ضروری اســت.ح ســن سالاریه 
رئیس ســازمان فضایی ایران نیز در همایش گفت: ســازمان فضایی کشور از 
دهه ۸0 با توســعه ســنجش از دور و موارد دیگر فعالیت خود را آغاز کرد که 
خوشبختانه در ساخت ماهواره و پرتاب گر در مسیر درستی قرار گرفته است.او 
افزود:همچنین اقدامات خوبی در حوزه قضایی برداشته شده است به طوری که 
حوزه فضایی امکان دسترسی به بازده نقشه های زمینی را در مدت کوتاه تر در 
اختیار قرار می دهد، ماهواره خیام در ارتفاع ۵00 کیلومتری زمین قرار گرفته 
اطلاعات نقشه ای را به صورت کامل در اختیار قرار داد.همایش این رویداد دهم 
اردیبهشت ماه نیز ادامه خواهد داشت، نمایشگاه ژئوماتیک هم تا 12 همین ماه 

دایر و هر روز از ساعت 9 تا 1۵ آماده بازدید علاقمندان است.

بازگشت سکه به کانال ۴۰ میلیون تومان 

بررسی بازار سکه و طلای نشــان می دهد که روند نزولی قیمت ها در بازار 
ســکه و طلا همچنان ادامه دارد؛ براساس آخرین معاملات روزگذشته سکه به 
کانال 40 میلیون تومان بازگشته و این درحالیست که در آخرین معاملات هفته 
گذشته سکه در کانال 42 میلیون تومان قرار داشت؛ بر این اساس طی این دو 

روز بالغ بر 1.۵ میلیون تومان سکه ارزان تر شده است.
رصد بازار سکه و طلا طبق آخرین معاملات انجام شده تا لحظه انتشار این 
گزارش نشان می دهد که بازار همچنان در مسیر کاهش قرار دارد. ضمن اینکه 
بازار جهانی نیز روز یکشــنبه تعطیل بوده و تاثیر چندانی بر روند بازار داخل 
نداشــته است. براساس آخرین معاملات انجام شــده در بازار، سکه تمام طرح 
جدید به کانال 40 میلیون تومان بازگشــته است و در حال حاضر با بهای 40 
میلیون و ۶00 هزار تومان معامله می شــود. بدین ترتیب قیمت سکه طی این 
دور روز از هفته جاری نسبت به هفته گذشته بالغ بر یک میلیون و ۵00 هزار 
تومان افت بها داشته اســت؛ چراکه در آخرین معاملات پایانی هفته گذشته، 
ســکه 42 میلیون و 1۵0 هزار تومان قیمت داشت. سکه تمام طرح قدیم نیز 
با کاهش یک میلیون و ۷00 هزار تومانی نســبت به هفته گذشته، دیروز 3۷ 
میلیون و ۵00 هزار تومان قیمت دارد.نیم سکه و ربع سکه نیز به ترتیب نسبت 
به هفته گذشــته 900 هزار تومان )نیم ســکه( و 400 هزار تومان )ربع سکه( 
نسبت به هفته گذشته کاهش قیمت داشته است؛ در بازار دیروز نیم سکه 23 
میلیون و 900 هزار تومان و ربع ســکه 14 میلیون و ۵00  هزار تومان مورد 
معامله قرار گرفت. به گزارش ایسنا،سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز هفت 
میلیون تومان دادوســتد شــد. باتوجه به آرامش در بازارهای جهانی نیز  روند 
قیمتی در بهای طلا نیز کاهشــی اســت؛ هر مثقال طلای آب شــده در بازار 
یکشنبه 14 میلیون و ۷۶0 هزار تومان بود که نسبت به هفته ی گذشته ۵۶0 
هزار تومان کاهش قیمت داشته است. هر گرم طلای 1۸ عیار نیز با بهای سه 
میلیون و 40۷ هزار تومان، مبنای معاملات طلا قرار گرفت که 132 هزار تومان 
ارزان تر از قیمت هر گرم طلا در آخر هفته گذشــته است.گفتنی است، مرجع 

قیمت های فوق، اتحادیه طلا و جواهر تهران است.

ریزش 20 هزار واحدی شاخص بورس
شــاخص کل بازار سرمایه روزگذشــته 20 هزار و 144 واحد افت کرد و در 

کانال دو میلیون 2۸4 هزار واحدی ایستاد.
به گزارش ایســنا، شــاخص هم وزن 0.9۸ درصد افت کرد و در کانال ۷۵۷ 
هزار واحدی قرار گرفت. در این بازار 330 هزار معامله به ارزش 4۷ هزار میلیارد 
ریال انجام شد. امروز به ترتیب نمادهای فملی، فولاد، شپنا و وبملت بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص کل بازار سرمایه داشتند و عامل افت بازار سرمایه شدند. 
در مقابل نمادهای حکشتی و وامید بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بازار 
سهام برجای گذاشتند.شاخص کل فرابورس هم افت 0.9 درصدی را تجربه کرد 
و در کانال 2۵ هزار و 2۸9 واحدی ایستاد.در این بازار بیشترین حجم معاملات 
به گروه فلزات اساسی رسید، همچنین گروه دومی که بیشترین حجم معاملات را 
به اختصاص داد گروه خودرو بود. 22 درصد نمادهای بازار در دامنه مثبت و ۷۸ 
درصد نمادهای بازار در دامنه منفی معامله شدند.ارزش کل معاملات خرد سهام 

و صندوق های قابل معامله سهامی نیز 39۶۸ میلیارد تومان بود.

تراز تجاری مثبت  در مناطق آزاد 
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به رونمایی از 200 
بسته سرمایه گذاری به ارزش 20۷ هزار میلیارد تومان گفت: تراز تجاری مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی حدود 14.۵ میلیارد دلار مثبت اســت و تنها 3.۵ میلیارد 

دلار واردات داشتیم.
به گزارش ایســنا، حجت عبدالملکی در مراســم »رونمایی از بســته های 
ســرمایه گذاری و تجلیل از ســرمایه گذاران و صادرکننــدگان برتر« که امروز 
در نمایشــگاه اکســپوی 2024 برگزار شــد، بیان کرد:  امروز از 200 بسته 
سرمایه گذاری به ارزش 20۷ هزار میلیارد تومان رونمایی کردیم و بدین ترتیب 
بسته های سرمایه گذاری ما در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که از سال گذشته 
شــروع کردیم، به 1200 بســته به ارزش بیش از 1100 هزار میلیارد تومان 
رسید. وی ادامه داد: این بسته های سرمایه گذاری شامل مطالعات امکان سنجی 
اولیه برای هر پروژه اســت که ســودآوری این پروژه ها را نشان می دهد. برای 
هر یک از این پروژه ها زمین، آب، برق، گاز و امکانات زیرســاختی فراهم شده 
و مجوز راه اندازی برای آن ســرمایه گذاری به صورت بی نام صادر شــده است و 
همه این اطلاعات در وب ســایت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد به آدرس 

freezones.ir قرار دارد. 

رویداد

بازار

بورس 

مناطق آزاد 

خبرخوش برای سهامداران عدالت
مدیرعامــل شــرکت ســپرده گذاری مرکــزی، گفت: 
امیدواریم تا خرداد بتوانیم ســودها را جمع آوری و مابقی 
سود ســهام را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را 

شورای عالی بورس مشخص کند.
محمد باغستانی اظهار داشت: مکاتبات ما با ۸ شرکت 
که سود ســهام عدالت را پرداخت نکردند ادامه دار است.

براســاس گزارش جماران، وی افــزود: افراد به چند دلیل 
ســود ســهام عدالت را دریافت نخواهند کرد که از جمله 
دلایل دریافت نکردن ســود عدالت می توان به شش مورد 
درج شــماره شبای نادرست، حساب بانکی مشترک، راکد 
بودن حساب، حســاب بلندمدت، حساب بانکی مسدود و 
داشتن حساب ارزی اشــاره کرد. او در ادامه می گوید: اگر 
افراد حدودا تا یک هفته قبل از واریز سهام عدالت اطلاعات 
حسابی خود را بروز و مشکلات را رفع کنند سود برای آن ها 
واریز می شود همچنین همراه با این سود، سنوات گذشته 
را هم دریافت خواهند کرد. ســود سهام که رئیس سازمان 
بورس در رابطه با واریز مرحله سوم آن به تازگی گفته بود: 
امیدواریم تا خرداد بتوانیم ســودها را جمع آوری و مابقی 
سود ســهام را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را 

شورای عالی بورس مشخص کند.

کاهش نرخ تورم تولیدکننده
طبق اعلام بانک مرکزی، تورم 12 ماهه شاخص بهای 
تولیدکننده از 3۷.3 درصد در فروردین پارســال به 31.2 
درصد در فروردین  امســال کاهش یافته که موید کاهش 
۶.1 واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولیدکننده در 

این مقطع است.
همچنین تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده 
با 1۶.9 واحد درصد کاهش به 23.۸ درصد در فروردین ماه 
سال جاری رسیده است.با توجه به نامگذاری سال 1403 
با عنوان »جهش تولید با مشــارکت مردم«، سیاست بانک 
مرکزی در سال جاری هدف گذاری برنامه ریزی شده برای 
تداوم کاهش تورم و نرخ رشــد نقدینگی به همراه هدایت 
هدفمند اعتبارات بانکی به ســمت تولید است. در همین 
راســتا بررسی ها نشان می دهد سیاست ها و اقدامات اتخاذ 
شده توســط مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در 
ابتدای ســال جدید در راســتای بهبود متغیرهای کلان 
اقتصادی و به خصوص مهار تورم موفقیت آمیز بوده است. 
به طوری که بررســی تحولات شاخص بهای تولیدکننده 
بیانگر ادامه روند کاهشــی این شاخص در فروردین سال 
1403 می باشد. بر اســاس آخرین آمار، تورم دوازده ماهه 
شاخص بهای تولیدکننده از 3۷.3 درصد در فروردین ماه 
سال 1402 به 31.2 درصد در فروردین ماه 1403 کاهش 
یافته که موید کاهش ۶.1 واحد درصدی نرخ تورم شاخص 

بهای تولیدکننده در این مقطع است.

همکاری های ایران و آفریقا 
در بخش کشاورزی 

همکاری هایی میــان ایران و آفریقا در بخش کشــت 
فراسرزمینی و واردات گوشت گرم از پیش تر شکل گرفته 
اســت و اکنون در ادامه اجلاس بین المللی ایران و آفریقا 
انتظار می رود این موضوعات با جدیت بیشــتری پیگیری 

شوند.
به گزارش ایســنا، دومین اجــلاس بین المللی ایران و 
آفریقا جمعه )۷اردیبهشــت ماه( با حضــور مقامات عالی 
اقتصادی بیش از 30 کشــور آفریقایی برگزار شد. در این 
اجلاس انتظار می رود که ایــران بتواند با قاره آفریقا و در 
بخش های مختلف همکاری های متعددی داشته باشد. یکی 
از حوزه هایی که کلید همکاری آن میان این ایران و آفریقا 
از پیش تر و از زمان سفر رئیس جمهور در سال گذشته به 
آفریقا زده شــده بود، بخش کشاورزی و دام بود که نتیجه 
آن ورود گوشــت گرم از کنیا و آفریقای جنوبی از ســال 
گذشته شــد و بنا بر گفته معاون ارتقای کسب و کارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت، واردات  گوشت گرم از 
کنیا به صورت منظم و هفته ای دو تا سه بار انجام می شود.

بنا بر گفته قنادزاده قرار است در راستای تفاهمات، واردات 
گوشت گرم از آفریقای جنوبی و تانزانیا هم به زودی شروع 
شود، زیرا گوشــت آفریقا یکی از باکیفیت ترین گوشت ها 
بوده و حجم  واردات آن هــم متنوع خواهد بود. این مقام 
مسئول در سازمان توســعه تجارت ایران همچنین اعلام 
کرده است که  آفریقا پتانسیل کشت فراسرزمینی زیادی 
نیز دارد زیرا ۸۷0 میلیون هکتار زمین کشــاورزی بکر در 
این قاره وجود دارد که فرصت کشت 2 تا 3 مرتبه در سال 

را برای کشاورزان فراهم می کند.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها 
در جهان

بیت کوین طی 24 ساعت گذشته رشد کرده اما نسبت 
به هفته گذشته کاهش قیمت داشته است.

بیت کوین در 24 ساعت گذشته 1.29 درصد رشد کرد 
و در زمــان نگارش این مطلب به ۶3 هزار و ۸22.۸0 دلار 
معامله شــد.قیمت برترین ارز رمزنگاری دیجیتال جهان، 
نسبت به هفته گذشــته 1.9۵ درصد کاهش یافته است. 
قیمت اتریوم، دومین توکن محبوب، نسبت به دیروز ۵.۶4 
درصد افزایش یافته اســت و نسبت به هفته گذشته 3.۸3 
درصــد صعود ثبت کرد. ارزش بازار اتریوم اکنون 402.۷4 
میلیارد دلار اســت. به گزارش ایســنا به نقــل از کریپتو، 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
2.3۸ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به 

روز قبل  2.39 درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵2.۸4 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین اســت که 0.۵2 درصد کاهش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 
ساعت گذشته ۵1.9۵ میلیارد دلار است که 1۸.۷۵ درصد 
کاهش داشــته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر 4.۵3 میلیارد دلار است که  ۸.۷3 درصد از 
کل حجم 24 ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون 4۶.2۷ میلیارد دلار است که 
۸9.0۶ درصد از کل حجم 24 ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

اخبار کوتاه

کشاورزی 

ارز دیجیتال 
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گروه اقتصادی - شــهرام صدوقی: 
اولویت نخست شــرکت های فعال در 
تولید و صادرات کشــور به زعم وزیر 
صمت در ســال 1۴۰3 که با نامگذاری 
رهبری به سال جهش تولید با مشارکت 
مردمی معروف شده است باید ارزآوری 

بیشتر و تولید ارزش افزوده باشد.
به گزارش »مردم سالاری«، عباس علی 
آبادی وزیر صمت در ششــمین نمایشــگاه 
توانمندی هــای صادراتی ایــران و دومین 
اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا 
در نشستی با خبرنگاران با اعلام مطلب فوق 
گفت: شرکت هایی در اولویت تامین سرمایه 
و تخصیــص ارز قرار می گیرنــد که از خام 
فروشــی دوری کنند و محصولاتشــان از 
ارزش افزوده بیشتری برخوردار باشند و در 
تحقق شعار ســال نیز موفق تر عمل کنند.

علی آبادی ادامــه داد: بدون تردید هیچ فرد 
عالم و آگاهی نمی گوید برای حل مشکلات 
جامعه باید از تولید فاصله گرفت، همچنین 
وقتی می گویند جهش یعنی فقط رشد کافی 
نیست و باید تولید را بیش از اینها رشد داد 
و نیازهای مردم باید به صورت انبوه برطرف 

شود تا کاستی ها جبران شود. 
وزیــر صمت اظهــار کرد: بــرای تحقق 
جهــش و تولید باید گفت کــه هر چه در 
ایــن زمینه ها انجام دهیم کافی نیســت و 
محدودیتــی  وجود نــدارد. وی در ادامه به 
موضــوع تامین ارز مورد نیاز تولید پرداخت 
و گفت: تامین ارز به معنای این است که به 
پولی دســت یابیم که تولید به آن نیاز دارد 
و این امر با صادرات محقق می شود بنابراین 
رویداد امروز هم با هدف تحقق شــعار سال 
انجام می شــود، مــا می خواهیــم ارزآوری 
را توســعه دهیم بنابراین شــرکت هایی در 
اولویت تخصیــص ارز قرار دارند که ارزاورتر 
هستند و در تحقق شعار سال نیز موفق ترند 
و همچنین شرکت هایی در اولویت هستند 

که ارزبری کمتری دارند. 
وی تصریح کــرد: در موضوع ارز وزارت 
صمــت مبتنی بــر محورهای یادشــده از 

امکانات خود استفاده می کند.
به گفته علی آبادی از صد کشــور دنیا در 
توانمندی های صادراتی  نمایشگاه  ششمین 
ایران حضور دارند کــه تعداد آنها از 2000 
نفر فراتر می رود بنابراین تلاش داریم به این 
مهمانان نشان دهیم که ما ملتی بزرگ و با 

تمدنی کهن هســتیم. وزیر صمت در ادامه 
از تکمیل ســرمایه گذاری های ناقص گفت 
و اظهار کــرد: وزارت صمت در تلاش برای 
تامین شــرکت هایی است که توجه به شعار 
سال دارند. شــرکت هایی که تولید را رشد 
می دهند و صادرات آنها دانش بنیان است. 

وی بــا بیان اینکه برای حل مشــکلات 
مردم باید بــر تولید تاکید کنیم، گفت: اگر 
بخواهیم مشکل تامین ارز را برطرف کنیم، 
باید صادرات را توســعه دهیــم. با توجه به 
اینکه طبق قانــون ارز حاصل از صادرات به 
کشور برگردد، شرکت هایی در اولویت تامین 
ارز هستند که ارزآوری بیشتر و ارزبری کمتر 
دارند که یعنی بر عمق ساخت داخل تمرکز 

بیشتری دارند. 
همچنین تامین مالی این شــرکت ها و 
همچنین شــرکت هایی که صادرات دانش 
بنیان، یعنی بیشترین خلق ارزش دارند در 

اولویت است. 
وزیر صمــت در ادامه به قاچاق کالاهای 
مشــابه داخل اشــاره کرد و گفــت: امروز 
کالاهایی که داخل کشــور تولید می شود، 
با کیفیت بســیار پایین تر و بدون پرداخت 
حقــوق و عــوارض و البته بــا قیمت بالاتر 
بــه صورت قاچاق وارد کشــور می شــود و 
بــا بهانه های مختلفی همچــون حمایت از 
مرزنشــینان به این موضوع دامن زده شده 

اســت. علی آبــادی در ادامه بــا بیان اینکه 
درباره بازار آفریقا نیز گفت: آفریقا اقیانوس 
فرصت هاست و شرکت های فنی و مهندسی 
ایرانی هم می توانند در این قاره حضور یابند. 
همچنین در بخش کشاورزی و تکنولوژی در 
این حوزه نیز ظرفیت های زیادی در آفریقا 

برای شرکت های ایرانی وجود دارد. 
نباید بــه آفریقا با نگاه غربی ها بنگریم و 
باید به شکلی در آفریقا سرمایه گذاری کنیم 
که هم برای آن قاره و هم برای ایران ارزش 
افزوده داشته باشــد.علی آبادی در پاسخ به 
سوالی درباره رفع مشــکلات نقل و انتقال 
پول نیــز گفت: هدف تحریم تاکنون همین 
بوده که برای مراودات مالی مانع ایجاد کنند. 
در این رابطه به دنبال تجارت با ارزهای 
محلــی هســتیم. وی در ادامــه از امکان 
اســتفاده از ســرمایه خرد مردم در تامین 
منابع مورد نیاز پروژه های ناقص اشاره کرد 
و گفت: رهبری در شــعار ســال به موضوع 

حداکثرسازی حضور مردم را اشاره کردند. 
ایــن در حالی اســت که مشــکل مالی 
همیشه هست و این موضوع همیشه باعث 
تاخیر در اتمام پروژه ها شده است، برای رفع 
این مشکل باید از ســرمایه های خرد مردم 
اســتفاده شــود در وزارت صمت در تلاش 
هستیم شرایطی را فراهم کنیم که این امر 

محقق شود.

واردات 1.۸ میلیارد دلار طلا
 برای رفع تعهد ارزی در سال 1۴۰۲

همچنیــن معاون وزیر صمــت و رئیس 
سازمان توسعه تجارت در این نشست خبری 
با بیان اینکه منفی 1۶ میلیارد دلار شــدن 
تراز تجــاری در ســال 1402 واقعی نبود، 
گفت: پارسال 1.۸ میلیارد دلار طلا وارد شده 
که بیشــتر آن برای رفع تعهد ارزی استفاده 
شــد. مهدی ضیغمی  رئیس سازمان توسعه 
تجارت ایران در مورد اینکه چرا تراز تجاری 
پارسال منفی 1۶.۸ میلیارد دلار شد، اظهار 
کرد: نکته اول آنکه پارسال 1.۸ میلیارد یورو 
واردات طلا داشتیم که هم طلا وارد شده و 
هم در قبال رفع تعهد ارزی اســتفاده شده 
اســت.  وی افزود: همچنین بعضی از منابع 
کشور آزاد شد که این منابع هم برای آزادی 
نهاده هــا و کمک به افزایش تولید در صنایع 
در حــوزه تأمین ماشــین آلات و مواد اولیه 
اختصاص یافت.ضیغمی ادامــه داد: بنابراین 
شــاید عدد منفی 1۶ میلیارد دلار برای تراز 
تجار چندان واقعی نباشــد و ناشــی از آثار 
موضوعات دیگر باشد.به گفته وی، با برگزاری 
نمایشگاه هایی از جنس ایران اکسپو و اجرای 
برنامه های صادراتی و تعامل با بانک مرکزی 
برای تأمیــن بودجه واحدهای تولیدی برای 
صادرات محور شدن، قطعاً این عدد )منفی 

بودن تراز تجاری( کمتر خواهد شد.

ادامه ریزش قیمت ها در  با  همزمان 
بازار طــلا و ارز، هم اکنون قیمت دلار 
در بازار آزاد بــه کانال ۶۰ هزار تومان 
بازگشــته و آنطور که فعــالان بازار 
می گویند احتمال بازگشت قیمت دلار 
به کانــال ۵۰ هزار تومان امروز تقویت 

شده است.
قیمــت دلار کــه در روزهای نخســت 
امســال و مخصوصا پایان تعطیلات نوروز 
به دلیل بــالا گرفتن تنش های منطقه ای و 
حمله صهیونیســت ها به کنسولگری ایران 
در دمشــق بــه اوج خود رســیده بود این 
روزها به شــدت درحال ریزش است.قیمت 
دلار در آن ایام به دلیل تشــدید تنش های 
منطقــه ای و نگرانی از شــدت درگیری ها 
بین ایران و اســرائیل به ۷0 هزار تومان هم 
رســید؛ دلال های خیابان فردوســی همان 
موقع اذعــان می کردند که منتظر دلار ۷۵ 
هزار تومانی بودیم! اما با پاســخ قاطع ایران 

و ناتوانی صهیونیســت ها از ادامه درگیری، 
ریزش قیمت ها در بازار ارز و طلا آغاز شد و 

همچنان هم ادامه دارد. 
قیمت دلار کــه در معاملات اول صبح 
2۶ فروردین ماه )فردای پاســخ قاطع ایران 
به اســرائیل( در بازار غیررسمی به ۷0 هزار 
تومان رسیده بود در معاملات نخست صبح 
امروز 9 اردیبهشــت ماه به کانال ۶0 هزار 

تومان برگشته است. 
بعبارتی دلار در دو هفته 10 هزار تومان 
کاهش داشــته اســت و آنطور که فعالان 
حاضر در بــازار ارز پیش بینــی می کنند 
در روزهای آینده نیز بازهم شــاهد ریزش 
ســنگین قیمت هــا در بــازار خواهیم بود. 
مشــاهدات میدانی از بازار ارز در صبح روز 
بعد از پاسخ ایران به اسرائیل بیانگر نگرانی 
دلال هــا از عقــب ماندن از بــازار و فرار از 
ضررهای ســنگین به دلیل ریزش قیمت ها 
بــود. این وضعیــت در دو هفته گذشــته 

همچنان در بازار منوچهری و فردوســی و 
ســبزه میدان حاکم اســت و دلال ها برای 
اینکه بیشــتر از این ضرر نکنند دلارهایی 
را که قبــلا در قیمت های بالا خریده بودند 
فروختنــد و فعلا هم قصد خریــد ندارند.
بازار کاملا در این 14 روز فروشــنده بوده 
و کمتر خریداری حاضر به خرید ارز شــده 
است چراکه همه چشم انتظار کاهش بیشتر 
قیمت ها هستند؛ فعالان بازار ارز می گویند 
بعد از کاهش تنش های سیاسی، هیجانات 
کاذب و جو منفی بازار تخلیه شد و همین 
امر به ادامه دار شــدن سیر نزولی قیمت ها 

کمک کرد.
برخی دیگــر البته می گوینــد علاوه بر 
کاهش سطح ریســک های سیاسی، وجود 
احتمالاتــی مبنــی بــر شــروع مذاکرات 
هسته ای و اخبار مثبت درآمدهای نفتی هم 
به ریزش قیمت ها در بازار دامن زده اســت 
در عین حال سفر رئیس کل بانک مرکزی و 
وزیر اقتصاد به عربستان نیز به عنوان عامل 
اثرگــذار دیگری در روند نزولی قیمت ها در 
بازار طلا و ارز عنوان می شــود. قیمت دلار 
صبح امروز در بازار آزاد تهران به کانال ۶0 
هزار تومان بازگشته است؛ قیمت دلار هرات 
نیز کــه اهمیت بالایی در بــازار ارز دارد و 
کاهش و افزایش قیمت آن بر بازار تاثیرگذار 
است از عصر دیروز به کانال ۶0 هزار تومان 
بازگشته بود و هم اکنون به کانال ۵0 هزار 
تومان بازگشته و با قیمت ۵9 هزار و ۸00 

تومان معامله می شود. 
علاوه برایــن قیمت درهم امارات هم به 
عنــوان یکی دیگر از عوامل موثر بر نرخ ارز 
در بازار داخلی شــیب نزولــی را در پیش 
گرفت و در کانــال 1۶ هزار تومان عقبگرد 

قابل توجهی را تجربه کرد.
تســنیم در گزارشی نوشــت: سیگنال 
قیمتــی از هــرات و امارات باعث شــده تا 
فعالان بازار ارز احتمال بازگشت قیمت دلار 
در بازار تهران را بــه کانال ۵0 هزار تومان 
طی یک دو روز بســیار جدی بدانند؛ علاوه 
بر این گفته می شود حضور جدی بازارساز 
و تزریق های ســنگین درهم امارات موجب 
شــده تا اکثر بازارها این روزها فروشــنده 
شوند چراکه احتمال ریزش بیشتر قیمت ها 
تقویب شده است.ریزش قیمت ها در حالی 
در بــازار ارز ادامه دارد که کارشناســان و 
فعالان اقتصادی متعددی از همان روزهای 
پرتنش بازار و ثبــت رکوردهای نجومی به 
مردم هشــدار می دادند که عوامل بنیادی 
بازار از این افزایش هــای هیجانی حمایت 
نمی کند و با کاهش التهابات سیاســی، تب 

دلار هم به زودی فروکش می کند.
 ســید کمال ســیدعلی معــاون ارزی 
اسبق بانک مرکزی در گفت وگو با خبرنگار 
مقتدرانه  عملیــات  بــود:  گفته  تســنیم، 
نظامی ایران در وعده صادق باعث شد شاهد 
تأثیر آن چنانی بر افزایش نرخ ارز نباشیم و 
حتی روند قیمتی نیز به خلاف فضاسازی ها 

و پیش بینی ها نزولی شد.
معاون ارزی اســبق بانک مرکزی بیان 
داشــت: زمانی کــه در چنــد روز نرخ ارز 
به مقــدار زیــادی افزایش می یابد، نشــان 
می دهد که این نوع بالا رفتن نرخ ارز ناشی 
از شــوک های غیراقتصادی اســت، در این 
زمان همه به عملکرد بانک مرکزی حساس 
می شوند زیرا این بانک موفق شده بود 11 
مــاه 1402 نرخ ارز را در کانال مشــخصی 

ثابت نگه دارد. 

آمارها حاکی از آن است که مجموع 
تسهیلات غیرجاری ۲۴ بانک در پایان 
سال 1۴۰۲ به ۶۴۵ همت رسیده است 
که در مقایسه با رقم پایه پولی، بیش از 

7۰ درصد پایه پولی کشور ارزش دارد.
بر اســاس آمارهای بانک مرکزی، میزان 
مطالبــات غیرجاری هر یــک از بانک ها در 
پایان اســفند ماه 1402 بررسی شده است. 
در حالت کلی زمانی که از مدت زمان اتمام 
قرارداد بیش از دو ماه گذشته باشد و بخشی 
از تعهدات همچنان تســویه نشــده باشد، 
مطالبات مربوطه بانــک در زمره مطالبات 
غیرجاری قــرار می گیرد. بانک ها در انتهای 
هر فصل آمار و جزئیات اطلاعات مربوط به 
باقی مانده تســهیلات کلان پرداختی خود 
به اشــخاص یا به عبارتی تســهیلات کلان 
غیرجاری خود را منتشر می کنند. در حالت 
کلی مشــاهده می شود مجموعا ۶4۵ همت 
ارزش تســهیلات کلان غیرجاری شــبکه 
بانکی در پایان اسفند 1402 بوده است که 
ارزش آن بیش از نصف کل پایه پولی کشور 

برآورد می شود. 
شایان ذکر اســت در این گزارش صرفا 

آمار مربوط به 24 بانک بررســی شــده و 
موسسه اعتباری ملل و بانک ایران و ونزوئلا 
به دلایل آماری وارد بررســی ها نشده است. 
مشاهده می شود بیشترین تسهیلات کلان 
غیرجاری در پایان ســال 1402 متعلق به 
بانک صنعت و معدن بوده که با رقم 240.4 
همت از بانک آینده با 12۵ همت تسهیلات 

غیرجاری پیشی گرفته است. 
در رده ســوم نیز بانک صادرات با 109 
همت تســهیلات غیرجــاری در جایگاهی 
بالاتر از بانک صادرات با 49.۵ همت ارزش 
تسهیلات سررسید شده بیش از 2 ماه قرار 
دارد. در مقام هــای بعدی نیــز بانک ملی، 
توسعه صادرات، پارســیان و تجارت نیز به 
ترتیب ارزش تســهیلات غیرجاری خود در 
پایان ســال 1402 را در میــان 24 تا 10 
همت اعلام کرده اند. مشــاهده می شود 1۸ 
بانک مورد بررســی دیگر نیــز کمتر از 10 
همت تســهیلات غیرجاری در پایان سال 
گذشته به ثبت رســانده اند که از این میان 
تســهیلات مورد بررسی نیمی از آن ها کمتر 
از 2 همت بوده اســت. به گزارش اکوایران، 
به طور کلی تســهیلات غیرجاری می تواند 

منجر به افزایش ریسک انباشته در ترازنامه 
بانک ها شود و یا نقدینگی در دسترس بانک 
اختلال ایجاد کند، این موضوع ممکن است 
حتی در برهه هایی منجر به توسل به آخرین 

پناه یعنی بانک مرکزی شود. 
به همین ترتیــب پایین بــودن میزان 
تســهیلات غیرجــاری یکــی از معیارهای 
قضاوت در رابطــه با عملکــرد بانک ها در 
به شمار  گزینش مشتریان خوش حســاب 

می آید.باید توجه شــود مســئله تسهیلات 
تکلیفی، تامیــن مالی طرح هــای دولت و 
جبران کسری بودجه یکی از دلایل عمده در 
رابطه با بالا بودن میزان تسهیلات غیرجاری 
بانک های دولتی اســت. در مقابل برخی از 
بانک هــا نیز به دلایلی همچون کج گزینی و 
مخاطره اخلاقی، رانــت جویی یا طرح های 
غیر اقتصادی تولیدی متحمل تســهیلات 

غیرجاری چشمگیری شده اند.

دلار به ۶۰ هزار تومان کاهش یافت

ریزش سنگین ارز در بازار

بررسی تسهیلات غیرجاری 2۴ بانک در انتهای اسفند ۱۴02

بدهی ابربدهکاران بانکی؛ بیش از 70 درصد پایه پولی کشور

شروط اختصاص ارز به صنایع داخلی اعلام شد 

اتمامحجتارزیوزیرصمتباشرکتها



۱۱ میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در عراق

نایب رئیس اتاق بازرگانی عراق گفت: ایران ۱۱ میلیارد دلار پول بلوکه شــده 
در کشــور عراق دارد و تبادلاتی با واحد پول ملی دو کشــور صورت می گیرد 
تا بتوانیم تحریم ها را دور بزنیم و این باعث می شــود حجم تبادل تجاری دو 

کشور افزایش یابد.
عقیل موســوی در ششــمین همایش بین المللی توســعه روابط اقتصادی و 
تجاری ایران و عراق با بیان اینکه ما باید از تمام امکانات و تکنولوژی دو کشور 
بهره ببریم، از شــرکت های ایرانی خواست نســبت به بهره برداری از امکانات 
موجــود گام بردارند. وی افــزود: دولت عراق تمام تلاش خــود را دارد که با 
ایران فعالیت مشترک داشته باشد و تعامل اقتصادی چشم انداز و فرصت های 
طلایــی را پیش روی دو طرف قرار می دهد. رایزن تجاری عراق در ایران ابراز 
امیدواری کرد که شــرکت های ایرانی به شــکل جدی و وسیع در جهت رفع 
مشکلات تکنولوژیکی عراق ورود کنند. وی بیان داشت: عراق تلاش دارد که 
حجــم تبادلات تجاری را افزایش داده و در جهت بهبود فرصت های تجاری تا 
رســیدن به حد متوازن حرکت کند و ایــن امکان ندارد مگر اینکه با اقدامات 
مشترک دو کشور همراه باشــد. در ادامه طارق الهاشم الفیهان با بیان اینکه 
اکسپو فرصت مناسبی برای توسعه روابط دو کشور ایران و عراق است، اظهار 
داشت: ما در نمایشگاه اکسپو شاهد پیشرفت صنعتی ایران بوده ایم. وی با بیان 
اینکه روابط تجاری ایران و عراق رو به پیشــرفت است، افزود: تبادلات ما در 
زمینه های علمی، تجاری، فرهنگی و... بوده اســت و دولت ما تلاش دارد این 
سطح تبادلات تجاری از ۱۲ میلیارد دلار به ۲۰ میلیارد دلار برسد. به گزارش 
ایلنا، نایب رئیس اتاق بازرگانی عراق خاطرنشان کرد: مشکل عمده ما تبدیل 
ارز است، که البته سعی کردیم از طریق تهاتر حل کنیم. وی گفت: دولت های 
دو کشــور به توافق رســیدند که عراق، روزی ۱۰۰ هزار بشکه نفت در قبال 
واردات برق و گاز صادر کند. الهاشــم با بیان اینکه ایران ۱۱ میلیارد دلار پول 
بلوکه شــده در کشور عراق دارد، خاطرنشان کرد: میان دو کشور تبادلاتی  با 
واحــد پول ملی ایران و عراق صورت می گیرد تا بتوانیم تحریم ها را دور بزنیم 
و این باعث می شــود حجم تبادل تجاری دو کشــور افزایش یابد. وی بر لزوم 
گسترش راه آهن و ارتباطات ریلی بین دو تاکید کرد و گفت: این مسیر باعث 

می شود ارتباط تجاری دو کشور افزایش یابد.

ویژه ستون

پای نفت برای صعود قیمت بسته می شود
اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کردند روند قوی فعلی 
برای  پیامدهایی  جهانی،  اقتصاد 
قیمت نفــت خواهد داشــت و 
احتمالا قیمــت نفت را در دامنه 

محدودی نگه می دارد.
تعــداد۵۰۰   ایســنا،  به گزارش 
شــرکت کننده در نظرســنجی 

رویترز، پیش بینی کردند رشــد تولید ناخالص داخلی جهانی امسال می تواند 
به ۲.۹ درصد برســد. این به معنای آن است که بانک های مرکزی با دشواری 
زیادی برای آغاز کاهش نرخ ها به سختی مواجه خواهند شد و به این ترتیب، 
هزینه های اســتقراض برای مدت طولانی تری بالا باقی می ماند. ناتان شیتس، 
اقتصاددان ارشد جهانی موسســه مالی سیتی به رویترز گفت: ما همچنان از 
تاب آوری اقتصاد جهانی شــگفت زده می شویم. اکنون، بخشی از این شگفتی 
این است که با انتظارات ضعیف وارد سال شده ایم، فکر می کردیم که امسال، 
کاهشی در نرخ بهره انجام خواهد شد.در نتیجه، پیامدها برای تقاضا برای نفت 
متفاوت است. از یک سو، رشد اقتصادی قوی منجر به افزایش تقاضا برای نفت 
می شــود. از سوی دیگر، نرخ های بهره بالاتر به تورم بالا کمک می کند که به 
رشد تقاضا برای نفت ضربه می زند و نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت را 
بدون هرگونه تشــدید در خاورمیانه که عرضه را تهدید کند، در دامنه قیمتی 
محدودی نگه می دارد.تحلیلگران بانک جی پی مورگان هفته گذشــته اعلام 
کردنــد فراتر از افزایــش کوتاه مدت قیمت نفت بر اثــر عوامل ژئوپلیتیکی، 
ســناریوی ما برای قیمت نفت برنت تا پایان ماه مه، ۹۰ دلار در هر بشــکه 
مانده است.ویکتور کاتونا، تحلیلگر شرکت کپلر گفت: اگر یک اختلال غیرقابل 
پیش بینی در عرضه بوجود آید به عنوان مثال، صادرات لیبی دچار وقفه شود 
یا زیرساخت بندری روسیه هدف حملات پهپادی اوکراین قرار بگیرد، قیمت 
نفت در آن صورت، قطعا به مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد.بانک 
جهانی هفته گذشــته هشدار داد در صورت بروز چنین رویدادی، قیمت نفت 
ممکن است به ۱۰۰ دلار در هر بشکه برسد که به تورم پایدار کمک می کند.

افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای صادرات نفت ایران
آمارهای صندوق بین المللی پول حکایت از آن دارد که ایران در ســال ۲۰۲۳ 
روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه صادر کرده است که نسبت به سال پیش 

از آن ۵۰۰ هزار بشکه افزایش داشته است.
بر اساس آماری که صندوق بین المللی پول از اقتصاد ایران منتشر کرده است، 
بخش نفت در اقتصاد ایران در ســال گذشــته میلادی رشــد قابل توجه ۱۵ 
درصدی را ثبت کرد.رشــد بخش نفتی اقتصاد ایــران در دوره فعالیت دولت 
ســیزدهم دو رقمی بوده؛ این بخش در ســال ۲۰۲۱ رشد ۱۰.۱ درصدی، در 
سال ۲۰۲۲ رشــد ۱۰ درصدی و در سال ۲۰۲۳ رشد ۱۵ درصدی را تجربه 
کرده است. بر اســاس آمارهای صندوق بین المللی پول، تولید نفت ایران در 
ســال ۲۰۲۳ نسبت به سال پیش از آن روزانه ۵۰۰ هزار بشکه افزایش یافته 
است و به ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز رسید؛ درعین حال، پیش بینی 
می شود تولید نفت این کشور در سال ۲۰۲۴ هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار 
بشکه ، به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز برسد. تولید گاز ایران از روزانه 
معادل ۴.۸ میلیون بشــکه نفت در سال ۲۰۲۲، به معادل روزانه ۵ میلیون و 
۱۰۰ هزار بشــکه در سال ۲۰۲۳ رسیده است و بر اساس پیش بینی صندوق 
بین المللی پول، این رقم در ســال ۲۰۲۴ با افزایش ۳۰۰ هزار بشــکه ای به 
معادل ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه نفت در روز خواهد رسید.بر اساس این 
گزارش، ایران روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه در ســال ۲۰۲۳ نفت 
صادر کرده که ۵۰۰ هزار بشکه نسبت به پارسال افزایش داشته است و انتظار 
می رود امســال هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه ، به یک میلیون و ۵۰۰ 

هزار بشکه در روز برسد.

بازار  انرژی

آغاز به کار مجمع جهانی اقتصاد 
در ریاض 

مجمع جهانی اقتصاد یکشنبه در ریاض با حضور شماری 
از رؤسا، سران و وزرای کشورهای مختلف با حمایت محمد 

بن سلمان، ولیعهد عربستان آغاز به کار کرد.
به گزارش الخلیج آنلاین، مجمع جهانی اقتصاد که به مدت 
دو روز به فعالیت خود ادامه می دهد، تحت شعار »همکاری 
بین المللی، رشــد و انرژی برای توســعه« برپا شده است.

محمد عبدالله الجدعان، وزیر دارایی عربســتان در نشست 
افتتاح این مجمع گفت که خطرات ژئوپلتیک، اولویتی برای 

اقتصاد جهانی به شمار می رود. 
وی اشــاره کرد که جهان در معرض آســیب های بسیاری 
قرار دارد و کشــورها باید طرح های خود برای مقابله با این 
آسیب ها را بازنگری کنند.در این مجمع، بیش از هزار نفر 
از رؤسای کشورها، مقامات بلندپایه و کارشناسان و صاحب 
نظران و اندیشــمندان از بخش هــای دولتی، خصوصی، 
سازمان ها و دانشگاه های سراسر جهان حضور دارند. در این 
نشست، مسائل مختلف و تحولات اقتصاد جهانی با هدف 
ایجاد راه حل های مشترک و مقابله با چالش های انسانی، 

زیست محیطی و اقتصادی بررسی خواهد شد.
به گــزارش ایلنا ، هدف از این مجمــع، تقویت گفت وگو 
میان صاحب نظران در مسائل مختلف از جمله چالش های 
زیســت محیطی، نقش هنر در جامعه، کارآفرینی، هوش 
مصنوعی، ارز دیجیتال، شهرهای دیجیتال و سلامت روان 

است.

رشد 6 برابری مصرف برق 
در کولر گازی

عبدالامیر یاقوتی گفت: اســتفاده از کولر گازی در مناطق 
معتدل و در ماه های گرم، مصرف برق سرمایشی را نسبت 

به کولر آبی بیش از ٦ برابر افزایش می دهد.
عبدالامیر یاقوتی مدیرکل امور انرژی و مشــتریان شرکت 
توانیر گفت: ما دنبال آن هستیم که فرصت ها و مؤلفه های 
مختلف مصرف برق را به خوبی شناسایی کنیم و تعرفه های 
برق به گونه ای طراحی شــود که هم رفاه و آسایش مردم 
را تامین کنند و هم تأمین انرژی مطمئن و پایدار مد نظر 
قرار گیرد که یکی از مولفه های مهم مصرف، ســامانه های 
سرمایشــی و کولرهاســت. براســاس گزارش ایسنا، وی 
افزود: تعرفه برق در ایران به ۵ اقلیم دســته بندی شده که 
۴ اقلیــم آن گرم و دارای ویژگی های خــاص بوده و یک 
اقلیم نیز غیرگرم یا مناطق عادی است که بخش عمده ای 
از جغرافیای کشور را شامل می شــود و حدود ۸۰ درصد 

مشترکان را در خود جای داده است. 
یاقوتی اضافه کرد: مناطق شــمال غرب و شــمال شــرق 
کشــور، تهران، زنجان، تبریز، قزوین، اصفهان و شهرهای 
غربی، شیراز و ... عمدتاً در این حوزه قرار دارند که با توجه 
به دمای هوا و شــاخص هایی که سطح رفاه را اندازه گیری 
می کنند، همچون حداکثر دمــای مرطوب، کولرهای آبی 
می توانند دمای مطلوب بین ۲۱ تا ۲۵ درجه ســانتیگراد 
را در بیشتر ایام در این مناطق تامین نمایند. مدیرکل امور 
انرژی و مشتریان شرکت توانیر در ادامه تاکید کرد: کولرآبی 
با توجه به میزان مصرف، به عنوان وسیله سرمایشی مناسب 

برای مناطق عادی است. 
میزان مصرف برق ماهیانه یک کولر آبی حدود ۹۰ تا ۱۲۰ 
کیلووات ساعت است که این میزان مصرف به همراه مصرف 
سایر تجهیزات از جمله روشنایی و وسایل برقی منزل که 
مجموعا حدود ۱۵۰ تا ۱۸۰ کیلووات ســاعت را شــامل 
می شــود، مصرف برق ماهیانه در ماه های گرم ســال را به 
دامنه ۳۰۰ کیلووات ساعت که همان الگوی مصرف مناطق 
عادی است می رساند. به گفته یاقوتی الگوی مصرف مناطق 
عادی نیز ۳۰۰ کیلووات است که بیش از ٧۵ درصد جامعه 
را تحــت تأثیر قرار می دهد، یعنی ٧۵ درصد جامعه کمتر 
از این مقدار استفاده می کنند؛ در واقع مؤلفه مصرف کولر 
آبی در ماه های گرم سال بین ۹۰ تا ۱۲۰ کیلووات ساعت از 
مجموع ۳۰۰ کیلووات ساعت را به خود اختصاص می دهد.

رکورد وصول مطالبات 
صندوق توسعه ملی شکسته شد

رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی از شکسته شدن 
 رکــورد وصــول مطالبات ایــن صندوق در ســال ۱۴۰۲ 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، مهدی غضنفری با بیــان اینکه رکورد 
وصول مطالبات صندوق توســعه ملی در طول یک سال با 
حمایت های هیات امنای صندوق مخصوصا شخص رئیس 
جمهور شکسته شــد، توضیح داد: طی سال ۱۴۰۲، بیش 
از دو میلیارد و دویســت میلیون دلار از مطالبات صندوق 

توسعه ملی وصول شد. 
در ســال گذشــته و با پیگیری رئیس جمهــور، علاوه بر 
تامین مالــی چندین طرح، درمورد وصــول مطالبات نیز 
پیگیری های جدی تری صورت گرفت و در ســال ۱۴۰۲، 
بیش از یک میلیارد دلار تامین مالی توسط صندوق توسعه 
ملی انجام شــد. رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با 
تاکید بر اینکه بررسی بیش از دو میلیارد دلار پروژه در سال 
قبل به پایان رسید گفت: پروژه های مذکور در نیمه نخست 
سال جاری تامین مالی و سرمایه گذاری خواهند شد؛ ضمن 
آنکه سال ۱۴۰۳ سال تأمین مالی طرح های جدید خواهد 
بود. همچنین در راســتای اهداف دولت ســیزدهم، مبلغ 
بیش از ٦٦۰ میلیون دلار بابت تکمیل پروژه های نیمه تمام 

پرداخت شده است.

اکونومی

تلنگر

مالی 
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کشــمکش ها بر ســر تعیین حداقل 
دستمزد در ســال جاری نیز به منوال 
سال های گذشته به ضرر حداقل بگیران 
تمام شد؛ در آخر زور هزینه ها به درآمد 
کارگران چربید و در همین حال تورم، 
سارق بزرگ جیب کارگران، روز به روز 

فربه تر می شود.
یک دهه پیــش در چنین روزهایی، حداقل 
دســتمزد ٦۰۹ هزار تومان تعیین شــد؛ در 
فروردین ماه سال ۱۳۹۳، این رقم در حالی 
تعیین شد که قیمت ارز در آن زمان ۳ هزار و 
۱۸ تومان بود؛ به عبارتی هر کارگر ایرانی در 
حداقلی ترین حالت ممکن ۲۰۱ دلار درآمد 

داشت.
 ایــن روزهــا در حالی حداقل دســتمزد ۹ 
میلیون و ۴٦٦ هزار تومانی، به اسم افزایش 
حداقل دستمزد سرتیتر اخبار می شود که در 
واقع حداقل دســتمزد کارگر ایرانی در یک 
دهه گذشــته ۵۵ دلار و یا ۳ میلیون و ۵۴٧ 

هزار تومان کاهش پیدا کرده است. 
اگر میانگین قیمت ارز را در روزهای اخیر ٦۴ 
هزار و ۵۰۰ تومان در نظر بگیریم؛ یک کارگر 
برای داشتن حداقل دســتمزد سال ۱۳۹۳ 
در ســال جاری باید ۱۲ میلیون و ۹٦۴ هزار 

تومان دریافتی داشته باشد.

رشد قیمتی ۲۰.۵ برابری در یک دهه
حداقل دستمزد در ایران هر چند از نظر ریالی 
افزایشی ۱۵.۵ قپبرابری را تجربه کرده است 
که در یک دهه گذشــته میانگین قیمت هر 
متر مربع واحد مسکونی در شهر تهران، بیش 
از ۲۰ برابر شده است؛ براساس گزارش مرکز 
آمار ایران، میانگین قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی در پایتخت در فروردین ماه ۱۳۹۳ 
نزدیک بــه ۳ میلیون و ۹۵۰ هــزار تومان 
بوده اســت و در حال حاضر میانگین قیمت 
هر متر مربع واحد مســکونی در پایتخت به 
۸۱ میلیون تومان رسیده اســت که از رشد 
۲۰.۵ برابــری قیمت مســکن در یک دهه 
گذشته خبر می دهد.براین اساس خرید یک 
واحد مسکونی ۵۰ متری در پایتخت در سال 
۱۳۹۳، نزدیک به ۱۹٧ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان خرج روی دست کارگران می گذاشته 
اســت که ۲٧ سال زمان می برده است؛ امروز 
اما خرید یک واحد مســکونی ۵۰ متری در 
پایتخت ۴ میلیارد و ۵۰ میلیون تومان هزینه 
می برد که با حداقل حقوق ۹ میلیون و ۴٦٦ 
هزار تومانی، ۳۵ ســال به طول می انجامد؛ 
زمان خرید خانه بــرای کارگران در صورتی 
۲٧ تا ۳۵ ســال تخمین زده شده اســت که 
دستمزد کارگران به صورت تمام و کمال در 

این بازه زمانی، با فرض ثابت ماندن قیمت ها، 
صرف خرید خانه شود.در سال ۱۳۹۳، قیمت 
پرایــد ۱۱۱، ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
بوده اســت؛ براین اســاس خرید این خودرو 
برای کارگر ایرانی با حداقل دســتمزد ٦۰۹ 
هزار تومانی، ۳۳ ماه به طول می انجامید. در 
حال حاضر کوییک دنده ای مدل ۱۴۰۳ که 
به عنوان جایگزینی برای خودروی پراید به 
بازار عرضه شــد، ۴۵۰ میلیون تومان قیمت 
خورده است که با حداقل دستمزد ۹ میلیون 
و ۴٦٦ هــزار تومانی خریــد آن برای کارگر 
ایرانی ۴٧ ماه به طول می انجامد که به معنای 
سه سال و نه ماه کار بیشتر برای خرید یک 

کالای مشابه است.
حداقل دستمزد

از زبان کالاهای اساسی
به گــزارش خبــر آنلاین، افزایــش حداقل 
دســتمزد در یــک دهــه گذشــته حتی از 
کالاهای اساسی نیز عقب مانده است؛ قیمت 
هر کیلوگــرم ران ممتاز گوســفندی از ۳۱ 
هزار و ۸۰۰ تومان در ســال ۱۳۹۳، به ۸٧۹ 
هزار تومان در ســال جاری رسیده است که از 
رشــد ۲۸ برابری حکایت می کند؛ به عبارتی 
با حداقل دســتمزد ســال ۱۳۹۳ یک کارگر 
ایرانی توان خرید ۱۹ کیلوگرن ران گوسفندی 

ممتاز را داشت که امروز این توانایی خرید به 
۱۰ کیلوگرم رسیده اســت. گفتنی است هر 
کیلوگرم گوشت مرغ در سال ۱۳۹۳ نزدیک 
به ٦ هزار و ۴۹۹ تومان قیمت داشته اســت. 
حال حاضر هر کیلوگرم مرغ در بازار ٧٦ هزار 
و ٦۵۹ تومان قیمت دارد که از رشــد بیش از 
صد درصدی قیمت مــرغ حکایت دارد. بنابر 
گزارش بانــک مرکزی تخم مرغ در فروردین 
ماه سال ۱۳۹۳ شــانه ای ۸.۵۰۰ تا ۱۱.۰۰۰ 
تومان قیمت داشته اســت؛ در حال حاضر هر 
شــانه تخم مرغ در بازار به قیمت ۱۲۰هزار 

تومان رسیده است.
پایین ترین حداقل دستمزد در منطقه

بنابر آنچه گفته شــد و براســاس قیمت ٦۴ 
هزار و ۵۰۰ تومانــی ارز در بازار آزاد، حداقل 
دستمزد در کشــور در حال حاضر ۱۴٦ دلار 
تخمین زده می شود. نگاهش به قانون کار در 
کشورهای منطقه اما از میانگین بسیار بالاتر 
حداقل دستمزد حکایت دارد.حداقل دستمزد 
در ترکیــه ۵٦۰ دلار، در عراق ۲٦۰ دلار، در 
کویت ۳۲٧ دلار، در عربستان سعودی ۸۰۰ 
دلار، در عمــان ۸۳۹ دلار، در امــارات ۴۰۸ 
دلار، در قطر ۴۹۳ دلار، در بحرین ٧۹۰ دلار 
و در اذربایجان ۲۰۰ دلار است؛ براین اساس 
حداقل دستمزد در ایران و در بین کشورهای 

منطقه در پایین ترین حد قرار دارد.
در آخــر بایــد گفت حداقل دســتمزد یکی 
از متغیرهای مهم سیاســت های بــازار کار 
در ســطح جهانی اســت؛ زیرا یکی از اهداف 
اقتصادی-اجتماعی دولت ها، حمایت و  مهم 
پشتیبانی از نیروی کار جهت حفظ و ارتقای 
قدرت خرید و رفاه زندگــی و تامین امنیت 
شغلی آنان با استفاده از اهرم حمایتی حداقل 
دستمزد اســت. به دلیل ارتباط میان حداقل 
دستمزد و کاهش سطح فقر این سیاست به 
یکی از ابزار اصلی جهت کاهش فقر در میان 
اکثر کشورها تبدیل شده است. براساس آنچه 
گفته شــد، حداقل دســتمزد کارگران باید 
با معیارهای دقیق و کارشناســی و براساس 
هزینه هــای واقعی زندگی در کشــور تعیین 
شود؛ در صورتی که حداقل دستمزد هم پای 
هزینه رشد کند ثبات نسبی در معیشت قشر 
کارگر ایجاد می شود اما در صورتی که حداقل 
دســتمزد از هزینه ها جا بماند منجر به فقر 
روزافزون قشر حداقلی بگیر جامعه خواهد شد.

بررسی داده های منتشر شده توسط مرکز آمار ایران 
نشان می دهد که تورم ماهانه و نقطه ای پیشران مواد 
معدنی در اسفند 14۰۲ بیشتر شــده و در بالاترین 
سطح خود نسبت به دیگر ماه های زمستان این سال 
قرار گرفته اســت. در مقابل تورم سالانه کمتر شده 
و به پایین ترین ســطح سه ماه خود از ابتدای دی تا 

پایان اسفند 14۰۲ رسیده است.
تورم تولیدکننده مواد معدنی شــاخصی اســت که نشــان 
می دهد قیمت مواد معدنی در مبدا تولید و پیش از رسیدن 
به دســت مصرف کننده نهائی در چه ســطحی قرار گرفته 
اســت. از این شــاخص به عنوان تورم پیشران نیز یاد شده 
اســت. چرا که افزایش قیمت تولید مــواد معدنی، می تواند 
قیمت بازاری آن را نیز افزایش دهد.شواهد نشان می دهد در 
اسفند ۱۴۰۲ تورم ماهانه و نقطه ای گروه معدن به بالاترین 
ســطح خود در مقایســه با دیگرماه های زمستان این سال 
دست یافته اســت. در مقابل تورم سالانه این بخش نسبت 
به دی و بهمن ۱۴۰۲ کمترین مقدار را اختیار کرده اســت.
اقلام معدنی از سه بخش تشکیل شده است. این سه بخش 
شــامل »کانی های فلزی«، »زغال سنگ« و »سایر معادن« 
است. شواهد نشــان می دهد که تورم »کانه های فلزی« در 
اسفند سال گذشته نسبت به بهمن، سطح بالاتری نسبت به 
دو بخش دیگر این گروه داشته است.تورم نقطه ای پیشران 

اقلام معدنی نیز در گروه »ســایر معــادن« با قرارگیری در 
محــدوده بیش از ۴۰ درصدی بالاترین ســطح این نرخ را 
اختیار کرده اســت. این رقم در ســایر بخش های این گروه 
کمتر از ۳۰ درصد بوده اســت.تورم بلند مدت تولیدکننده 
مواد معدنی نیز در گروه »سایر معادن« بیشترین و در گروه 
»زغال ســنگ« کمترین مقدار را داشته است. بنابراین در 
دراز مدت تولیدکنندگان زغال سنگ کمترین فشار گرانی 

را احساس کرده اند.
باتوجه به افزایش نرخ تــورم ماهانه و نقطه ای تولیدکننده 
گــروه معدن در زمســتان ۱۴۰۲، افزایــش قیمت بازاری 
اقلام مرتبــط با این بخش نیز دور از انتظار نخواهد بود. در 
ادامه به بررسی تورم نقطه ای، ماهانه و سالانه تولیدکننده 
بخش معدن پرداخته شــده است .به گزارش اکوایران،تورم 
تولیدکننده مواد معدنی، شــاخصی است که نشان می دهد 
قیمت مواد معدنی در مبدا تولید و پیش از رسیدن به دست 
مصرف کننده نهائی چگونه تغییر کرده است. از این شاخص 
به عنوان »تورم پیشــران« نیز یاد شــده است. چرا که در 
صورت افزایش قیمت مواد معدنی در مبدا تولید، واسطه گر 
نیــز آن را به قیمت بالاتری تهیه می کند. بدین ترتیب کالا 
به قیمت بیشتری به دســت مصرف کننده نهائی می رسد.

مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود اقدام به انتشــار 
شاخص پیشــران مواد معدنی در اسفند ۱۴۰۲ کرده است. 

این شاخص به ســه صورت ماهانه، نقطه ای و سالانه ارائه 
شده است. شــاخص ماهانه تغییر قیمت اقلام معدنی را در 
اســفند ۱۴۰۲ نسبت به بهمن ماه مشخص می کند. میزان 
نقطه ای این شــاخص نیز تغییرات قیمت گروهی متنوعی 
از کالا و خدمات معدنی را در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به بهمن 
۱۴۰۱ نشان می دهد. تورم سالانه تولیدکننده مواد معدنی 
نیز میانگین قیمت ۱۲ ماه منتهی به اســفند امســال را در 
مقایسه با مقدار مشابه در دوره منتهی به اسفند سال ۱۴۰۱ 

بیان می دارد.

برخی از مشاوران املاک از افزایش ۲۰ 
الی 3۰ درصدی بازار اجاره نســبت به 
سال گذشــته خبر می دهند و به گفته 
آنها، موجــران صبر نمی کنند تا دولت 
سقف افزایش مجاز اجاره بها سال جاری 
را اعلام کند و بنا به نیازهای خود اجاره 

بها تعیین می کنند.
به گزارش اکوایران، آنطور که واســطه گران 
ملکــی می گویند، هم اکنون بــه فصل بازار 
اجــاره و جابه جایی ها رســیده ایم. به گفته 

یــک مشــاور ملکــی در محله پیــروزی، 
هم اکنون در محله پیــروزی متقاضی اجاره 
وجود دارد اما جابه جایی ها کم شــده است 
و ترجیح مســتاجران تمدید قرارداد است.
برخی از مشاوران نیز از افزایش ۲۰ الی ۳۰ 
درصدی بازار اجاره نســبت به سال گذشته 
خبــر می دهند و به گفته آنها، موجران صبر 
نمی کنند تا دولت سقف افزایش مجاز اجاره 

بها سال جاری را اعلام کند و بنا به نیازهای 
خود اجاره بها تعیین می کنند. بنا به بررسی 
ما در شرق تهران، برای رهن کامل یک واحد 
آپارتمان با مساحتی بین ۴۰ تا ۵۰ مترمربع 
زیربنا حداقل بایــد ۳۵۰ میلیون تومان در 
نظر گرفت و اگر امکاناتی همچون آسانسور 
و پارکینگ را هم در نظر بگیریم دســت کم 
باید ۵۰۰ میلیون تومان بودجه داشت. رهن 

کامل آپارتمانی ٧۱ متــری در تهرانپارس، 
٦۵۰ میلیــون تومان و در محله جشــنواره، 
رهن کامل آپارتمانی ۹۰ متری، ۵۵۰ میلیون 

تومان است.
در محلــه تهرانپارس، رهــن آپارتمانی  ۵۵ 
متری ۲۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه آن، 
۱۰ میلیون تومان است؛ در هنگام، برای رهن 
آپارتمانــی ۱۲۰ متری، ۵۰۰ میلیون تومان 
رهن و ۲۲ میلیون تومان اجاره در نظر گرفته 

شده است.

پس انداز حقوق چهار سال کارگران، هم قیمت پراید شد

حداقل دستمزد در ایران پایین تر از کشورهای منطقه

تورم مواد معدنی در اسفند ۱۴۰۲  اعلام شد

رکوردشکنی تورم پیشران مواد معدنی

خیز بازار اجاره برای گرانی

خروج برخی محصولات کنسروی از قیمت گذاری اصابت تورم سالانه ۵3 درصدی به گاوداری ها
دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران از خروج برخی محصولات کنسروی از لیست 

قیمت \گذاری دستوری خبر داد.
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار در رابطه با متوسط قیمت کالاهای خوراکی 
در مناطق شــهری در اسفندماه ســال قبل، نشان می دهد که کنسرو تن ماهی با افزایش 
۱۱۱.٦ درصدی قیمت نسبت به اسفند سال ۱۴۰۱، صدرنشین افزایش قیمت بوده است. 
دبیر سندیکای صنایع کنســرو ایران با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری برای تن ماهی 
و رب گوجه حذف شــده، گفت: در سال جاری کنســروها، از جمله تن ماهی هنوز گران 
نشدند، اما بر اساس اطلاعاتی که از واحدها به دست انجمن رسیده، واحدهای تولیدی بین 
۲۰ تا ۲۵ درخواست افزایش قیمت دارند که هنوز کاملًا تایید شده نیست و برای تعیین 
قیمت ها باید منتظر رفع شدن برخی ابهامات از جمله تثبیت دستمزدها ماند.به طور کلی 
صنایع کنسرو از سال ۱۴۰۰ به بعد که تن ماهی و رب گوجه فرنگی مشمول قیمت گذاری 
دستوری شدند، با مشکلات متعدد مواجه بودند؛ چراکه با وجود افزایش قیمت ماهی تن و 
در مواردی سایر هزینه های تولید، دولت به آن ها مجوز افزایش قیمت نمی داد. این مشکل 
تاجایی پیش رفت که منجر به کاهش تولید تن ماهی شــد. در مجموع در ســال ۱۴۰۱ 
حدود ۲۵۰ میلیون تا ۳۰۰ میلیون قوطی کنسرو ماهی تولید شد، اما انجمن سال گذشته 
پیش بینی کرده بود که این رقم در ســال ۱۴۰۲ به کمتر از ۲۰۰ میلیون قوطی کاهش 
یابد. سید محمد میررضوی، دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران، در گفتگو با اکونگار، در 
رابطه با وضعیت تولید و قیمت تن ماهی در سال جاری، اظهار کرد: هنوزسازمان حمایت و 
سازمان های مرتبط دیگر قیمت جدیدی تعیین نکرده اند. در سال جاری هنوز دستمزدهای 
جدید تثبیت نشده اســت. دستمزد هم بر قیمت تمام شده بیشتر کالاهای ساخته شده 
مثل بسته بندی، کارتون، چاپ و غیره اثرگذار خواهد بود. بنابراین با توجه به اینکه دستمزد 
دقیق مشخص نیست، قیمت جدید محصولات هم مشخص نشده است.وی با اشاره به تنوع 
محصولات صنایع کنســرو، تصریح کرد: واحدهای تولیدی مسئولیت دارند قیمت ها را بر 
اساس آخرین آنالیز قیمت تعیین کنند. بر اساس اطلاعاتی که از واحدها به دست انجمن 
رســیده، واحدهای تولیدی بین ۲۰ تا ۲۵ درخواست افزایش قیمت دارند، اما هنوز کاملًا 

تایید شده نیست و کماکان قیمت های قبلی را بر محصولات خود درج می کنند.

 بررســی آمارهای تورم تولیدکننده گاوداری های صنعتی نشان می دهد تورم 
تولید بهمن ماه این بخش به سطحی بالاتر از ۵3 درصد رسیده که نسبت به دی 

ماه با کاهش مواجه شده است.
تورم تولیدکننده یکی از متغیرهای سیگنال دهنده به قیمت در بازار مصرف است. به بیانی 
این سیگنال دهی به دلیل افزایش قیمت در جانب تولید محصولات می آید. افزایش قیمت 
نهاده های تولید باعث می شــود هزینه تولید یک کالا افزایش یابد و در نتیجه آن افزایش 
قیمــت در بازار مصرف رخ خواهد داد. حال این زمان اثرگذاری ممکن اســت در صنایع 
و بخش های مختلف متفاوت باشــد اما در نهایت خــود را به یک فاصله زمانی به قیمت 
کالا در بازار مصرف خواهد رســاند.یکی از کالایی که از اهمیت بالایی در ســبد مصرفی 
خانوار برخوردار اســت »گوشت« است. همانطور که گفته شد قیمت این محصول نیز در 
بــازار مصرف، از تغییرات قیمت در بازار نهاده تبعیــت خواهد کرد. لذا تورم تولیدکننده 
گاوداری های صنعتی که توسط مرکز آمار ایران به صورت ماهانه منتشر می شود می تواند 
ســیگنالی از تغییرات قیمت در این بازار به مصرف کنندگان این محصول بدهد.بر اساس 
آخرین گزارشــی که توســط مرکز آمار ایران اعلام شده اســت تورم تولیدکننده سالانه 
گاوداری های صنعتی در بهمن ماه ۱۴۰۲ نســبت به دی ماه کاهش یافته و در سطحی 
بالاتر از ۵۳ درصد ایستاده است.بر اساس این آمار از میان زیربخش های گاوداری صنعتی، 
بیشــترین تورم تولیدکننده سالانه مربوط به »گوســاله نر زیر چهار ماه« و کمترین آن 
مربوط به »شــیر« بوده اســت.به گزارش اکو ایران ، بر اساس اطلاعاتی که پیش تر داده 
شــد تورم تولیدکننده ســالانه گاوداری های صنعتی در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به 
دی ماه کاهش یافته اســت. طبق این آمار تورم تولیدکننده سالانه این بخش در دی ماه 
معادل ۵۵.٦ درصد بوده که در بهمن ماه با کاهش ۲.۳ واحد درصدی مواجه شــده و به 
۵۳.۳ درصد رسیده اســت. این تورم در زیربخش های مختلف گاوداری صنعتی متفاوت 
بوده که در ادامه به بررسی این زیربخش ها خواهیم پرداخت.بخش گاوداری های صنعتی 
از ۸ زیربخش تشکیل شده که از میان آن ها تورم تولیدکننده سالانه »گوسانه نر زیر چهار 
ماه« بیشترین سطح را داشته است. بر اساس آمار تورم تولید این زیربخش در بهمن ماه 

سال ۱۴۰۲ معادل ۱۴۰.۵ درصد بوده که نسبت به دی ماه افزایش یافته است.

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آکهی می گردد:
امــلاک متقاضیان واقع در بخش دو اراضی واقــع در حمزه کلا پلاک ۲۳۲٦ 

اصلی
۱۳۱۸۴ فرعی از ۳٧ فرعی: مهناز حمیدی و فاطمه احمدیان اطاقسرابالمناصفه 
در ششــدانگ زمین با بنای احداثی که عرصه آن وقف می باشــد به مساحت 

۲۴٧/۸٧ مترمربع خریداری از محمد کاظم نادی حیدری محرز گردید.
۱۳۱۸۵ فرعی از ۱۱۹۸۹ از ۹۲۴ فرعی: ســعید عبدی امیری در ششــدانگ 
زمین با بنای احداثی به مســاحت ۱۹۹/۴۵ متر مربع با سند مالکیت مشاعی 

محرز گردید.
۱۳۱۸٦ فرعــی از ۱۳۵ فرعی: فاطمه آقابراریان در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲۲۲/۴۸ مترمربع خریداری از نقی آقابراریان محرز گردید.

اراضی واقع در بابل پلاک ۳۱۹۳ اصلی
۱۵۴ فرعی از ۴۰ فرعی از ۱ فرعی: کبری صادقی رشتیان و یونس حیدرنژاد 
در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که عرصه آن وقف می باشد به 

مساحت ۱۱۰/۸۰ متر مربع خریداری از محرز گردید.
اراضی واقع در دیو کلا پلاک ۴۸٦۲- اصلی

۱٦۲۰ فرعی از ۲۹ فرعی: کبری بابانتاج دیوکلائی در ششــدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی بمساحت ۱۵٦/۵۲ متر مربع خریداری از صیف بابانتاج 

محرز گردید.
 اراضی واقع در ولیکدان پلاک ۴۸٦۴ - اصلی

۵۱۳ فرعی: میثم محســن پور در ششــدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای 
احداثی که مقداری از عرصه ان ثلث و وقف می باشد به مساحت ۱٧۴ متر مربع 

خریداری از مرجان حاجی دون محرز گردید.
۵۱۵ فرعی: شرکت گاز استان مازندران در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با 
بنای احداثی که مقداریی از عرصه ان ثلث و وقف می باشد به مساحت ۲۳۸/۱۵ 

مترمربع خریداری از علی عسگریان امیری محرز گردید.
اراضی واقع در بندر کلا پلاک ۴۸٦۵- اصلی

۴۳۲۳ فرعی مهدی میرزازاده در ا ســهم از ۳ سهم از ۲ دانگ مشاع و محمد 
عباسی روشن در ا سهم از ۳ سهم از ۲ دانگ مشاع و بهرام جعفرنیا روشن 

در ا سهم از ۳ سهم از ۲ دانگ مشاع و اصغر قربان نیا دلاور در ۴ دانگ مشاع 
از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام ۱٦ سیر و ۵ مثقال 
و ۸ نخود عرصه که باقیمانده عرصه معادل ۵ دانگ و ۲۲ سیرو ۸ مثقال وقف 
هلال احمر و ۱ سیر و ۲ مثقال و ۱٦ نخود ثلث باقی میباشد بمساحت ٧۵/۲۳۵ 

متر مربع خریداری حسینجان جلیل زاده محرز گردید. 
اراضی واقع در آغوزبن پلاک ۴۸٦٧- اصلی

۹۳ فرعی از ۸ فرعی: رمضانعلی شکری حیدری در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۱۳٦٦/۵۰ متر مربع خریداری از شعبانعلی شکری 

محرز گردید.
اراضی واقع در حیدر کلاپلاک ۴۸٦۹- اصلی

۳۲۱۴ فرعی: علی ماندگار قربانی ارچی در ششدانگ زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۳۱ متر مربع خریداری از نویدشایان فر محرز گردید.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت 
موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به 
امــلاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۰۲/1۰ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/۰۲/۲۵ 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل 

سیدمهدی حسینی کریمی
شناسه آگهی: 17۰۵۰4۲ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل



وضعیت نابسامان چهارصفه نادری 
در روستای دوسیران

بنای تاریخی »چهارصفه 
روســتای  در  نــادری« 
چالش های  بــا  دوســیران 
مختلفی دست و پنجه نرم 
می کند و وضعیت و شرایط 

نامناسبی دارد.
و  فعال  آریــا  ســیاوش 
پژوهشــگر تاریخ ایــران و 
میراث فرهنگی در فارس با انتشــار تصاویــری از بنای »چهارصفۀ نادری« در 
روستای دوسیران اظهار کرد: روستای دوسیران یکی از روستا های کوهستانی 
اســت که در آن ۷ بنای تاریخی نامدار به »چهارصُفه« وجود دارد که همگی 
به ثبت ملی رسیده است، اما به جز ۲ تا از این بنا های »چهارصُفه« درِ همگی 

بسته است.
او ادامه داد: همچنین در چندین دهۀ گذشــته و زمانی ناروشن، روی همۀ 
بنا های »چهارصُفه«، خانه های مردم روســتا ســاخته شــده است که یکی از 
آســیب های بزرگ به این بنا های تاریخی به شــمار می رود. آریا افزود: در این 
میان، بنای نامدار به »چهارصُفۀ نادری« که مالک خصوصی دارد و دارای سنگ 
نبشــته ای )کتیبه( در بالای تاق ورودی بنای آن نیز است، در بدترین شرایط 
نگهداری و حفاظتی به سر می برد و به زباله دانی تبدیل شده است. پژوهشگر 
تاریــخ ایران و میراث فرهنگی در فــارس تصریح کرد: همچنین درون یکی از 
اتاق های این بنای تاریخی، کَند و کاو های غیرمجاز افراد ســودجو برای یافتن 

گنجی نمایان است که آسیب های برگشت ناپذیری را بر جای گذاشته است.
او بیان کرد: مرمت های غیراصولی و شــلخته ای که در نمای بنای سنگی و 
بیرون عمارت »چهارصُفۀ نادری« انجام گرفته، از دیگر مشــکلات این یادمان 
تاریخی است. آریا اظهار کرد: از طرفی، لکه های تیره و مشکی رنگ، که هم به 
ســبب روشن کردن آتش در گذشته و هم به بر اثر رخِنۀ رطوبت است، چهرۀ 
این یادگار ملی، تاریخی و فرهنگی را خدشــه دار کرده و آســیب های فراوانی 
به آن رســانده و صحنه ای بسیار زشــت و زننده با بوی بد و آزاردهنده برجای 

گذاشته است. 
او افزود: یکی از آسیب های بنای »چهارصُفۀ نادری« فرو ریختن گچ بری های 
زیبای آن اســت که بخشی به علت گذشــت زمان و عوامل طبیعی رخ داده و 
بخش دیگری از آن به علت عوامل انسانی روی داده است و بیشتر گچ بری ها با 
طرح ها و نقش های ایرانی بسیار زیبا که همگی متعلق به دورۀ ایلخانی است بر 
روی زمین فرو ریخته و بیشتر تزئینات به کار رفته در بنا از میان رفته و نابود 
شده است. فعال میراث فرهنگی در فارس اضافه کرد: همچنین رها شدن بنا و 
بی توجهی به آن سبب شده است که یکی از ارزشمندترین یادمان های ملی و 
تاریخی در بدترین شرایط حفاظتی قرار گرفته و روز به روز به نابودی نزدیک تر 
شــود. پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی به نقل از علی رضا جعفری زند، 
باستان شناس با گرایش دورۀ تاریخی اظهار کرد: »بنا های چهارصُفه« همگی 
مربوط به دورۀ اسلامی اســت که برای اجرای آئین های مذهبی همانند تصوف 

پدید آمده است و بیشتر آن ها از سدۀ چهارم به بعد شکل گرفته اند. 
او افزود: بنا های »چهارصفه« در روستای دوسیران، تاریخی میان سدۀ چهارم 
تا هفتم قمری را دارند که گچ بری های بنا مربوط به دورۀ ایلخانی است و چیزی 
که امروز نمایان اســت و می بینیم تاریخی کهن تر از سدۀ چهارم اسلامی ندارد 
و نمی توان آن را به دورۀ ساســانیان نسبت داد. از سویی، نیاز به یادآوری است 
که بیشتر بنا های سدۀ چهارم قمری از دورۀ آل بویه و دیلمیان، بسیار همانند 
یادمان های ساســانی هستند و برخی از پژوهشــگران و نویسندگان به سبب 
پیروی این بنا ها از شــیوۀ معماری دورۀ ساســانیان، آن ها را به اشتباه به این 
دوره نســبت می دهند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  بنای »چهارصُفه« 
در شمال روستای دوســیران و در بلندای ۸۹۳ متری از سطح دریا قرار دارد. 
روســتای دوسیران یک منطقۀ کوهستانی در بخش کوهمره نودان شهرستان 
کوه چنار و در شمال غربی شهرستان کازرون واقع شده است. مالکیت این بنا 

خصوصی و در اختیار غلام حسین نادری است.

هشدار  وقوع  گرد و خاک در خوزستان

مرکز ملی پایش و هشــدار ســریع گرد و خاک هواشناســی خوزستان با 
پیش بینی وزش بادهای شــدید و وقوع گرد و خاک در اســتان، هشدار سطح 

زرد صادر کرد.
در هشدار سطح زرد شماره ۴ مرکز ملی پایش و هشدار سریع گرد و خاک 
هواشناسی خوزستان روز گذشته )۹ اردیبهشت ماه( وزش بادهای متوسط تا 
شدید همراه با تند باد لحظه ای و احتمال رخداد گرد و خاک محلی و موقت در 
بعد از ظهر پیش بینی شد. زمان شروع این پدیده از اواسط امروز و زمان پایان 

آن اواخر وقت فردا  )۱۱ اردیبهشت ماه(  خواهد بود.
 نوع مخاطره احتمال رخداد گردوخاک محلی و موقت و منطقه اثر در مناطق 
جنوبی، جنوب غربی، غربی و مرکزی استان پیش بینی شده است. کاهش دید 
افقی و افت کیفیت هوا و افزایش غلظت آلاینده های گرد و خاک نیز اثر مخاطره  
خواهد بود. به گزارش ایسنا، احتیاط در تردد غیر ضروری بیماران تنفسی، افراد 

سالخورده و کودکان، اتخاذ تمهیدات لازم توسط مسئولین توصیه می شود.

سهام پالایشگاه اصفهان درطرح انتقال آب 
به ۳۰درصد می رسد

گروه شهرســتانها: مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان درحاشیه 
نشســت ویژه ای که به منظور بررسی طرح های آبی اصفهان با حضور نماینده 
عالی دولت در استان اصفهان و مدیران عامل شرکت های فولاد مبارکه ، ذوب 
آهن و مدیرپروژه انتقال آب صفه درهلدینگ پتروپالایش اصفهان برگزارشد در 
گفتگو با خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان، درباره تعهد پالایشگاه اصفهان برای انتقال آب به اصفهان ومیزان سهم 
این شرکت در انتقال آب گفت: پالایشگاه اصفهان ۲۰درصد سهام شرکت آب 
انتقال صفه را در اختیار دارد که در جلسه امروز نیز ۷درصد سهم اتاق بازرگانی 
به پالایشگاه اصفهان واگذارشد که سهم  پالایشگاه اصفهان  به ۲۷درصد رسید.
به گــزارش روابط عمومی و بین الملــل هلدینگ پتــرو پالایش اصفهان، 
دکترمحسن قدیری،با اشــاره به اینکه ما می خواهیم سهم پالایشگاه اصفهان 
درپروژه انتقال آب اصفهان به ۳۰درصد برســد افزود: اگر این اتفاق رخ داد در 
آینده تمامی شرکت های همجوار پالایشگاه و شهر انرژی باید سهم آبی خودشان 
را از پالایشگاه اصفهان خریداری نمایند. وی تصریح کرد:  پالایشگاه اصفهان به 
آب بسیار کمی نیاز دارد ، ما در پتروپالایش اصفهان درحال کاهش ۷۵درصدی 
نیاز آبی هستیم، بخشی ازنیاز این شرکت از طریق خرید پساب آب تصیف خانه 
شــاهین شهر تامین میشود و لذا آبی که از طریق پروژه صفه تامین میشود را 

خیلی نیاز نداریم اما برای پروژه های آتی مورد احتیاج مان است.
دکتــر قدیری تصریح کرد: هدف گذاری ما این اســت که تامین آب  کل 
شهر انرژی را پوشش دهیم در واقع در آینده برای صنایع همجوار ما فروشنده 
آب محسوب می شــویم .طبق مقررات دولت درآینده اختصاص آب از شرکت 
آب منطقه ای برای صنایع همجوار قطع خواهد شــد وما آب مورد نیاز صنایع 
را تامین خواهیم کرد.وی با اشــاره به اینکه پالایشگاه اصفهان در روز ۵۰۰متر 
مکعب آب در ساعت از آب منطقه ای،  دریافت آب داریم که امیدواریم این رقم 
تا پایان سال به صفر برسد. مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در رابطه 
با مبالغ پرداخت شده برای طرح انتقال آب به اصفهان توسط پالایشگاه اصفهان 
گفــت: تاکنون نزدیک بــه ۲همت پرداخت کردیم که امســال نیز ۳.۶همت 

پرداخت خواهیم کرد وما در سر موقع همه تعهدات را پرداخت می کنیم.

گزارش

اهواز

اصفهان

افزایش بیماری هزار چهره 
در دیشموک کهگیلویه وبویراحمد 

رئیس شبکه بهداشت و درمان کهگیلویه گفت: بیماری 
هزار چهره در روستای رودریش در حال افزایش است و تیم 
پزشکی در هفته های اخیردر این روستا حضور پیدا کردند.

ســید منصور تقوی رئیس شبکه بهداشــت و درمان 
کهگیلویه گفت:  بیماری هزار چهره )تب مالت( در روستای 
رودریش در حال افزایش است و تیم پزشکی در هفته های 
اخیردر این روســتا حضور پیدا کردند و از اهالی آزمایش 
گرفته شد و هم اینک هم برای درمان و بررسی شرایط این 

بیماری به رودریش دیشموک اعزام خواهند شد.
وی بیان کرد: تاکنون و پیش از اعزام تیم پزشکی تست 
چنــد نفر از اهالی مثبت بود و تحت درمان قرار گرفته اند.

وی افزود: ۲۰ نفر مشکوک بودند که از آن ها نمونه گرفته 
شــد و مابقی مردم هم متقاضی بودند که آزامایش دهند.

رئیس شــبکه بهداشــت و درمان کهگیلویه عنوان کرد: 
آزمایش ۱۸۰ نفر هم در حال انجام اســت و قرار است تیم 
پزشــکی به این منطقه اعزام شــود و برای درمان و انجام 

آزمایش ها و فرآیند درمان اقدام کند.
تقوی ابراز کرد: وقتی یک فرد بیمار می شــود و متوجه 
می شویم بیمار اســت به اطلاع دامپزشکی می رسانیم.وی 
ادامه داد: دامپزشــکی واکسیناســیون دارند که تا مدت 
زیادی دام ها را مصون نگــه می دارند. وقتی که هم مبتلا 
می شــوند باید یا خرید شــوند و امحا شوند. رئیس شبکه 
بهداشت و درمان کهگیلویه تصریح کرد: ما به آن ها آموزش 
می دهیم که شیر و گوشت شان مشکل زا است. تقوی افزود: 
دامپزشکی برای دام هایشان پروتکل دارد. اطلاع یافته ایم 
که این دام را مردم در خوزستان و سایر استان های همجوار 
به قیمت ارزان تر می فروشــند. وی تصریح کرد: این مهم 
باعث می شــود بیماری تب مالت بیشتر شیوع پیدا کند. 
ضمن اینکه دامپزشکی واقعا زحمت می کشد باید این دام ها 
بیمه باشند تا خریداری و امحا شوند.رئیس شبکه بهداشت 
و درمان کهگیلویه بیان کرد: ظاهرا روستایی ها دام هایشان 
را بیمه نمی کنند و این چرخه در احشام در حال چرخش 
اســت و وضعیت را خطرناک می کنــد. وی ابراز کرد: این 
بیماری در روستای رودریش در حالت اپیدمی است، اما در 
سایر نقاط شهرستان ما به این صورت اپیدمی وجود ندارد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، تقوی گفت: روستای 
رود ریش هم مرز با شهرســتان بویراحمد اســت و مردم 
روســتا می توانند خدمات بهتری از طریق مراکز بهداشتی 
این شهرستان دریافت کنند، رودریش به لحاظ تقسیمات 
کشــوری هم اینک زیر نظر شهرستان کهگیلویه است، اما 
در حقیقت به لحاظ مسافت فاصله اش با یاسوج نزدیک تر و 

ارایه خدمات نیز بهتر انجام می شود.

نوسازی و مرمت بیش از
 ۱۰۰ رشته قنات در قم

مدیر آب و خاک ســازمان جهاد کشاورزی استان قم، 
گفت: قنات ها باید هر ســال مرمت و لایروبی شــوند که 
متأسفانه کشاورزان و بهره وران این کار را انجام نمی دهند، 
در حالــی که ارزش یک قنات بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان 
است اما بهره وران و کشاورزان نسبت به صرف هزینه برای 

نگهداری این سازه با ارزش اقدامی نمی کنند.
محمد حســین احمدپور به مناسبت روز جهانی قنات 
)نهم اردیبهشت ماه( ، عنوان کرد: در استان قم ۹۵۰ قنات 
عمومی وجــود دارد، به این معنا که این قنات های عمومی  
حداقل ۱۲ بهره بردار دارد.به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: 
تا قبل از ســال ۱۴۰۰ هر ســال حدود ۱۰ تا ۱۲ قنات را 
نوسازی و مرمت می کردیم، اما از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش 

از ۱۰۰ رشته قنات را نوسازی و مرمت کردیم.

۲۲ میلیون مترمکعب پساب کرمانشاه 
راهی صنایع می شود

معاون صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان 
کرمانشاه از راه اندازی سه نیروگاه برق با ظرفیت ۵۸ مگاوات 
در صنایع بزرگ کرمانشاه خبر داد و گفت: برای جایگزینی 

پساب با آب مورد نیاز صنایع نیز برنامه داریم.
مریم آزادی  با بیان اینکه موضوع مدیریت مصرف انرژی 
و خصوصا تامین برق همــواره یکی از دغدغه مهم صنایع 
اســتان بوده، گفت: از همین رو تعدادی از صنایع شاخص 
به روش هایی از جمله احداث نیروگاه و یا تهیه ژانراتور برای 

تامین برق خود روی آورده اند.
وی ادامه داد: ســه واحد ســیمان مدلــل، ذوب آهن 
بیســتون و پتروشیمی پلیمر در این زمینه پیشقدم شده و 
در مجموع سه نیروگاه کوچک با ظرفیت ۵۸ مگاوات شامل 
نیروگاه ۲۴ مگاواتی در سیمان مدلل، نیروگاه ۲۲ مگاواتی 
در پتروشــیمی پلیمر و نیروگاه ۱۲ مگاواتی در ذوب آهن 
بیســتون در دســت احداث بوده که ظرف یک یا دو سال 
آینده وارد مدار بهره برداری خواهند شد. آزادی تاکید کرد: 
پتروشیمی بیستون نیز از دیگر واحدهای متقاضی احداث 
نیروگاه در کرمانشاه اســت. وی افزود: برخی از صنایع نیز 
بدنبــال تامین برق مورد نیاز خــود از طریق  تهیه ژنراتور 
هستند که مجموعه کشت و صنعت نازگل نیز در این دسته 
قرار دارد. معاون صنایع اداره کل صمت اســتان کرمانشاه 
معتقد است، راه اندازی این نیروگاه ها کمک بسزایی به تامین 
برق مورد نیاز این صنایع و کاهش فشار به شبکه خواهد کرد 
و باعث می شود این صنایع نیز دیگر در فصل گرما دغدغه 
خاموشی و محدودیت مصرف برق را نداشته باشند. آزادی 
یکــی دیگر از اقداماتی که در زمینه مدیریت مصرف انرژی 
در دســتورکار قرار دارد را جایگزینی پساب تصفیه شده به 
جــای آب مورد نیاز صنایع بزرگ اعــلام کرد و گفت: این 
کار قرار اســت فعلا در سه شهرستان کرمانشاه، هرسین و 
اسلام آبادغرب انجام شود. به گزارش ایسنا، به گفته آزادی، در 
شهرستان اسلام آبادغرب پتروشیمی اسلام آباد، در هرسین 
مجموعه ذوب آهن و در کرمانشاه نیز واحدهای مستقر در 
شرق مرکز استان برای دریافت این پساب اعلام تمایل کرده 
اند. معاون صنایع اداره کل صمت استان کرمانشاه از ظرفیت 
کنونی حدود ۲۲ میلیون مترمکعبی پساب تصفیه خانه شهر 
کرمانشاه یاد کرد که می تواند نیاز چند واحد بزرگ از جمله 
بیستون و  نیروگاه  پتروشیمی کرمانشاه، پتروشیمی پلیمر، 
زاگرس و همچنین شهرک صنعتی زاگرس را پوشش دهد.

کهگیلویه و بویراحمد

قم

کرمانشاه
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قلعــه  استحکام بخشــی  طــرح 
فلک الافلاک لرستان ۱۴ سال بوده که 
متوقف مانده است و به گفته مدیرکل 
برای  طرح  این  استان  میراث فرهنگی 

اجرا نیازمند ۲۰ میلیارد اعتبار است.
قلعه باســتانی »فلک الافــلاک« یکی از 
شــاخص ترین آثار تاریخی ایــران و جهان 
اســت، بنای عظیم آجری مربوط به دوره 
ساسانی که همچنان استوار بر روی تپه ای 
باســتانی در مرکز شــهر خرم آباد میزبان 
دوســتداران میراث فرهنگی ایــن مرزوبوم 

است.
زیبایــی و معماری شــگفت انگیز قلعه 
»فلک الافلاک« موجب شــده که این قلعه 
تاریخی و باستانی لرستان از سوی بسیاری 
از کارشناسان به عنوان یکی از شاهکارهای 

مهندسی و معماری دنیا لقب گیرد.
این قلعه به لحاظ موقعیت اســتراتژیک 
خود در قرن چهارم هجری قمری به عنوان 
مقر حکومت آل حسنویه و گنجور در زمان 
آل بویه درآمد و از قرن ششم هجری پس از 
ساخته شدن شهر جدید خرم آباد این قلعه 
نیز بنام خرم آباد معروف شــد و احتمالاً نام 
فلک الافلاک در دوره قاجــار به آن اطلاق 
شده است. این بنای کم نظیر مربوط به دوره 
ساسانی است و به شماره ۸۸۳ در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
در این میان، طرح استحکام بخشــی و 
»فلک الافلاک«  تاریخــی  قلعه  لرزه خیزی 
سال هاست که به دلایل مختلفی ۱۴ سال 
است که مسکوت مانده و امروز شاهد برخی 
مشــکلات در این بنای تاریخی هســتیم، 

مشکلاتی که در مقطعی با هشدار مسئولان 
ملی و استانی نیز مواجه شد.

میراث فرهنگی،  مدیرکل  حسن پور  عطا 
لرســتان،  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
اظهــار داشــت: درگیــر تأمیــن اعتبــار 
استحکام بخشــی قلعــه »فلک الافــلاک« 
هســتیم. وی عنوان کرد: سازمان مدیریت 
قول مســاعد داده که ایــن اعتبار را تأمین 

کند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی لرستان تأکید کرد: اجرای 
قلعه »فلک الافلاک«  استحکام بخشی  طرح 
نیازمنــد حدود ۲۰ میلیــارد تومان اعتبار 

است. 
حســن پور بــا تأکیــد بر اینکــه طرح 
استحکام بخشــی قلعه »فلک الافلاک« ۱۴ 
سال اســت که رها شــده و متوقف مانده 

است، گفت: حتماً می بایست قبل از حضور 
ارزیاب یونســکو برای بررسی ثبت جهانی 
قلعه »فلک الافلاک« این طرح اجرایی شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 
تأکید کرد: در حال حاضر در مشکلات فنی 
در قلعه خوشــبختانه نداریم، چیزی به نام 
رانش دیگر در قلعه نداریم، استحکام بخشی 

به منظور جلوگیری از رانش است.

شهری  زیرســاخت های  توســعه 
چالوس به منظور رهایی از مشــکلات 
ناشی از تکمیل آزاد راه تهران - شمال 
بنا به گفته رئیس شــورای این شهر از 
بنیاد مستضعفان  ویژه  به  مســئولان 

درخواست شده است.
قطعــه چهار آزاد راه تهران - شــمال به 
طــول ۲۳ کیلومتر حد فاصــل مرزن آباد - 
چالوس در ســال های اخیر بــه بهره برداری 

رســید و مســئولان وقت در آییــن افتتاح 
این طرح ملــی گزارش دادند که چالوس به 
موازات ســاخت ایــن آزاد راه باید به عنوان 
قطعه پنجم تعریف شود و اعتبارات ملی برای 
توسعه زیرساخت های آن اختصاص یابد که 

متاسفانه چنین نشد.
بسیاری از کارشناســان امر معتقدند به 
تناسب ساخت آزاد راه تهران - شمال افزون 
بر مزیت های فراوان این طرح، همچنین در 

صورت فراهم نشــدن امکاناتی نظیر توسعه 
شــبکه های حمل و نقل، تقویــت امکانات 
امنیتــی و انتظامــی، فرهنگــی و هنری، 
آموزشی، محیط زیست و ساماندهی فاضلاب 
و زباله اجرای کامل این طرح زیرساختی ملی 
می تواند عاملی تهدیدزا برای شهروندان غرب 

مازندران به ویژه چالوس به شمار آید.
برابر آمار روزانه دست کم ۵۰ هزار خودرو 
در آزاد راه تهــران - شــمال تردد دارند که 
چالوس به عنوان اولین نقطه شــهری غرب 
مازندران است که در انتهای مسیر جنوب به 

شمال این آزاد راه قرار دارد.
در این پیوند رئیس شورای شهر چالوس 
گفت : نامه نگاری بابت اختصاص یک روز از 
درآمــد عوارضی آزاد راه قطعه چهار آزاد راه 
حد فاصل مرزن آباد - چالوس از مســوولان 
بنیاد مســتضعفان شده منتهی هنوز نتیجه 

نداده است.
آرش رضوی همزمان با روز شــوراها در 
گفت و گو بــا خبرنگاران گفــت: با بودجه 
سالانه شــهرداری نمی توان طرح های کلان 
توســعه ای برای برون رفت از تهدیدات آزاد 
راه به ویــژه ترافیک اقدامی کــرد و در این 
ارتباط شورای این شهر برای رفع پیامد های 
منفی این آزاد راه از مسوولان به ویژه بنیاد 

مســتضعفان در خواســت کرده بودجه ای 
از محل عوارضــی آزادراه تهران - شــمال 
در محــدوده این شــهر را بابت این موضوع 
اختصاص دهند که متاســفانه تاکنون این 

پیگیری نتیجه نبوده است.
رئیس شورای شهر چالوس گفت: در دهه 
۸۰ کتابچه طرح پیامدهای آزادراه تهران - 
شــمال فرصت یا تهدید )چشم انداز توسعه 
۱۴۰۴ چالوس( از ســوی استادان دانشگاه 

آزاد اسلامی این شهر تهیه و تدوین شد.
وی افــزود: با اینکه تکمیــل این آزاد راه 
می تواند منطقه را به لحاظ ســرمایه گذاری 
بخــش خصوصی و بهبود فضای کســب و 
کار متحول کند اما در صورتی اگر توســعه 
زیرســاخت های این شهر به تناسب ساخت 
ایــن آزادراه انجــام نگیرد تکمیــل آزاد راه 

می تواند تهدید زا باشد.
به گزارش ایرنا، رضــوی توضیح داد : به 
عنوان نمونه آنچه گزارش شده حدود ۱۷۰ 
هــزار خودرو با پلاک چالوس در این شــهر 
ثبت شــده و حدود ۲۰ درصد هم مربوط به 
خودروهای غیر بومی متعلق به خوش نشینان 
اســت و با وضعیت موجود در ۲ سال آینده 
این شهر جزو منطقه ۲ تهران خواهد بود و 

بسیار نگران کننده است.

شرایط  لحاظ  به  گلســتان  استان 
اقلیمی  و تنوع آب و هوایی و همچنین 
از مراکز مهم  خاک بسیار حاصل خیز 
کشاورزی کشــور محسوب می شود و 
برای صادرات محصولات کشــاورزی 
ظرفیت  از  میانه  آسیای  کشورهای  به 

مناسبی برخوردار است.
گلستان خاک بسیار حاصلخیزی دارد و 
سالانه حدود ۶ میلیون تن انواع محصولات 
کشــاورزی در استان تولید می شود که این 
محصولات شــامل گندم، جــو، پنبه، کلزا، 
سویا، توتون، برنج، سیب زمینی و… است.
بدلیل کمبود بارش ها گلستان دچار خشک 
سالی شده است و در این شرایط و اهمیت 
تامین امنیت غذایی کشور، توسعه گلخانه ها 
بسیار ضروری است. توسعه گلخانه ها قطعا 
ســهم بســزایی در افزایش کمــی و کیفی 
تولیــدات محصولات کشــاورزی و افزایش 

بهره وری در استفاده از اراضی دارد.
کشــاورز در کشــت گلخانه ای می تواند 
راحت تــر محصولات خــود را تولید کند و 
مشکلاتی مانند بیماری ها، شرایط نامساعد 
جوی و آفات فصلی ندارد.دولت باید شرایط 
را برای ســرمایه گذارانی که می خواهند در 
زمینه ایجاد گلخانه فعالیت کنند محیا کند 
و وام هــای کم بهره و با بــاز پرداخت دراز 
مدت به کشــاورزان پرداخــت کند. ایجاد 

گلخانه ها می تواند بســتر بسیار مناسبی به 
خصوص برای جوانان بیکار در ایجاد درآمد 

و کارآفرینی باشد.
گلستان استانی کشاورزی است و جوانان 
بسیاری از استان فاقد شغل هستند. توسعه 
کشاورزی یکی از مهمترین بسترهای ایجاد 
اشتغال در استان اســت و دولت باید تمام 
بســترها را برای توسعه کشــاورزی ایجاد 
کند.مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان 
درگفت وگو بــا خبرنگار ایلنا اظهارکرد: در 
گلســتان بیش از ۱۰۴ هکتار گلخانه فعال 
وجود دارد که بیش از ۱۰ هزار تن سبزی و 
صیفی جات از این گلخانه ها تولید می شود. 
تولید در گلخانــه ۱۰ برابر تولید در فضای 
باز اســت و کشاورزانی که علاقه مند به این 

شغل هستند حتما ورود کنند.
نوید رضا فرهانی ادامه داد: اگر شخصی 
کــه می خواهــد کار کشــت محصــولات 
گلخانه ای انجام دهد حداقل باید ســه هزار 
متر مربع زمین داشــته باشــد. تسهیلاتی 
که به کشــاورزان برای احداث گلخانه داده 
می شــود از محل تبصــره ۱۸ و با کارمزد 
۱۸ درصــد اســت.وی بیان کــرد: درحال 
حاضر ۱۵۰ هکتار گلخانه در ســطح استان 
گلستان در حال ساخت است و طبق برنامه 
ریزی های صورت گرفته تا دو ســال آینده 
وسعت گلخانه ها در گلستان به ۲۲۰ هکتار 

باید برسد.وی افزود: گلستان رتبه چهارم در 
توســعه گلخانه ها را در کشور دارد وتوسعه 
کشــت گلخانه ای، راهبرد دولت برای رونق 
کشاورزی در گلستان است. در حال حاضر 
محصولات گلخانه ای گلستان به ۱۰ کشور 

صادر می شود.
وی تاکید کرد: طبــق آخرین آمار های 
داده شــده در استان ســالانه بیش از ۱۳ 
هزار تنُ ســبزی جات، صیفی جات و میوه، 
۱۱ میلیون گلدان گل و ۱۸ میلیون نشــا 
تولید می شــود. توســعه کشت محصولات 
گلخانه ای گلستان در سال های اخیر مورد 
توجه بیشتر کشاورزان قرار گرفته است به 

گزارش ایلنا از گرگان،.وی خاطرنشان کرد: 
اولویت ســازمان جهادکشاورزی در توسعه 
گلخانه برای ســرمایه گذاری در تولید انواع 
به وکلم پیــچ، گل، خیارفلفل دلمه ای کلم 
برکلی، گیاه، و گوجه فرنگی است. سازمان 
جهاد کشاورزی هرساله دوره های آموزشی 
برای  بازار صادراتی  بازاریابی،  درزمینه های 
ســرمایه گذاران برگــزار می کند.دبیر خانه 
کشاورز گلستان هم درگفت وگو با خبرنگار 
ایلنا اظهارکرد: گلستان به استان های قطب 
کشاورزی در کشور معروف است ولی هنوز 
کشاورزی دراین اســتان به صورت سنتی 

انجام می شود.

طرحی که ۱۴ساله شد!

استحکام بخشی فلک الافلاک نیازمند ۲۰ میلیارد اعتبار

آن روی سکه تکمیل آزادراه تهران- شمال

کشورهای آسیای میانه نیازمند محصولات کشاورزی گلستان هستند

ضرورت تشویق کشاورزان گلستانی به گلخانه داری

خسارت ۱۷۱ میلیاردی سیل به بخش کشاورزی کاشان اجاره سوله های شهرک صنعتی اردبیل ممنوع است
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان گفت: بارش های چهارم اردیبهشت 
باعث بروز سیلاب و رواناب در رودخانه های فصلی شد و خسارتی به ارزش ۱۷۱ 
میلیارد ریال به بخش کشاورزی در مناطق سیل زده بخش مرکزی این شهرستان 

وارد کرد.
علی محلوجی اظهار کرد: خســارت برآورد شده شــامل ۲۱۳ هکتار از باغات و مزارع 
صیفی و ســبزی بود که شامل ارزش گذاری نابودی حدود ۸۷۰ تن انواع محصولات باغی 
و زراعی، ۵۰ رأس گوســفند، تخریب چهار رشــته قنات و چند کیلومتر جاده بین مزارع 
است. وی افزود: تیم های کارشناسی مدیریت جهاد کشاورزی کاشان، پس از دریافت خبر 
وقوع ســیل، برای بازدید و برآورد میزان خسارت وارد شده به بخش کشاورزی، به مناطق 
ســیل زده اعزام شده و گزارش خسارت وارد شده را به مراجع ذیصلاح اعلام کردند. مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان کاشان، تصریح کرد: جریان سیل و روان آب ها به گونه ای بود که 
باعث آبگرفتگی و ایجاد خسارت به زمین های زراعی و دامداری در مزارع لتحر، حسن آباد 

و درب فین در شهرستان کاشان شد.
به گزارش ایسنا، محلوجی، با اشــاره به اهمیت گزارش های هواشناسی تأکید کرد: از 
بهره برداران در بخش های مختلف زراعی، باغی و دامداری و گلخانه ای، درخواســت داریم 
مــوارد ایمنی را رعایت کرده و خســارت های احتمالی را به واحدهای مربوط در مدیریت 

جهاد کشاورزی اطلاع رسانی کنند.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی گفت: اجاره سوله های  شهرک صنعتی 
قبل از اخذ پایان کار ممنوع است.

هاشــم علایی با تأکید بر اینکه هرگونه اجاره سوله های صنعتی و تولیدی بدون اطلاع 
شرکت شهرکهای صنعتی ممنوعیت دارد، افزود: زمین های واگذار شده به تولیدکنندگان 
برای احداث ســوله متناســب با دفترچه و شــرایط و مراحل مندرج در آن می باشــد و 
ســرمایه گذاران می بایســت بر اساس برنامه زمان بندی شده نســبت به اجرای طرح در 
موعــد مقرر اقدام کنند. علایی ادامــه داد: در صورت راکد ماندن زمین دریافتی، اقدامات 
و اخطاریه های لازم به منظور فســخ و خلع ید اراضی انجام می شود تا زمین آزاد شده در 
اختیار ســرمایه گذاران جدید قرار داده شود. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی بیان 
کرد: در صورتی که سرمایه گذار نتواند مراحل احداث را به پایان برساند، زمین واگذار شده 
از وی ســلب و نسبت به قلع و قمع محدثات اقدام می شود. وی اظهار کرد: اجاره سوله ها 
قبل از دریافت پایان کار ممنوع اســت و در صورت گزارش متناســب با مقررات موجود 

برخورد خواهد شد.
بــه گزارش ایســنا، علایی همچنین خاطرنشــان کرد: در صورت واگذاری ســوله به 
تولیدکننده دیگر با دارا بودن پروانه تولید و تفاهم طرفین واگذاری سوله صنعتی بلامانع 
است. به گزارش ایسنا، وی هرگونه خرید و فروش سوله های تولیدی و صنعتی در استان 

را بدون اطلاع شرکت شهرک های صنعتی ممنوع دانست. 



تیم ملی فوتســال ایران با پیــروزی مقابل 
تایلند توانســت قهرمان جام ملت های آسیا 
۲۰۲۴ شــود. تیم ملی فوتســال ایــران با 
۱۳ قهرمانــی، دو نایب قهرمانی و دو عنوان 
ســومی، پرافتخارترین تیم این رقابت ها در 
قاره آسیاســت. تایلند نیز با این شکست، به 
سومین نایب قهرمانی خود رسید و همچنان 

در حسرت قهرمانی آسیا باقی ماند.
»ســید ابراهیم رئیســی« رئیس جمهوری 
ایــران در پیامــی ضمن تبریــک قهرمانی 
تیم ملی فوتســال ایران در آســیا نوشــت: 
»پیــروزی مقتدرانــه و غرورانگیز تیم ملی 
فوتســال کشورمان و کســب مقام قهرمانی 

رقابت هــای جام ملت های آســیا ۲۰۲۴ در 
تایلنــد و اهتزاز پرچم پرافتخار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، موجب سرافرازی و 
شــادمانی همه ایرانیان ورزش دوست شد. با 
مسرت، این درخشــش را که نشانه ای دیگر 
بر شایستگی های جوانان پویا و سرزنده این 
مرز و بوم اســت، صمیمانه بــه ملت بزرگ 
ایــران تبریک می گویــم و از یکایک اعضای 
تیم ملی، مربیان، کادر فنی و سایر تلاشگران 
حوزه ورزش کشــور برای کسب این عنوان 
ارزشــمند، قدردانی می نمایم و امیدوارم این 
پیروزی که در سایه اتکال به خدای متعال و 
تلاش مستمر ورزشکاران عزیز به دست آمد، 

در سایر آوردگاه های ورزشی نیز تداوم یابد.«
جدال سخت و نفس گیر

به گزارش ایرنا، فینال جام ملت های فوتسال 
آســیا ۲۰۲۴ دیروز یکشــنبه بین تیم های 
تایلند و ایران در ســالن بانکوک آره نا برگزار 
شــد که در نهایــت ایران با نتیجــه ۴ بر ۱ 
توانست میزبان را شکســت دهد و قهرمان 
آسیا شود. شــاگردان وحید شمسایی که در 
این دیدار مقابل تماشاگران پرشمار تایلندی 
بازی می کردند، در همــان دقیقه یک روی 
شوت سنگین مهدی کریمی توانستند به گل 
نخست خود برســند. در ادامه فشار حملات 
تایلند بیشــتر شــد اما ایران روی یک کار 

ترکیبی و در دقیقه ۶ توســط سعید احمد 
عباسی به گل دوم رسید.

شاگردان میگوئل رودریگو که نمی خواستند 
به راحتی بازنده این دیدار باشــند، فشــار را 
روی ایران بیشتر کردند. ایران نیز با انجام ۵ 
خطا وارد محدوده خطر شد اما تا پایان نیمه 
اول خطایی انجام نــداد و این نیمه با همان 

نتیجه دو بر صفر به پایان رسید.
در نیمه دوم تایلند توانســت در دقیقه ۷ به 
گل اول خود برسد. پس از این گل، بازیکنان 
ایران به خود آمدند و علی اصغر حســن زاده 
یک دقیقه پس از گل تایلند روی یک ضربه 

والی زیبا توانست گل سوم را به ثمر برساند.
تایلند پس از اینکه نتوانست گل های خورده 
را جبران کند، بــازی پاورپلی )۵ نفره( را در 
دســتور کار قرار داد اما در همین حین باقر 
محمدی دروازه بان تیم ملی ایران از اشــتباه 
تایلندی ها استفاده کرد و توانست گل چهارم 
تیم ملی فوتسال کشورمان را به ثمر برساند.

ایــران حتی فرصت داشــت کــه گل های 
بیشتری به ثمر برساند اما دقت پایین بهروز 
عظیمی مانع این اتفاق شد. سرانجام تیم ملی 
توانســت با همان نتیجه چهار بر یک برنده 

شود و قهرمان آسیا لقب بگیرد.
تیم ملی فوتسال ایران که دوره قبل نتوانسته 
بود قهرمان شــود، در این دوره تاج و تخت 
خــود را پس گرفت و به تکرار قهرمانی خود 
در قاره کهن رســید. در پایــان رقابت های 
جام ملت های فوتســال آسیا تیم ازبکستان 
توانســت عنوان ســومی را به دست بیاورد. 
این رقابت ها حکم انتخابی جام جهانی را نیز 
داشت و تیم های ایران، تایلند، تاجیکستان و 
افغانســتان موفق شدند جواز حضور در جام 

جهانی ازبکستان را کسب کنند.

ژوزه مورایس در دومین سال حضورش 
در ایران مسلمان شد.

ایمان گودرزی؛ مورایس مسلمان شد.خبری 
که در کنار حذف پرسپولیس از جام حذفی 
در تیتر اخبار ورزشــی ایران قرار دارد. ژوزه 
مورایس پرتغالی که از ســال گذشته هدایت 
سپاهان را بر عهده گرفته، از آیین مسیحیت 
به دین اســلام و مذهب شیعه گرویده است. 
این خبر در نشست مطبوعاتی سپاهان و پس 
از پیروزی مقابل استقلال ملاثانی اعلام شد. او 
که گفته می شود به زودی با یک زن مسلمان 
ایرانی پیوند ازدواج خواهد بست، یکی از ده ها 
ســتاره و چهره نامدار فوتبال است که دین 
اســلام را برای ادامه زندگی برگزیده است. از 
آنجایی که در تاریخ ورزش ایران خارجی های 
زیادی حضور داشتند، او اولین و آخرین نفری 
نیست که با حضور در ایران آیینش را تغییر 
می دهد و به دین اسلام روی می آورد. در این 
گزارش قصد داریم ورزشکارانی را که با حضور 

در ایران مسلمان شده اند را بررسی کنیم؛
دنی اولروم)عرفان(

دنی اولــروم یکی از چهره های سرشــناس 
ورزش ایران است که سالهاست به دین اسلام 
مشرف شــده است.او ملیتی نیجریه ای دارد 
اما از روزی که در سفارت کشورش در ایران 
همســرش را دید تصمیم گرفت تا تغییرات 
ابتدایی را در زندگی اش شــکل دهد.اولروم 
که پیش از روی آوردن به اسلام یک مسیحی 
کاتولیک بود پیش از آمدنش به ایران سودای 
مســلمان شدن در سر داشــت که ازدواج با 
همســر ایرانی این فرصت را به بهترین نحو 
برای او فراهم کرد: »در نیجریه مســلمانان 
زیادی وجود دارند و شاید بتوان ادعا کرد که 
اکثر نیجریه ای ها مسلمان هستند. تحقیقات 

زیــادی درباره اســلام انجــام دادم و به این 
نتیجه رســیدم که تنها در اســلام می توانم 
گمشــده خود را پیدا کنم، مدتها بود که در 
دل مسلمان شده بودم اما ازدواج بهانه ای شد 
تا به این تصمیم خود جامعه عمل بپوشانم.« 
همســر دنی اولروم که پس از مسلمان شدن 
نــام عرفان را برای او انتخــاب کرد، کارمند 

رسمی سفارت نیجریه بود.
تسینا ایلوشنکو )لیلا رجبی(

نایب قهرمــان پرتــاب وزنــه اروپا. او ســال 
ها بــا نام لیلا رجبــی و با پرچــم ایران در 
رقابت های بین المللی شرکت کرد. ایلوشنکو 
بعــد از ازدواج بــا پیمان رجبــی )که او هم 
دونده و در حال حاضــر مربی پرورش اندام 
است( و مشرف شــدن به دین اسلام،یکی از 
ورزشــکارانی است که سال ها با نام ایران در 

رقابت های بین المللی شرکت کرد.
لیلا وهمسرش از طریق یکی از دوستان  که 
در بلاروس زندگی می کند با هم آشنا شدند. 
طبق گفته های پیمان، فاصله آشنایی آنها تا 
ازدواجشــان ۲ سال طول کشید تا در این ۲ 
سال لیلا فرصت داشته باشد که درباره دین 
اســلام و کشور ایران تحقیق کند. اینترنت و 
کتاب هایی درباره دین اسلام، خواندن قرآن 
به زبان روســی و در آخر موافقت خانواده ها 
باعث شــد تا ورزشــکاری دیگر به جمعیت 
مســلمانان اضافه شــود. لیلا که اسمش را 
خودش از طریق یک سایت ایرانی پیدا کرده 
اســت در حضور امام جمعه بوشهر شهادتین 

را گفت.
کلود مارکوس)احمد(

این بار مســلمان شــدن در رشته بسکتبال. 
بازیکن فرانسوی تیم راه و ترابری قم سال ها 
قبل با حضور در بیت آیت الله علوی گرگانی 

مســلمان شــد.این اتفاق در حالی افتاد که 
مراسم جشنی نیز به مناسبت مسلمان شدن 
احمد در سالن ۲ هزار نفری شهید حیدریان 
برگزار شد. احمد پس از مشرف شدن به دین 
مبین اســلام گفت: »برخورد و محبت مردم 
ایران باعث شد تا درباره دین اسلام تحقیق و 
مطالعه کرده و مسلمان شوم. از هنگامی که 
وارد ایران شدم و به تیم راه و ترابری پیوستم، 
برایم جالب بود تا در مورد دین اسلام و پیامبر 
اســلام بدانم. به همین دلیل از مســوولان 
خواســتم کتاب هایی که در این باره به زبان 
فرانسوی ترجمه شده، برایم تهیه کنند و آنها 
نیز بســیار زود این کار را انجام دادند.« فقط 
شش هفته از حضورش در ایران گذشته بود 
که تصمیم گرفت مسلمان شود. دیوید جان 
رو، مربی انگلیسی تیم ملی بیلیارد ایران که 
حالا دیگر سمتی ندارد خیلی زود تصمیم به 
این کار گرفت. او در مراســمی که با حضور 
علی ســعیدلو، رئیس وقت ســازمان تربیت 
بدنی در شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
سراسر کشور برگزار شد توسط حجت الاسلام 
سیدرضا تقوی رئیس این شورا مسلمان شد. 
حجت الاسلام تقوی شهادتین را خواند و او 
تکرار کرد. در این مراســم یک قرآن به زبان 

انگلیسی و یک تابلو فرش که آیه قرآن در آن 
بافته شــده بود به او اهدا شد. حجت الاسلام 
تقوی خطاب به او گفت: » نام دیوید شبیه نام 
داوود است و این اسم از اسامی قرآنی است و 
به همین دلیل من تو را داوود صدا می زنم.« 
اما چه اتفاقی افتاد که او تصمیم گرفت تا در 
این مدت کوتاه به اســلام رو بیاورد؟ خودش 
در این مــورد توضیح می دهــد: »با محمد 
شهاب قهرمان اماراتی بیلیارد آسیا در دوبی 
آشنا شدم. من رابطه نزدیکی با او داشتم و او 

اسلام را به من معرفی کرد.«
ژوزف سرجیو سیلوا دوس 

سانتوز)سجاد(
او مربی برزیلی بدنساز تیم صنعت نفت آبادان 
بود که در مراسمی روحانی، در حوزه علمیه 
آبادان با ادای شــهادتین، مسلمان شد و به 
مومنین شیعه علی ابن ابیطالب پیوست. مربی 
برزیلی بدنساز تیم صنعت نفت نام سجاد را 
نیز به جای ژوزف برای خودش انتخاب کرد: 
»آشــنایی من با اســلام با ایرانیان مسلمان 
در برزیل آغاز شــد و در ایران این فضا برایم 
بیشتر هموار شــد تا با اسلام آشنا شوم.« او 
همچنین می گوید خانواده اش نیز به اســلام 

علاقه دارند.

شاگردان شمسایی قهرمان آسیا شدند

بازپس گیری تاج و تخت فوتسال ایران 

به بهانه تغییر دین سرمربی سپاهان

ستاره هایی که در ایران مسلمان شدند

چرا بازی با پا اهمیت بالایی دارد

دروازه بان ها در فوتبال امروزی باید بازی با پای خوبی داشته باشند و در غیر این 
صورت، کار را برای تیم خود ســخت می کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، عبدالله 
ویســی یک جمله معروف در مورد دروازه بان هــا دارد که می گوید »دروازه بان 
خوب از پدر و مادر خوب هم بهتر است «. این جمله زمانی بیان شد که استقلال 
خوزستان در لیگ برتر به قهرمانی رسید و فرناندو دخسوس دروازه بان این تیم 
بود اما با توجه به تغییر برخی مسائل شاید باید این جمله را اینطور بیان کرد 
کــه »دروازه بانی که بازی با پای خوبی دارد، از پدر و مادر خوب بهتر اســت«. 
فوتبال ایران در چند ســال اخیر از لحاظ تاکتیکی متحول شده است و همین 
موضوع باعث شــده نقش دروازه بان ها در گردش توپ و انتقال آن بیشتر شود. 
فوتبال اروپا خیلی زود متوجه اهمیت بازی با پای دروازه بان ها شد و الان کمتر 

دروازه بانی را می بینیم که بازی با پای ضعیفی داشته باشد.
)PPDA( تاثیر

یکی از جدیدترین فاکتورها در فوتبال روز دنیا، )PPDA( اســت، آماری که 
میزان موفقیت پرس و شدت آن را نشان می دهد. )PPDA( کوتاه شده عبارت 
)passes allowed per defensive action( است که معادل فارسی اش 
 )PPDA( پاس های رد و بدل شده به ازای واکنش دفاعی است. هرچقدر نرخ«
کمتر باشد، یعنی تیم در پرس موفق تر بوده و اجازه نداده پاس های تیم حریف 
به تعداد زیادی برســد. این موضوع و پرس شــدید تیم ها در چند فصل اخیر، 
باعث شده بازیکن حریف گزینه های کمتری برای ارسال پاس داشته باشد و به 
ناچار با دروازه بان کار کند«. برای تیم هایی که دروازه بان آن ها بازی با پای خوبی 
ندارد، این یک روند مشکل ساز است و برای رفع مشکل، یک تاکتیک بیش از 

روش های دیگر استفاده می شود و آن هم »کیک اند راش« است.
یکی از تاکتیک های معروف فوتبال انگلیس، کیک اند راش اســت که به علت 
ناکارآمد بودن، مدتی کنار گذاشته شد و حالا با تغییرات تاکتیکی در فوتبال، بار 
دیگر از آن استفاده می شود. این روش برای فرار از پرس سنگین حریف کارآمد 
است و با انتقال سریع توپ به خطوط بالاتر، تیم را از زیر فشار خارج می کند. 
در تاکتیک کیک اند راش، یک هافبک کلیدی وجود دارد که مسئولیت گردش 
تــوپ را هم برعهده دارد. هافبکی که بســیاری از تیم های ایرانی آن را حذف 
می کنند و یک هافبک جنگنده را وارد کار می کنند، موضوعی که با کیک اند 
راش فاصلــه زیادی دارد و حذف چنین مهر ه ای، صدمه زیادی به این تاکتیک 
وارد می کند. بســیاری از سرمربیان ایرانی برای شکستن پرس حریف به کیک 
اند راش پناه می برند و برای همین بسیاری اعتقاد دارند فوتبال ایران فقط بکش 
زیرش اســت! عملا وقتی پاس بلند ارسال می شود، بازیکنان خودی به سمت 
دروازه حریف می روند و اینگونه هم از پرس خارج می شــوند و هم با ضدپرس 

پاسخ حریف را می دهند.
نقش مهم دروازه بان

فوتبال ایران در چند سال اخیر از لحاظ تاکتیکی متحول شده است. تیم های 
ایرانــی در چند فصل اخیر به پرس از بــالا روی آورده اند و برای همین نقش 

دروازه بان ها در چند فصل اخیر بسیار مهم شده است.
پرس شدید باعث می شود تا در دسترس ترین گزینه برای بازیکن صاحب توپ 
دروازه بان تیم باشد، اگز دروازه بان بازی با پای خوبی داشته باشد، با عجله توپ 
را ارسال نمی کند و برای خالی شدن بازیکنان صبر می کند. بازی با پای خوب 
یک دروازه بان باعث می شود تا بازیکن صاحب توپ هر وقت احساس خطر کرد، 
دروازه بان را صاحب توپ کند و بازیســازی از او شــروع شود. علیرضا بیرانوند 
بدون شــک بین دروازه بانان لیگ برتری، بهترین بازی بــا پا را دارد و همین 
موضوع کمک شــایانی به پرسپولیس کرده است. خیال سرخ ها از بیرو راحت 
اســت و برای همین در بسیاری از مواقع، بازیکنان او را صاحب توپ می کنند 
تا بازی سازی از سمت بیرو شکل بگیرد. به هر روی نقش دروازه بان ها در چند 
فصل اخیر فوتبال ایران افزایش پیدا کرده  و با این تفاسیر بعید به نظر می رسد 

تا دروازه بانی با مهارت بازی با پای پایین، در بازار خواهان داشته باشد.

نگاه

بنزما، خریدی ناامیدکننده برای الاتحاد

کریم بنزما یک  سوم بازی های الاتحاد را به خاطر آسیب دیدگی از دست داد و 
یکی از بدترین خریدهای این تیم لقب گرفته است.

به گزارش ایســنا، کریم بنزما در اوج دوران فوتبالش رئال مادرید را ترک کرد. 
این بازیکن فرانســوی بازوبند کاپیتانی رئال را بر بازو می بست و بعد از جدایی 
کریستیانو رونالدو ستاره نخست خط حمله رئال شده بود. او با این حال تابستان 
سال قبل نتوانســت برابر پیشنهاد وسوسه کننده الاتحاد مقاومت کند و راهی 

لیگ عربستان شد.
اما این مهاجم فرانسوی روزهای کابوس واری را در پیراهن الاتحاد تجربه می کند 
و یکی از بدترین خریدهای تیمش بوده است. بنزما در ۴۶ بازی الاتحاد در فصل 
جاری ۱۷ بار به خاطر آسیب دیدگی غایب بوده است. روزنامه المیدان الریاضی 
عربســتان اعلام کرد که بنزما به دیدار فینال جام حذفی برابر الهلال نخواهد 

رسید تا شانس الاتحاد برای پیروزی و کسب جام در فصل جاری کمتر شود.
این مهاجم فرانســوی با آنکه بازی های زیادی را از دســت داده اما آمار نسبتا 
خوبی در الاتحاد داشته است؛ به طوری که ۱۳ گل برای تیمش به ثمر رسانده 

و هشت پاس گل هم به هم تیمی هایش داده است.

گزینه پیشنهادی کاپلو 
برای مربیگری میلان

سرمربی سابق میلان از سرمربی شگفتی ساز این فصل سری آ به عنوان بهترین 
گزینه برای هدایت روسونری یاد کرد.

به گزارش ایسنا، فابیو کاپلو مشتاقانه منتظر آمدن مربی جدیدی به روسونری 
اســت. به نظر او تیاگو موتا می تواند جایگزین شایسته ای برای استفانو پیولی 
باشــد. دُن  فابیو با اشاره به حضور مربی جدید در میلان گفت: مربی جدیدی 
که به میلان می آید ابتدا باید بداند کجا کار می کند. هر لیگ قوانین نانوشــته 
خود را دارد. در اسپانیا طبق میراث گواردیولا بازی می کنند. در انگلیس تیم ها 
می جنگند و می دوند. حتی اگر نتیجه ســه بر صفر هم باشد، تیمی که عقب 
افتاده برای بازگشــت به بازی با تمام توانش می جنگد. در فرانسه قدرت بدنی 
حرف اول و آخر را می زند. سرمربی جدیدی که به میلان می آید باید نحوه کار 

در باشگاه و لیگ را بداند و کاربلد باشد.
او با اشاره به موفقیت های تیاگو موتا در این فصل در تیم بولونیا اظهار کرد: او 
ارزش و سطح همه بازیکنانش را بالا برده است و ارتباط خوبی با بازیکنان بولونیا 
دارد. بازیکنان حاضرند برایش در زمین بجنگند. موتا بهترین گزینه برای هدایت 
میلان اســت. بولونیا در این فصل با هدایت تیاگو موتا توانســته است در رده 
چهارم قرار گیرد و سهمیه حضور در لیگ قهرمانان اروپا را نشانه گرفته است.

میلان در فصل جاری سری A  با هدایت استفانو پیولی عملکرد خوبی نداشته 
است و شکست در داربی میلان نیز هواداران این تیم را عصبانی تر کرده است و 

به نظر می رسد استفانو پیولی در پایان فصل این تیم را ترک کند.

خارجی

آخرین وضعیت مصدومیت 
عالیشاه و بیرانوند

دو ستاره پرسپولیس شرایط مصدمیت متفاوتی را پشت سر 
گذاشتند. به گزارش برنا، با اعلام کادرپزشکی تیم فوتبال 
پرسپولیس، امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس که در جریان 
بازی با صنعت نفت دچار مصدومیت شــد، پس از پشــت 
سرگذاشــتن دوران درمان و نقاهــت از امروز در تمرینات 
گروهی پرسپولیس شرکت می کند تا آماده بازی حساس 

چهارشنبه با سپاهان شود. 
همچنین علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس هم که در 
اردوی فروردین تیم ملی دچار مصدومیت شد، امروز دوباره 
تســت می دهد تا اگر شرایط داشــت به تمرینات گروهی 
اضافه شــود.  اگر بیرانوند امروز و فردا به شرایط تمرینات 
گروهی نرســد احتمال دارد که بازی با سپاهان را از دست 
بدهد. البته خود بیرانوند و کادرپزشــکی پرســپولیس در 

تلاش هستند، بیرانوند به بازی با سپاهان برسد.

اوسمار سعید صادقی را نمی خواهد

سرمربی برزیلی پرســپولیس علاقه ای به حفظ وینگر این 
تیــم ندارد و به نظر می رســد قــرارداد وی در پایان فصل 
تمدید نخواهد شد. به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس بعد 
از انتخاب اوسمار ویرا به عنوان جاشنین یحیی گل محمدی 
از علمکــرد این مربی برزیلی رضایــت دارد و رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه، به دنبال تمدید قرارداد این مربی بوده و 

مذاکرات خود را با اوسمار آغاز کرده  است.
این در شرایطی ســت که در پایان این فصل از رقابت های 
لیگ، قرارداد چند بازیکن پرسپولیس که مهره های کلیدی 
این تیم نیز محســوب می شــوند، به اتمام خواهد رسید. 
تمدید قرارداد با این بازیکنان یکی از مهم ترین و چالش های 
مدیریت باشگاه خواهد بود که تبدیل به دغدغه هواداران در 
این روزها نیز شده اســت. یکی از ۱۱ بازیکنی که قرارداد 
وی در پایان فصل به اتمام خواهد رســید، ســعید صادقی 
وینگر این تیم است. صادقی در تابستان سال ۱۴۰۱ بعد از 
درخشش در لیگ بیست و یکم با حواشی فراوان به عنوان 
شــاه ماهی نقل و انتقالات به پرســپولیس پیوست و سال 
گذشته نیز قرارداد خود را با قرمزها تمدید کرد. با پیگیری ها 
مشخص شد ســرمربی برزیلی پرسپولیس علاقه ای به این 
بازیکن ندارد و او در لیســت تمدیدی ها اوسمار قرار ندارد.  
بدیــن ترتیب بــه نظر می رســد در پایان فصــل صادقی 
 بعــد از ۲ ســال حضور در پرســپولیس از جمــع قرمزها 

جدا خواهد شد.

حضور بانوان تماشاگر در زورخانه ها 
مشکلی ندارد

رییس فدراســیون ورزش زورخانه ای و کشــتی پهلوانی 
گفت: تاکنــون مجوز فعالیت بانوان در ورزش زورخانه ای 
صادر نشده است اما حضورشان به عنوان تماشاگر مشکلی 

ندارد.
مهرعلی باران چشــمه  در گفت وگو بــا ایرنا در خصوص 
حضور بانوان به عنوان تماشاگر در زورخانه ها، اظهار کرد: 
ورزش زورخانه ای به طور قطع ســوای تربیت جســم در 
ترویــج فرهنگ جوانمردی تاثیرگذار اســت و این مجوز 
صادر شده تا مادران و بانوان از نزدیک در زورخانه ها برای 
تماشــای این ورزش اصیل ایرانی حضــور یابند. البته در 
طرح شهید طوقانی که با همکاری وزارت آموزش و پروش 
برای مقاطع چهارم تا ششم ابتدایی برگزار شد، خانواده ها 

به عنوان تماشاگر شاهد هنرنمایی فرزندان خود بودند.
وی در خصوص فعالیــت بانوان در ورزش زورخانه ای نیز 
توضیح داد: پیشتر اعلام شد که فعالیت بانوان در ورزش 
زورخانه ای منوط به تصمیم و مجوز نهایی از سوی وزارت 

ورزش و جوانان است.
در شــورای سیاســت گذاری وزارت ورزش تصمیم گیری 
نهایــی در خصــوص فعالیت یــا عدم فعالیــت آنان در 
رشــته های مختلــف تصمیم گیری خواهد شــد، چنین 
مجوزی تاکنون برای ورزش زورخانه ای صادر نشده است.

رییس فدراسیون ورزش زورخانه ای این راهم گفت: قرار 
اســت که اواخر خردادماه امسال مسابقات جهانی ورزش 
زورخانه ای با حمایت وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و 

پارالمپیک در اصفهان برگزار شود. 
این رقابت ها به مــدت ۲ روز در بخش تیمی و هنرهای 
فردی برگزار خواهد شــد. باران چشمه ادامه داد: با توجه 
به گســتره این ورزش در ســطح جهان، برای شرکت در 
این رویداد از ۲۵ کشــور دعوت شــد که تاکنون حضور 
۱۲ کشور قطعی است. برای نخستین بار بنا داریم جوایز 
دلاری را برای این مســابقات در نظــر بگیریم که هنوز 

میزان دقیق مشخص نشده است.

فوتبال

زورخانهها
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ماجراجویی تراکتور و سپاهان بدون حضور سرخابی ها درخشش شگفت انگیز اورونوف
آخرین  حذفــی  جام   
تیم های  برای  شــانس 
و  اصفهــان  ســپاهان 
تراکتور تبریز خواهد بود 
که این فصل را بدون جام 

پشت سر نگذارند.
ایرنــا، مرحله  به گــزارش 
یک هشتم نهایی رقابت های 
ایران  فوتبــال  جام حذفی 
برگزار شــد و چهره هشت 

تیم نهایی این رقابت ها مشخص شد. تیم های گل گهر سیرجان، سپاهان اصفهان، تراکتور 
تبریز، ملوان بندرانزلی، آلومینیوم اراک، هوادار، مس رفســنجان و چادرملو اردکان موفق 

شدند با برتی مقابل رقبا خود راهی مرحله یک چهارم نهایی شوند.
با حذف پرسپولیس مقابل آلومینیوم، سرخابی ها که شانس اول کسب عنوان قهرمانی در 
لیگ برتر محسوب می شوند دیگر در مرحله یک چهارم نهایی حضور ندارند و با این تفاسیر 
تیم های ســپاهان اصفهان و تراکتور تبریز به نوعی شــانس بیشتری برای کسب عنوان 
قهرمانی خواهند داشت، البته که جام حذفی همیشه با حوادث و شگفتی های زیادی همراه 
بوده است. اما شرایط برای تیم های سپاهان و تراکتور کاملا فرق می کند، این دو تیم قبل از 
شروع لیگ برتر عملکرد درخشانی در بازار نقل وانتقالات داشتند و به نوعی با هزینه های بالا 
توانستند بازیکنان مدنظر خود را جلب کنند. اما نتوانستند تا به اینجای فصل امتیازات لازم 
در لیگ برتر را کســب کنند و حالا در فاصله ۶ هفته مانده تا پایان این فصل در رتبه های 

سوم و چهارم جدول قرار دارند.
ســپاهان با اختلاف ۸ امتیازی با صدر جدول در رتبه ســوم و تراکتور نیز با اختلاف ۱۳ 
امتیازی در رتبه چهارم حضور دارند. البته هنوز این تیم ها به خصوص سپاهان روی کاغذ 
شــانس قهرمانی را دارند اما خیلی ســخت و بعید به نظر می رسد که تیم های استقلال و 
پرسپولیس آنقدر امتیاز از دست بدهند که تراکتور و سپاهان جام قهرمانی لیگ را به خانه 
ببرند. سرخابی های پایتخت که فصل گذشته فینال این رقابت ها را برگزار کرده بودند حالا 
در جمع هشــت تیم نهایی حضور ندارند، آخرین بار که تیم های اســتقلال و پرسپولیس 
هم زمــان در مرحله یک چهارم نهایی حضور نداشــتند به جام حذفی ســال ۱۳۸۳-۸۴ 

برمی گردد که تیم فوتبال صباباتری موفق شد به عنوان قهرمانی دست پیدا کند.
آخرین قهرمانی تراکتور در این رقابت ها به ۴ فصل گذشــته یعنی در ســال ۱۳۹۸-۹۹ 
برمی گردد، جایی که تی تی ها موفق شدند با نتیجه ۳ بر ۲ استقلال تهران را مغلوب کنند. 
در مقابل از آخرین قهرمانی سپاهان زمان زیادی می گذرد، طلایی پوشان آخرین بار موفق 
شدند در ۱۱ فصل گذشته یعنی در سال ۹۲-۱۳۹۱ قهرمان جام حذفی شوند، جایی که 

موفق شدند در ضربات پنالتی پرسپولیس را مغلوب کند.

در  اورونوف  اوســتون 
برابر  پرسپولیس  دیدار 
آلومینیــوم اراک بــاز 
درخشانی  عملکرد  هم 

داشت.
فوتبال ۳۶۰، در  به گزارش 
مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی،  پرسپولیس میهمان 
آلومینیوم اراک بود و پس از 
تساوی ۴-۴ در ۹۰ دقیقه و 
وقت اضافه، در ضربات پنالتی شکســت خورد و وداع تلخی با جام حذفی داشت. یکی از 
نکات این بازی گلزنی و درخشــش دوباره اوستون اورونوف، ستاره ازبکستانی پرسپولیس 
بود که در هفته های اخیر یکی از بهترین نفرات پرسپولیس بوده است؛ ستاره ای که خروج 

او از ترکیب پرسپولیس پیش از پایان مسابقه، روی عملکرد سرخ پوشان تاثیرگذار بود.
کارنامه درخشان اورونوف در پرسپولیس

اوســتون اورونوف یکی از خریدهای زمستانی پرســپولیس بود که پس از جام ملت های 
آسیا به این تیم پیوست. او که در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد درخشانی با لباس نوفباخور 
داشــت، از زمان حضورش در پرسپولیس هم عالی ظاهر شده و جایگاه ثابتی در ترکیب 

اصلی این تیم به دست آورده است.
وینگر ازبکستانی سرخ ها در ۹ بازی لیگ برتر و جام حذفی برای این تیم به میدان رفته و 
۳ بار گل زده است. او به جز دیدار با صنعت نفت آبادان، در دیگر بازی های خود از سایت 
»متریکا« نمره ای بالاتر از ۷ گرفته و به جز گلزنی، در روند بازی پرســپولیس هم تغییر 
محسوسی ایجاد کرده است. پرسپولیس در نیم فصل دوم با حضور اورونوف هرگز شکست 
نخورده و به جز بازی با استقلال، در دیگر دیدارها با ۳ امتیاز زمین مسابقه را ترک کرده 
اســت. حضور این ستاره ازبکستانی حتی باعث شــده دقایق بازی سعید صادقی و وحید 
امیری، ۲ وینگر کلیدی پرسپولیس هم به شکل محسوسی کاهش پیدا کند و عملکرد او 

حتی در اوج گیری دوباره مهدی ترابی هم نقش مهمی ایفا کرده است.
حسرت بزرگ هواداران استقلال

ســتاره ازبکستانی در شرایطی راهی پرسپولیس شــد که پیش از آن استقلال به صورت 
جدی پیگیر خرید او بود و حتی گفته می شد با این باشگاه به توافق نهایی هم دست پیدا 
کرده است. با این حال مشکلات داخلی استقلال و اختلافات کادرفنی و مدیریت باعث شد 
پرسپولیس بتواند اورونوف را از رقیب خود هایجک کند و یک ستاره تمام عیار به ترکیب 
این تیم اضافه شود. درخشش اورونوف در ماه های اخیر باعث شده هواداران استقلال هم 
 بابت از دست دادن چنین بازیکنی حسرت بخورند و جای خالی بازیکنی در حد و اندازه او 

را احساس کنند. 



خطر انفعال ایران در قفقاز
احسان موحدیان

بعد از وقوع رنســانس در اروپا و دنیای مسیحیت، روحانیت مسیحی هیچ 
گونه نقشــی در امور سیاسی و اجتماعی مردم بازی نمی کرد و نقش آفرینی 
آن محدود به طلب آمرزش برای مردم در کلیســاها بوده است.تحولات اخیر 
ارمنســتان باعث شده روحانیت مذهبی این کشــور بعد از قرنها دخالت دین 
مســیحیت در عرصه سیاست را کلید بزند و این پیشتازی و تبعات آن باید به 

دقت مورد توجه جمهوری اسلامی ایران باشد.
در اعتراضات ارمنســتان علیه واگذاری چند روســتای مرزی توسط دولت 
پاشــینیان به باکو، مقامات مذهبی، نقش بســیج سیاسی و وحدت بخشی به 
جامعه معترض را برعهده گرفته اند. کلیســای ارمنی همیشه یکی از پایه های 
قوام بخش ارمنســتان بوده و احیای توانمندی آن می تواند به حفظ تمامیت 
ارضی ارمنستان در برابر تهاجم باکو و ترکیه به نمایندگی ناتو و صهیونیست ها 

کمک کند.
آنچه در ارمنســتان در حال وقوع است، تاثیری مستقیم بر امنیت و اقتصاد 
و سیاســت در ایران خواهد گذاشت. شکست روحانیت مسیحی برای حفاظت 
از ارمنســتان در برابر هجوم نیروهای متحد غرب و صهیونیسم برای ایران نیز 
مطلوب نیست و این مساله ای است که نباید از چشم مقامات کشور دور بماند. 

انفعال ما خطرناک است!
نباید با خط کش دینی تحولات ارمنســتان را فهم کنیم و به اشتباه تصور 
کنیم چون این کشور مسیحی اســت و ما مسلمان، آنچه در آن رخ می دهد 
ارتباطی با ایران ندارد و از هم افزایی با روحانیت مسیحی ارمنستان خودداری 

کنیم.
در شرایطی که دولت علیف، شمال ارس را تقدیم صهیونیست ها، انگلیس، 
ناتو، تجزیه طلبان ضدایرانی و حامیان پهلوی و منافقین کرده، و یک کشــور 
شیعه همسایه با اهمال و خوش خیالی و بی توجهی ما به شعبه دوم اسراییل 
مبدل شــده، تنها مســیر دسترســی باقی مانده به قفقاز جنوبی برای ایران، 

ارمنستان است.
ارمنستان نیز به علت محاصره توسط دشمنان نیازمند همراهی ایران است. 
در این وضعیت جمهوری اسلامی ایران باید دست یاری خود را به سمت تمامی 

نیروهای همفکر در این کشور دراز کند.
در این شــرایط باید رویکردی خلاقانه و نو به امور برای حفظ نفوذ خود در 
قفقاز داشــته باشیم و طرحی نو دراندازیم. سازمان های متولی امور فرهنگی و 
دینی در کشــور در تهران و قم و ... باید درک و برداشــت های خود از شرایط 
قفقاز جنوبی را به روز کنند و تعاملات و رفت و آمدهای دوجانبه میان ایران و 

ارمنستان و از جمله روحانیت شیعه و کلیسای ارمنی افزایش یابد .
گفتمان روحانیت کلیسای ارمنی با توجه به خصومت تاریخی آنها با یهودیت 
و صهیونیسم کاملا سازگار و همراستا با گفتمان جمهوری اسلامی است و در 
چهار ماه اخیر درگیری های شدیدی میان ارامنه مقیم قدس و صهیونیستها هم 
رخ داده که متاسفانه انعکاس چندانی در رسانه های ایران نداشته. این ظرفیت 
مغفول اگر مورد توجه ایران قرار بگیرد، فرصت های بی نظیر امنیتی و اقتصادی 

و سیاسی برای ایران در قفقاز خلق خواهد کرد.
ایران باید در کنار تقویت نیروی حســینیون و حمایت از آن برای پیشبرد 
گفتمان شــیعی صحیح در باکو و جبران عقب ماندگی چندین ســاله در این 
کشــور، در کنار دولت ارمنستان از کلیسای ارمنی ضدصهیونیستی ارمنستان 
نیز حمایت کند تا این دو بال بتوانند به حفظ منافع ایران در ارمنستان کمک 
کنند. خوشــبختانه حسینیون در ایران در ماه های اخیر مورد حمایت و توجه 
بیشــتری بوده اند و این درک باید در مورد نقش و جایگاه کلیسای ارمنی که 

تفاوت جدی با کلیسای کاتولیک و ... دارد نیز رخ دهد.
متاسفانه برخی نیروهای قوم گرا یا دارای درک ناقص و سطحی از تحولات 
منطقه قفقاز اجازه استفاده از این فرصت ها را محدود می کنند که امید است، به 
حاشیه رانده شوند. تحولات در قفقاز جنوبی با سرعتی بالا در حال وقوع است 
و فرصتی برای تکرار اشتباهات سی سال گذشته یا برخورد منفعلانه با رویدادها 

نداریم. غفلت در این زمینه آینده ایران را به چالش خواهد کشید.
منبع: دیپلماسی ایرانی

هشدار نجبا درباره مداخله آمریکا 
در امور داخلی عراق

جنبش نجُباء از نمایندگانی که به مصوبه جدید رأی داده اند تشــکر کرد و 
نســبت به سیاست مداخله جویانه آمریکا در امور داخلی عراق که در تعارض با 
دین، فرهنگ و منافع ملت اســت هشــدار داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
نمایندگی نجَُباء در ایران، شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء موضع 
مداخله جویانه سفارت آمریکا در مخالفت با تصویب قانون جرم انگاری تن فروشی 

و همجنس بازی از سوی پارلمان عراق را محکوم و اعلام کرد: 
کار به جایی رســیده است که سفیر شرور آمریکا آشکارا و با وقاحت، دولت 
ما را به مجازات اقتصادی تهدید می کنــد. آمریکای نابهنجار ابتدا باید ادعای 
حقوق بشــر و آزادی بیان خود را عملی کند و ســرکوب دانشجویانی را که به 
رویکرد اســتعماری غرب در منطقه و قتل عام مظلومــان در نوار غزه اعتراض 
دارند، متوقف سازد. رژیم صهیونیستی در حق بی گناهان تحت محاصره در غزه 
مرتکب زشت ترین جنایات می شود و آمریکا که عضو دائم شورای امنیت است، 
باید به جای حمایت از آن رژیم، به تصمیمات جوامع بین المللی احترام بگذارد. 
جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء از تصمیم پارلمان که مطابق با اراده ملت عراق 
است، حمایت و از برادرانی که به این طرح رأی دادند، تشکر می کند. همچنین 
برخی سیاستمداران و نمایندگان پارلمان که هنوز به آمریکا حسن ظن دارند، 
باید بدانند که آمریکا با رویکردهای سیاســی خود به دنبال فروپاشــی جوامع، 
نابودی خانواده  و مقابله با اصول دین اســلام و فرهنگ اصیلی اســت که جزو 

امتیازات ملت عراق به شمار می روند.

گسترش دایره مقاومت به فراتر از مرزهای خاورمیانه

»محمد کاظم آل صادق« ســفیر جمهوری اســلامی ایــران در عراق در 
گفت وگویی با پایگاه اطلاع رسانی مجمع جهانی بیداری اسلامی اظهارداشت: 
عراق بعد از عملیات طوفان الاقصی جزو کشورهای پیشتاز در حمایت از غزه 
بود چه در بعُد رسمی و دولت و مواضع این کشور در محافل منطقه ای و بین 

المللی و چه در بعد مرجعیت، مردم، احزاب سیاسی و مقاومت.
وی گفت: نیروهای مردمی چندین ماه اســت که در مــرز اردن با عراق 
مســتقر هســتند تا میام حمایت خود را از فاصله نزدیکتری به گوش مردم 
مظلوم اما مقتدر غزه برســانند.این کشور تا کنون چندین محموله دارویی و 
غذایی به دست مردم غزه رسانده و همچنان در کنار مردم غزه ایستاده است.
ســفیر جمهوری اســلامی ایران در عراق تصریح کرد: موجی از شــور و 
شــعف پس از عملیات غرور آفرین وعده صادق کــه منجر به مجازات رژیم 

صهیونیستی انجامید در بین مردم و مسئولین عراقی شاهد بودیم.
مجموعه اقدامات دولت و ملت عراق بویژه عملیات نیروهای مقاومت علیه 

رژیم صهیونیستی همواره مورد تقدیر و تشکر مقاومت فلسطین بوده است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: امروز اقتدار و ایستادگی محور مقاومت از 
دایره منطقه ای فراتر رفته و این را در صدای اعتراض جوانان و دانشــجویان 
آمریکایی و فرانسوی که علیه رژیم غاصب صهیونیستی در سراسر عالم طنین 
انداز شده است را می توان دید و این حرکات و جریان ها این نوید را می دهد 

که شمارش معکوس نابودی اسراییل آغاز شده است.

دیدگاه

مقاومت

پولیتیک

المیادین بررسی کرد 
ناخرسندی آمریکا

از سطح روابط ایران و پاکستان
وبگاه شــبکه لبنانی با بررســی دســتاوردهای ســفر 
رئیس جمهور ایران به پاکســتان، از جمله، امضای هشت 
تفاهم نامه همکاری در حوزه های متعدد، نوشت که تهران و 
اسلام آباد با چشم پوشی از هشدار آمریکا به پاکستان درباره 
انجام توافق های تجاری با ایران، چندین تفاهم نامه همکاری 
امضا کرده و بر ضرورت شراکت قوی، برطرف کردن مسائل 
امنیتی مشــترک و تقویت همکاری های اقتصادی تاکید 
کردند. در گزارشــی کــه در وبگاه المیادیــن در این باره 
منتشر شده، آمده است: اولین سفر »سید ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور ایران به پاکســتان در برهه تشدید تنش ها 
در منطقه و بغرنج تر شــدن وضعیت میان ایران و اسرائیل 
انجام شــد. این سفر رئیســی منعکس کننده جو سیاسی 
پیچیده میان ایران و اســراییل و پابرجا بودن شرایط غزه 
و نشــان دهنده تلاش ها برای برقراری روابط با کشورهای 

همسایه در میان تنش های منطقه ای است.
شــرایط فعلــی منطقــه باعث می شــود این ســفر 
رئیس جمهوری ایران اهمیت قابل توجهی پیدا کند. سران 
ایران و پاکســتان در طی این ســفر درباره مسائل تجارت 
دوجانبــه، تنش های مرزی، انــرژی و منطقه ای از جمله، 
تقابل ایران و رژیم صهیونیستی و پیامدهای گسترده تر آن 

برای جنوب و غرب آسیا گفت وگو کردند.
»ودانــت پاتل« معاون ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا، سه شنبه گذشــته و پس از امضای این توافق ها و 
تفاهم نامه ها میان دو کشــور، گفت: »ما به هر کسی که به 
تجارت با ایران و فکر می کند، هشدار می دهیم که مراقب 
خطر احتمالی تحریم ها باشد.« او به اسلام آباد هشدار داد 
که از انجام دادن توافق های تجاری با تهران خودداری کند، 
سپس آن را تشویق کرد که روابط تجاری و اقتصادی خود 
را واشنگتن را تقویت کند. او بیان کرد که پاکستان تا حد 
زیادی به آمریکا، یکی از شرکای بزرگ تجاری خود، متکی 

است.
اظهارات وزارت امور خارجه آمریکا هم زمان با لحظه ای 
تعیین کننده در تاریخ پاکستان مطرح شده است؛ پاکستان 
به طور هم زمان سعی دارد در پی وقوع برخی درگیری های 
مرزی در مرزهای ایران-پاکســتان در مــاه ژانوبه، »روابط 
دوستانه« با ایران را تقویت کرده و حمایت خود را به رئیس 
جمهور آن اعلام کند. اقدامات منطقه ای ایران ودرگیری های 
اخیر آن با رژیم صهیونیستی بر سر حمله آن به ساختمان 
کنســولگیری ایران در دمشــق، باعث می شــود که این 
اظهارات با توجه به جایگاه فعلی ایران در عرصه بین المللی، 
اهمیت ویژه ای پیدا کند. هشــدار آمریکا به پاکستان زنگ 
خطری برای نزدیک شــدن اســلام آباد به ایران محسوب 
می شــود که در حال حاضر، چالشی برای نظام هژمونیک 
آمریکا در جهان ایجاد کرده است. المیادین در بخش پایانی 
این گزارش تاکید کرد؛ واشــنگتن به وضوح اعلام کرد که 
به نفع پاکستان است از وارد شدن به هرگونه توافق تجاری 
با ایران خــودداری کند. به ادعای واشــنگتن، توافق های 
پاکستان با ایران، به ویژه با توجه به نقش برجسته ایران در 
 امور جهانی و منطقه ای، احتمال ایجاد اخلال در اموری که 

به نفع آمریکاست را دارد.

تمجید ایران از آفریقای جنوبی
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران فرارسیدن روز 

ملی آفریقای جنوبی را تبریک گفت.
»حســین امیــر عبداللهیــان« در این بــاره در صفحه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »فرا رســیدن روز ملی جمهوری 
آفریقای جنوبی را به ملت، دولت و خانم نالدی پاندور، وزیر 

امور خارجه این کشور صمیمانه تبریک می گویم.«
وی در این پیام افزوده اســت: »توجه به اهمیت جایگاه 
چندجانبه گرایی در سیاست خارجی دولت، منجر به تقویت 
همکاری ها و تعاملات گسترده میان جمهوری اسلامی ایران 
و آفریقای جنوبی در چارچوب بریکس شد و در همین راستا 
شاهد پیشرفت و توسعه مناســبات دوجانبه در دوره اخیر 
هســتیم.« امیرعبداللهیان در پیام تبریک خود خاطرنشان 
کرده اســت: »اقدام قاطع حقوقی آفریقــای جنوبی علیه 
نسل کشی رژیم صهیونیستی و مواضع صریح این کشور در 
دفاع از فلســطین ثابت کرد که آرمان های نلسون ماندلا در 
مبارزه با ظلم و تبعیض، همچنان زنده اســت. شادکامی و 
سعادت مردم آفریقای جنوبی و همچنین موفقیت و استمرار 

پیشرفت های دولت این کشور دوست را آرزو دارم.«

استراتژیک
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ریشــه های رقابــت جدی تــر ایرانی – 
صهیونیستی در منطقه غرب آسیا را می توان 
به ســال ۲۰۰۱ میلادی به بعد دانســت به 
هنگامــی که جورج بوش پســر – به همراه 
مدیریت محافظه کاران جدید – به ریاست 
جمهوری ایالات متحده رسید و از همان آغاز 
نسبت به تغییر ساختار منطقه غرب آسیا در 
چارچوب منافع آمریــکا در منطقه و جهان 
بطور جدی وارد این مبحــث گردید بگونه 
ای کــه طرحی با عنوان »خاورمیانه بزرگ« 
را مطرح نمود تا منافع و چشــم داشت خود 
نســبت به منطقه غرب آسیا را از خلال این 
طرح بدســت آورد. در همین راستا و بطور 
همزمان رژیم صهیونیستی نیز با استفاده از 
این طرح نســبت به بسط و گسترش سلطه 
گری خــود بویــژه در این منطقــه مهم و 

راهبردی گام برداشت.
جهــت اجرای طــرح یاد شــده، آمریکا 
وارد دو جنگ مهم شــد که تاثیرات آن ها را 
همچنان در منطقه غرب آسیا شاهد هستیم؛ 
این دو جنگ عبارت بودند از : نخست تهاجم 
نیروهای پیمان آتلانتیک شــمالی ) ناتو( به 
افغانســتان در سال ۲۰۰۱ میلادی که پس 
از حملات ۱۱ ســپتامبر و به بهانه مبارزه با 
تروریسم بوقوع پیوست؛ و دیگری تهاجم به 
عراق در ســال ۲۰۰۳ میلادی که نام آن را 
آزاد ســازی عراق نهادند. در نتیجه این دو 
جنگ، وضعیت امنیتی و جایگاه منطقه ای 
ایران بهبود یافت چرا که از دو دشمن دیرینه 
و خطرناک منطقه ای یعنی جنبش طالبان 
)که در آن سال ها بر افغانستان سلطه یافته 
بود( و رژیم صدام حســین رهایی یافته بود 
و به تبع آن در اندیشــه گسترش نفوذ خود 
بویژه در این دو منطقه افتاده بود تا بر منطقه 
غرب آسیا ســلطه خود را بگستراند، همین 
امــر باعث گردید تا فصلــی جدید از رقابت 
نفوذ بین رژیم صهیونیســتی و ایران در این 
منطقه آغاز گردد. پرســش های فراوانی در 
مورد ماهیتِ قدرت ســایبری ایران و اینکه 
چرا این کشور در برخی مواقع از مهارت ها و 
عملیات های سایبری استفاده می کند، مطرح 
هســتند. به احتمال فــراوان با یک واقعیت 
نگران کننده برای غــرب در مورد ایران که 
همان اوج گیری توان ســایبری است رو به 
رو خواهیم شــد. روندهای جاری به وضوح 
نشان می دهند که بخش زیادی از تحریم ها 
و اقدامــاتِ به ظاهر تنبیهــی که غرب علیه 
ایران تحمیل کــرده، بر خلاف هدف اصلی 
خود)یعنی ایجــاد بازدارندگی علیه ایران و 
تضعیف این کشور(، عملا موجب قدرت گیری 
این کشور شده است. جامعه اطلاعاتی آمریکا 
در گزارش سالانه ای که با محوریت ارزیابی 
تهدیدات علیه این کشور نوشته شده، تاکید 
می کند »هکرها و نیروهای سایبری ایران، به 
نحو قبــال توجهی، دانش و تخصص خود را 

افزایش داده اند.«
 این گــزارش نتیجه گیــری می کند که 
ایران رویکردی هوشمندانه را در چهارچوب 
عملیات ها و اقدامات ســایبری خود لحاظ 
می کند. این رویکرد بــه طور خاص در نوعِ 
عملیات های ســایبری تهران در هدف قرار 
دادن زیرســاخت های آمریکا و متحدان آن 
قابل مشاهده است. برای مثال، کارشناسان 
در نظام هــای کنترل صنعتــی )که همان 
سیســتم های کامپیوتــری هســتند کــه 
تاسیسات حیاتی را کنترل می کنند(، اظهار 
می دارند کــه نیروهای ســایبری ایران در 
اقدامات و عملیات های ســایبری خود علیه 

دشمنانشان، از ابزارهای متنوع و پیچیده ای 
استفاده می کنند. مسئله ای که خطرِ اقدامات 
آنهــا در وارد کردن آســیب های جدی به 
تاسیسات و زیرساخت های حیاتی را تا حد 

زیادی افزایش داده است.
در سال ۲۰۱۱ میلادی نخست وزیر وقت 
رژیم صهیونیستی اعلام نمود در پی آن است 
تا اسرائیل به یکی از ابر قدرت های سایبری 
جهــان تبدیل شــود از اینــرو » دفتر ملی 
فضای سایبری « را در سال ۲۰۱۲ تاسیس 
نمود و در ســال ۲۰۱۵ مبادرت به تاسیس 
» کمیته ملی ســایبری « نمود که با هدف 
سیاســتگذاری کلان در این زمینه آغاز بکار 
نمــود ، همچنین همزمان » یگان نظامی « 
ویژه ای در ارتــش این رژیم آغاز بکار نمود 
که مســئولیت عملیات الکترونیکی را عهده 
دار می باشــد. آمار حاکــی از ان دارد که تا 
آغاز ســال ۲۰۱۶ ، رژیم صهیونیستی بیش 
از ۳۰۰ شــرکت در زمینه امنیت سایبری را 
راه اندازی کرده است بگونه ای که در سطح 
جهانی پیشرو بشــمار رفته و به بسیاری از 
کشورهای جهان فن آوری پیشرفته در این 

زمینه ها را صادر می کند.
توجــه ویژه ایــران به پیشــرفت قدرت 
ســایبری به دهه نخســت از قرن بیســت 
و یکــم باز می گردد، بگونه ای که در ســال 
۲۰۰۵ وزارت اطلاعات به فکر تاسیس مرکز 
فرماندهی ســایبری در کشور افتاد که البته 
دو عامل مهم و اساسی باعث اهتمام بیشتر 
و سرعت بخشــیدن به آن گردید : نخست 
درک این نکته از ســوی جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر اینکه ایالات متحده با حمایت 
از اپوزیسیون داخل در اندیشه براندازی نظام 
می باشــد که این امر همزمان با رویدادهای 
ســال ۲۰۰۹ میلادی ) مشــهور به جنبش 
سبز( و در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
و روی کار آمدن مجدد آقای احمدی نژاد بود 
و عامل دیگر همانا پی بردن به مورد هجمه 
قرار گرفتن تاسیســات هســته ای از سوی 
دشمنان از طریق سایبری بود. این دو عامل، 
نقشی اساسی بر ترسیم نقشه راه ایران جهت 
توسعه و پیشرفت قدرت سایبری داشتند؛ با 
این کار در اصل از ســویی نظام بر استقرار 
سیاسی خود می افزاید و از فضای سایبری در 
زمینه رصد تحرکات مخالفین بهره می جوید 
و از ســوی دیگــر با اســتفاده حداکثری از 
فضای سایبری و با اهداف تهاجمی و تدافعی 

قادر خواهد بود کنترل رودررویی های خود 
با دشــمنانش را بر دســت گرفته و در برابر 
هر هجمــه ای بویژه آنهایی کــه برنامه های 
هسته ای را مورد هدف قرار داده و می دهند، 

ایستادگی نماید.
براساس آمارها و گزارش های یک شرکت 
امنیت داده ، حملات سایبری  صهیونیستی 
علیه رژیم صهیونیســتی از زمان آغاز نبرد 
»طوفان الاقصی« رشــد ۵۲ درصدی داشته 
است. به اذعان کارشناسان این حملات نیز 
اغلب موفقیت آمیز بوده و توانسته اند کارکرد 
زیرســاخت های این رژیــم را دچار اختلال 
کنند. البتــه رژیم صهیونیســتی به دلیل 
وضعیت آشفته داخلی، بشدت در تلاش است 
تا پیامدهای این حملات رســانه ای نشــود. 
حملات ســایبری می تواننــد در طیف های 
مختلف و با پیامدهای متفاوتی باشــند. این 
حمله ها می توانند از جنس حملات ســاده 
مثل حملات )DoS( و یا )DDoS(باشند و 
یا اینکه حملاتی با استفاده از بدافزارها باشند 
که به درون ســامانه ها یا زیرساخت ها نفوذ 
کــرده و منجر به بروز اختلال های جدی در 

خدمت و یا حتی بروز بحران شوند.
بــرای مثال حملــه ســایبری امریکا به 
زیرساخت های هسته ای کشورمان با استفاده 
از بدافزار اســتاکس نت )Stuxnet( یکی از 
پیشرفته ترین حملات سایبری در نوع خود 
بود؛ حملــه ای که در صورت مهار نشــدن 
پیامدهای آن می توانست یک مخاطره جدی 
در تأسیسات هســته ای ایران پدید آورد! اما 
مســأله نفوذ هکرها بــه وزارت جنگ رژیم 
صهیونیســتی نیز از آن دســت رخدادهای 
ســایبری اســت که نمی توان به راحتی از 
آن عبــور کرد. اساســاً در الگــوی پدافند 
سایبری، در گام نخست همه دولت ها اقدام 
به دارایی شناســی کرده و سپس بر اساس 
اطلس به دســت آمده الزامات و ملاحظات 
امنیت و پدافند ســایبری را در زیرساخت ها 

و دارایی های خود اعمال می کنند.
و  دارایی هــا  طبقه بنــدی  نظــام  در 
زیرساخت ها، ســامانه های راهبری و نظارت 
بر تســلیحات نظامی جــزو بااهمیت ترین 
دارایی ها محســوب می شوند چراکه نفوذ به 
این سامانه ها می تواند امنیت داخلی و حتی 
امنیت بین الملــل را به مخاطــره بیندازد. 
به زبان ســاده تر دولت ها هــر آنچه در توان 
دارند در عرصه ســایبری بــرای حفاظت از 

ســامانه های وزارتخانه جنــگ و دفاع خود 
می گذارند و اینکه رژیم صهیونیستی اعتراف 
به هک ســامانه های مربوط به وزارت جنگ 
خود کرده است به این معناست که در عمل 
سایر ســامانه های این رژیم نیز آسیب پذیر 

است و می تواند در دسترس هکرها باشد!
 Net« چندی پیش گروه هکــری با نام
hunter« از حمله سایبری به وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی خبر داد و با انتشار اسناد 
و اطلاعاتــی، اعلام کرد که موفق شــده به 
سامانه های وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
نفوذ و به زیرســاخت های آن دسترسی پیدا 
کند. این گروه هکری اســناد دست یافته از 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی را در کانال 
تلگرامی خــود قــرار داده و تأکید کرده به 
اسناد محرمانه  این وزارتخانه از جمله برخی 
نقشــه های ســاخت ابزارهای سلاح جنگی 
و قطعــات تجهیزات نظامی و حتی اســناد 
مرتبط با سامانه پدافندی گنبد آهنین دست 
یافته اســت! این گروه هکــری اعلام کرده 
هک وبسایت وزارت جنگ )رژیم( اسرائیل و 
انتشار بخشی از اسناد آنها پاسخی به بخشی 
از جنایــات رژیم صهیونیســتی در جنگ 
غزه اســت. منابع امنیتی رژیم صهیونیستی 
نیــز در گفت وگو با روزنامه اســرائیل هیوم 
تأیید کردند که نقص امنیتی سیســتم های 
وزارت جنگ موجب نفوذ هکرها شــده ولی 
مشــخص نکردند که چه نــوع اطلاعاتی به 
سرقت رفته است. اسرائیل در شرایط فعلی 
در هراس اســت که مبادا حملات سایبری 
ایــران، توانایی های کنترلــی و فناوری آن 
را فلج کنند. مســاله ای کــه می تواند برای 
اســرائیل  نظامی-امنیتی  زیرســاخت های 
شــدیدا آســیب زا باشــد. حملات سایبری 
اخیــر ایران به برخی پایگاه هــای داده ای و 
اطلاعاتی اســرائیلی نشان داد که تل آویو تا 
حد زیادی جهت مقابله با حملات سایبری، 
از فقدان آمادگی رنــج می برد. در واقع، این 
حمــلات نشــان دادند که اســرائیل تا حد 
زیادی در برابر اقدامات ســایبری علیه خود 
آسیب پذیر و شکننده است. جدای از این ها، 
اگــر روند تنش های ســایبری میان ایران و 
اســرائیل ادامه پیدا کنند، امکان دارد تهران 
در حوزه های تسلیحاتی و موشکی اسرائیل 
نیز نفوذ کند که این موضــوع در نوع خود 
 می توان تبعات مرگباری را برای اســرائیل 

به همراه داشته باشد.

»مردم سالاری« بررسی می کند 

دست برتر ایران در جنگ سایبری با اسرائیل
سجاد عابدی 

رایزنی سفیر ایران در آنکارا 
با سازمان اکو 

سفیر جمهوری اســلامی ایران در ترکیه با مقاماتی از 
ســازمان همکاری های اقتصادی )اکو( و سازمان آموزش و 
تحقیقات آماری، اقتصادی و اجتماعی کشورهای اسلامی 
دیدار و تبادل نظر کرد. به گزارش ایرنا، محمدحسن حبیب 
 الله زاده سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه با حضور در 
موسسه آموزشی ســازمان همکاری های اقتصادی )اکو( با 
آقای مهمت آکیف رئیس این موسسه دیدار و گفتگو کرد.

حبیــب اله زاده در این ملاقات با قدردانی از تلاش های 
موسســه آموزشــی اکو در چند سال گذشــته در جهت 
گســترش فعالیت های موسســه در بین کشورهای عضو 
اکو، برای مشــارکت هر چه بیشتر کشورمان در برنامه ها و 

فعالیت های آموزشی اکو ابراز آمادگی کرد.
سفیر کشورمان در آنکارا همچنین با اشاره به ظرفیت های 
موجود و پیشرفت های علمی برجسته درجمهوری اسلامی 
ایران به  ویژه در دهه های اخیر در زمینه های گوناگون مانند 
نانوتکنولوژی،کسب مدال های متعدد در المپیادهای علمی 
توسط دانش آموزان و نیز وجود دانشگاه های بسیار معتبر 
به عنوان بســتر لازم برای جذب دانشجویان بین الملل به 
 ویژه از کشــورهای عضو اکو، نسبت تقویت همکاری های 
آموزشــی اعلام آمادگی کرد. موسســه آموزشی اکو یکی 
از آژانس هــای تخصصی ســازمان همکاری های اقتصادی 
)اکو( اســت که بر اســاس تصمیم نشست ماه می ۱۹۹۸ 
شورای وزیران این ســازمان تاسیس گردید. هدف اصلی 
این موسســه، توســعه همکاریهای علمی و آموزشی بین 
کشورهای عضو، تقویت زیرساخت های آموزشی و پرورشی 
وکمک به توسعه اقتصادی اجتماعی و دستیابی کشورهای 

عضو به اهداف آموزشی و دانشگاهی است.

سفر معاون دیپلماسی اقتصادی به ریاض
معاون اقتصادی وزیر امو خارجه کشــورمان به منظور 
شــرکت در نشســت ویژه مجمع جهانــی اقتصاد صبح 
دیروز وارد ریاض شد. »مهدی صفری« معاون دیپلماسی 
اقتصــادی وزیر امــور خارجه دیروز صبح )یکشــنبه( در 
فرودگاه ریاض مورد استقبال علیرضا عنایتی، سفیر ایران 

در عربستان قرار گرفت.

اکونومیک

تحلیلی،  در  افرز«  »فارن  نشــریه 
ایران،  چین،  کشــور  چهار  همگرایی 
 روسیه و کره شــمالی را مورد بررسی 
قرار داده و می نویسد: این کشورها در 
حال ایجاد محــور جدیدی از تحولات 
اساساً  که  توســعه ای  مسیر  هستند؛ 
چشم انداز ژئوپلیتیکی جهان را تغییر 
داده و در راستای تغییر قواعد نظام بین 
به هژمونی  دادن  پایان  و  المللی حاکم 

آمریکا گام برمی دارد.
این پایگاه تحلیلی آمریکایی، چهار کشور 
ایران،  چین،  روسیه و کره شمالی را »محور 
طغیان« علیه نظم کنونــی جهان توصیف 
کرده و نوشــت: هدف مشــترک این چهار 
کشــور برای تضعیف ایالات متحده و نقش 
رهبری آن، همبســتگی زیادی میان آن ها 

ایجاد کرده است.
همکاری میان این چهار کشــور )ایران، 
روســیه، چین، کره شــمالی( پیش از سال 
۲۰۲۲ و آغاز جنگ میان روســیه و اوکراین 
نیز در حال گســترش بود اما این درگیری 
به تعمیق روابط اقتصادی، نظامی، سیاسی و 
فناوری آنها سرعت بخشیده است. این چهار 
قدرت به طور فزاینده ای منافع مشترک خود 
را شناســایی، لفاظی هایشان علیه غرب را با 
یکدیگر همســو کرده و فعالیت های نظامی 
و دیپلماتیــک خود را طبــق آن هماهنگ 
می کننــد. این گروه یک بلــوک انحصاری 
نیست، بلکه مجموعه ای از دولت های ناراضی 
از نظم کنونی است که بر سر هدف مشترکی 
در مورد برانــدازی اصول، قواعد و نهادهایی 
که زیربنای نظام بین المللی حاکم هستند، 
همگرا شــده اند. زمانی که این چهار کشور 
با یکدیگــر همکاری می کنند، اقدامات آنها 
بسیار بیشتر از تلاش های یک جانبه گرایانه 
آنها تاثیرگذار است. این کشورها، توانایی های 
نظامــی یکدیگر را افزایــش داده و موجب 
کاهش اثربخشی ابزارهای سیاست خارجی 
ایالات متحده، از جمله تحریم ها می شوند. از 
طرفی این همکاری مانع از توانایی واشنگتن 
و متحــدان آن در اجــرای قوانیــن جهانی 
شده اســت. هدف جمعی این محور،   ایجاد 

جایگزینــی برای نظم کنونی تحت ســلطه 
ایالات متحده است.

فارن افرز در بخش دیگری از این گزارش 
نوشــت: همکاری فزاینده میان چین، ایران، 
کره شــمالی و روســیه ناشــی از مخالفت 
مشــترک آنها با نظم جهانی تحت ســلطه 
غرب است؛ تضادی که ریشه در این باور دارد 
که سیســتم نظم کنونی به آنها موقعیت یا 
آزادی عملی را که شایســته آن است، نمی 
دهد. هــر یک از این کشــورها مدعی یک 
حوزه نفوذ است: چین مدعی تایوان و دریای 
چیــن جنوبی، ایران خواهان نفوذ بر »محور 
مقاومت« )مانند عراق، لبنان، سوریه، یمن(، 
کره شمالی مدعی رهبری بر کل شبه جزیره 
کره؛ و روسیه، خواهان تاثیرگذاری بر »خارج 
نزدیــک« )از نظر کرملین، حداقل شــامل 
کشورهایی اســت که امپراتوری تاریخی آن 
را تشکیل داده اند( هســتند. هر یک از این 
چهار کشــور به نحوی آمریکا را مانع اصلی 
فعالیت خود در این حوزه های نفوذ می دانند 
و خواهان کاهش حضور واشــنگتن در این 
حوزه ها هستند. اگرچه آنها ممکن است به 

توافقات موقتی با ایالات متحده دست یابند، 
اما باور ندارند که غرب به قدرت رسیدن )یا 
بازگشــت( آنها در صحنه جهانی را بپذیرد. 
آنها بــا دخالت خارجی هــا در امور داخلی 
خود، گســترش اتحادهای ایــالات متحده، 
استقرار سلاح های هسته ای آمریکا در خارج 

و استفاده از تحریم های قهری مخالفند.
محور چین، ایران، کره شــمالی و روسیه 
برای برهم زدن نظام موجود و ارائه نظم بین 
المللی جایگزین نیازی به برنامه ای منسجم 
ندارد. مخالفت مشترک این کشورها با اصول 
اصلی نظــم کنونی و عزم آنهــا برای ایجاد 
تغییر، مبنای قدرتمندی برای اقدام مشترک 
این محور اســت. از طرفی مواضع اختلافی 
این کشورها آن قدر عمیق نیست که بتواند 
پیوندهای مشترکشان در برابر دنیای غرب را 

از میان ببرد.
این مقالــه با تیتر قابل توجــه »آمریکا 
تضعیف شد« مبنای این هشدار را این گونه 
تشریح کرد: همکاری میان اعضای این محور 
همچنین قدرت ابزارهایی را که واشنگتن و 
شرکای آن اغلب برای مقابله با آنها استفاده 

می کنند، کاهش داده است. بارزترین مثال 
برای این ادعا این اســت که از زمان شروع 
جنگ در اوکراین، چین نیمه رساناها و سایر 
فناوری هــای ضروری را که روســیه قبلًا از 
غــرب می خرید، به روســیه عرضه کرده و 
از ایــن طریق کارایی کنترل های تحریمی و 
صادراتی غرب را کاهش داده است. همچنین 
هر چهار کشور در تلاش هستند تا وابستگی 
خود به دلار آمریکا را کاهش دهند. ســهم 
واردات روســیه با واحد رنمینبی چین )پول 
رسمی چین( از ســه درصد در سال ۲۰۲۱ 
به ۲۰ درصد در ســال ۲۰۲۲ افزایش یافت. 
از طرفی در دســامبر ۲۰۲۳، ایران و روسیه 
توافقنامه ای برای انجام معاملات دوجانبه با 
ارزهــای محلی خود را نهایی کردند. اعضای 
این محور با خارج کردن مبادلات اقتصادی 
خود از دســترس اقدامــات اجرایی ایالات 
متحده، کارایی تحریم های غرب را تضعیف 
می کنند. چین، ایران، کره شمالی و روسیه 
با اســتفاده از مرزهای مشــترک و مناطق 
ساحلی خود، توانسته اند شبکه های تجاری 
و حمل ونقلی امنی به دور از محدودیت های 
آمریکا ایجاد کنند. از سوی دیگر این محور 
همچنین مانــع از توانایی واشــنگتن برای 
گردآوری ائتلاف های بین المللی شده است. 
بــرای مثال، امتناع چیــن از محکوم کردن 
حمله روســیه به اوکراین، انجام این کار را 
برای کشــورهای آفریقــا، آمریکای لاتین و 
خاورمیانه بسیار آسان تر کرد. همچنین پکن 
و مسکو مانع از تلاش های غرب برای منزوی 
کردن ایران شده اند. ســال گذشته، این دو 
کشــور، نقش ایران را از یک کشور ناظر به 
عضوی از ســازمان همکاری شانگهای، یک 
نهاد منطقه ای عمدتاً آســیایی، ارتقا دادند. 
همچنیــن از ایران دعوت بــه عمل آمد تا 
به »بریکس«- گروهی که چین و روســیه 
آن را وزنــه تعادلی علیه غــرب می دانند- 
بپیوندد. این در حالی اســت که مشــارکت 
ایــران در مجامــع بین المللی مشــروعیت 
این کشــور را افزایــش داده و فرصت هایی 
 برای گســترش تجارت تهران با کشورهای 

عضو فراهم می کند. 

فارن افرز بررسی کرد 

تقابل گفتمان ایران با هژمونی آمریکا



تشدید نارضایتی از بایدن 
نتایج نظرســنجی جدید نشان داد، جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا، 
پایین ترین محبوبیت را در بین همتایان خود در ۷۰ سال گذشته در این مقطع 

از ریاست جمهوری شان داشته است.
روزنامه نیویورک پست می نویسد؛ بایدن نامحبوب ترین فرمانده کل قوا در این 
مقطع از ریاســت جمهوری اش در بین روسای جمهوری ۷۰ سال گذشته در 
آمریکا اســت و حتی میزان محبوبیت او پایین تر از ریچارد نیکسون و جیمی 
کارتر روسای جمهوری اسبق آمریکا است؛ موضوعی که احتمال این که او بار 

دیگر در انتخابات پیروز شود را به خطر می اندازد.
نتایج نظرسنجی موسسه گالوپ نشان داد: بایدن که ۸۱ سال دارد، در سه ماه 
نخست سال ۲۰۲۴ از نظر مقبولیت شــغلی فقط مورد تایید ۳۸.۷ درصد از 
رای دهندگان قرار گرفت که سه درصد پایین تر از ریاست جمهوری جورج اچ 
دبلیو بوش )رئیس جمهوری یک دوره ای پیشین آمریکا( در همین مقطع از 

دوران ریاست جمهوری اش است.
نظرســنجی ها نتیجه گرفتند که در حالی که تنها ۶ مــاه تا روز انتخابات در 
آمریکا باقی مانده، بایدن در جایگاه ضعیف تری در میان روســای جمهوری 
قبــل از خود قرار دارد. دونالد ترامپ رئیس جمهوری ســلف بایدن که برای 
دومین دوره تصدی کاخ سفید با رئیس جمهوری کنونی آمریکا رقابت می کند 
در این مقطع از دوران تصدی اش در کاخ سفید ۴۶.۸ درصد محبوبیت داشت.

بر اساس این نتایج، نیکسون و کارتر نیز رتبه بالاتری نسبت به بایدن داشتند. 
بر اساس این نتایج، نیکسون با ۵۳.۷ درصد و کارتر ۴۷.۷ درصد و حتی دوایت 
آیزنهاور )ســی وچهارمین رئیس جمهوری آمریکا( با ۷۳.۲ درصد، محبوبیت 
بالاتری نســبت به بایدن در مقطع مشــابهی از دوران ریاست جمهوری شان 

داشتند.
نیویورک پست نوشت: نتایج نظرسنجی های گالوپ درباره محبوبیت رئیسان 
جمهوری آمریکا که سازمان دهندگان آن از دوران ریاست جمهوری آیزنهاور 
در سال ۱۹۵۲ گردآوری کرده اند، قویا میزان موفقیت آنها در انتخاب دوباره را 
پیش بینی می کند. به لحاظ تاریخی، هر رئیس جمهوری در آمریکا در ۷ دهه 
گذشته با میزان محبوبیت بالای ۵۰ درصد در انتخابات برای دوره دوم ریاست 
جمهوری اش پیروز شــده است. فقط باراک اوباما رئیس جمهوری دموکرات 
پیشین آمریکا بر خلاف این روند حرکت کرد. پیروزی اوباما در سال ۲۰۱۲ در 
حالی بود که او در ۶ ماه باقی مانده تا ریاســت جمهوری در آن سال تنها ۴۶ 

درصد محبوبیت شغلی داشت.

ویژه

تاکید مکرون بر استقلال هسته ای اروپا
رئیس جمهوری فرانســه می گوید که اروپا باید بحث درباره توســعه قابلیت 

تدافعی هسته ای انحصاری این قاره را آغاز کند.
به گزارش راشــاتودی، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه می گوید که اروپا 
باید بحث و مناظره درباره توســعه قابلیت تدافعی انحصاری قاره سبز از جمله 

بازنگری در قوای هسته ای خود را آغاز کند.
مکرون با اشاره به اینکه فرانسه همین حالا هم حمایت ناتو را در کنار خود دارد، 
گفت: باید فراتر برویم. فرانسه باید از امنیت خود اطمینان حاصل کرده و یک 

نیروی دفاعی قابل تکیه در سطح اروپا بسازد.
وی همچنین اضافه کرد: حصول اطمینان از امنیت شــاید به معنای استقرار 
سپرهای )سامانه های( دفاع موشکی باشــد که قادر به ایجاد بازدارندگی برابر 
استفاده از سلاح هسته ای هستند. قابل تکیه هم یعنی در اختیار داشتن موشک 

دوربرد که باعث بازدارندگی روس ها شود.
در بحبوحه جنگ اوکراین، شمار زیادی از رهبران غربی بر تقویت قوای دفاعی 
کشــور متبوع خود تاکید کرده و مدعی شده اند که روسیه ممکن است ظرف 

چند سال آتی به ناتو حمله کند.
بــا این حــال، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه با رد ایــن ادعا، آن را 
»بی معنی« خواند و گفت که آمریکا به عنوان بزرگ ترین حامی و سرمایه گذار 

ناتو، ۱۰ برابر بیشتر از مسکو در حوزه دفاعی هزینه می کند.

اتمی

شکار پهپادهای اوکراینی توسط روسیه
وزارت دفاع روسیه عصر دیروز )یکشنبه( اعلام کرد که ۱۷ فروند پهپاد پرتاب 

شده از سوی اوکراین را هدف قرار داده و سرنگون و کرده است.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که سامانه پدافند هوایی این 
کشــور، ۱۷ فروند پهپادی که از سوی اوکراین برای هدف قرار دادن تاسیسات 
ذخیره ســازی نفتی در منطقــه »کالوگا« )Kaluga( پرتاب شــده بودند را 

سرنگون کرد و نابود ساخت.
این وزارتخانه در برنامه پیام رسان تلگرام اعلام کرد که سه فروند پهپاد پرتاب 

شده توسط اوکراین بر فراز منطقه کالوگا در جنوب مسکو سرنگون شدند.
»ولادیسلاو شاپشا« )Vladislav Shapsha( فرماندار منطقه کالوگا دراین 
باره گفت: ســه فروند از پهپادهای ساقط شده در نزدیکی محل ذخیره سازی 

نفت در نزدیکی شهر »لیودینوو« )Lyudinovo( سقوط کردند.

رویداد

بازداشت گسترده اعضای پ.ک.ک در ترکیه

عملیات مشترک پلیس و نیرو های ژاندارمری ترکیه در سراسر ۲۹ استان این 
کشور که دیروز )یکشبه( انجام شد، به دستگیری ۱۴۷ مظنون حزب کارگران 

کردستان ترکیه )پ. ک. ک( منجر شده است.
برخی از مظنونان به انجام پروپاگاندا در رســانه های اجتماعی به نفع این گروه 
»تروریســتی« و عضویت در آن به همراه کمــک و تبعیت از این گروه متهم 
هســتند. به نوشــته روزنامه دیلی صباح، واحد های مقابله با »تروریســم« و 

اطلاعاتی پلیس ترکیه به چند مکان در این ۲۹ استان حمله کردند.
در زمان دستگیری چندین قبضه سلاح و وسایل دیجیتال از مظنونان کشف و 
ضبط شده است. در روز های گذشته وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد از اول ژانویه 
۲۰۲۴ در مجموع ۸۰۲ »تروریست« کشته شدند که شامل ۳۶۰ نفر در شمال 

عراق و ۴۴۲ نفر هم در شمال سوریه بودند.

اعلام عزای عمومی در شیلی
»گابریل بوریک« رئیس جمهوری شــیلی در پی کشته شدن سه تن از افسران 

پلیس این کشور در یک حمله مسلحانه، سه روز عزای عمومی اعلام کرد.
به گزارش رویترز، ســه افسر پلیس شیلی روز گذشته در جنوب این کشور در 
پی آنچه که رئیس جمهوری این کشور آمریکای جنوبی، »حمله بزدلانه« خواند، 
کشته شدند. رئیس جمهوری شــیلی در پی کشته شدن این افسران، سه روز 

عزای عمومی اعلام کرد.
مقامات شیلی می گویند این حمله در شهر »کنت« در استان »آراکو« و پس از 

پاسخ ماموران به سه تماس اضطراری نادرست صورت گرفت.
گفته می شود افسران پلیس در این حمله هدف آتش سلاح های موجود در یک 
خودرو قرار گرفته و در آتش سوختند.منطقه ای که این حمله در آن رخ داده، 
از مدت ها پیش شــاهد تنش های بسیاری میان ساکنان استان آراکو و بومیان 

ماپوچی این کشور است.
بوریک پیش از سفر به این منطقه در پیامی در ایکس نوشت: »امروز صبح خبر 
جدی و دردناک حمله ای در اســتان آراکو رســید که طی آن سه افسر پلیس 
کشــته شدند. ما اقدامات فوری برای واکنش به این حمله بزدلانه را هماهنگ 

کردیم. ما محل اختفای عاملان این جنایت وحشتناک را پیدا خواهیم کرد«.

تروریسم

دلیل پاشینیان
برای عقب نشینی مقابل باکو

مســئله واگذاری روســتاهای ارمنســتان بــه جمهوری 
آذربایجان به موضوع جنجال برانگیزی بدل شــده است. 
در همین راســتا، نیروهای پلیس ارمنستان روز جمعه با 
ســاکنان یک روستای مرزی این کشــور درگیر شدند و 
افراد دیگری از جمله یک نماینــده مخالف پارلمان را در 
بحبوحه اعتراضات جاری علیه برنامه »نیکول پاشینیان« 
جهت واگذاری چهار منطقه مرزی به جمهوری آذربایجان 

بازداشت کردند.
طبق گــزارش خبرگــزاری »آرمن پرس«، نخســت وزیر 
ارمنســتان تاکید می کند که این تصمیمات برای »تثبیت 

تمامیت ارضی جمهوری ارمنستان« اتخاذ شده است.
پاشینیان طی سخنرانی در یک سالن تئاتر در شهر »گاوار« 
ارمنســتان بیان کرد: »یکی از شهروندان از من پرسید که 
چرا روســتاهای خود را به آذربایجان واگذار می کنیم. این 
یک ســوال بسیار مهم اســت. اکنون نمی خواهم آنچه را 
قبلا در برخی ســطوح سیاسی گفته ام بازگو کنم - در این 
خصوص که هرگز چنین روســتاهایی در ارمنستان وجود 
نداشــته اســت - اما می خواهم مورد بسیار مهمی را بیان 
کنم. چرا ما چنین تصمیم هایی می گیریم؟ ما این تصمیم ها 

را می گیریم تا تمامیت ارضی ارمنستان را تثبیت کنیم.«
او تاکید کرد: »پســت های نصب  شده در مرز ارمنستان و 
آذربایجان به عنوان ســنگ بنای تمامیت ارضی جمهوری 
ارمنستان است. ما این تصمیمات را با این درک می گیریم 
که اگر یکی از پیش نیازهای اساســی دولت شهروندان آن 
باشند، دومین پیش نیاز سرزمین و تمامیت ارضی آن است. 
تمامیت ارضی به چه معناســت؟ تمامیت ارضی به قلمرو 
شناخته شده بین المللی یک کشور اشاره دارد. ممکن است 
ســرزمینی وجود داشته باشــد، اما ممکن است در سطح 

بین المللی به رسمیت شناخته نشود.«
وزارت کشور جمهوری آذربایجان هفته گذشته اعلام کرد 
که ارمنستان تعیین مرز با جمهوری آذربایجان در بخش 
باغانیس-ووسکپار در استان تاووش را آغاز کرده است. اما 
این وزارتخانه در بیانیه اش تاکید کرد: »به اطلاع می رسانیم 
شایعاتی مبنی بر اینکه بخشی از قلمرو حاکمیت جمهوری 

ارمنستان به آذربایجان واگذار خواهد شد، صحت ندارد.«

انصراف پنتاگون
از ارسال سامانه پاتریوت به اوکراین

»لوید آســتین« وزیر دفاع آمریکا دیروز )یکشــنبه( طی 
سخنانی اعلام کرد که کشــورش به تعهد خود در ارسال 
تجهیزات نظامی به اوکراین پایبند اســت ولی فعلا سامانه 

موشکی پاتریوت ارسال نخواهد شد.
به گزارش بی بی سی، وزارت دفاع آمریکا گفت که در اولین 
فرصت و با فوریت موشک های پاتریوت و مهمات به اوکراین 

ارسال خواهد شد.
وی ضمن اشــاره بــه وضعیت بســته کمک های تصویب 
شــده کنگره برای ارســال به اوکراین، گفت: آمریکا سعی 
خواهد کرد در ارسال این بسته عجله کند ولی با این حال 

سیستم های پاتریوت برای پرتاب موشک ارسال نمی شود.
آستین طی یک کنفرانس خبری گفت که ایالات متحده 
به بسته کمکی خود متعهد است و فورا برای رساندن این 

تجهیزات به اوکراین اقدام خواهد کرد.
وی گفت که آمریکا در بسته اول، ۶ میلیارد دلار تجهیزات 
نظامی ارســال می کند که این بسته بخشی از ۶۰ میلیارد 

کمک تصویب شده است.
به گفته وزیر دفاع آمریکا، بسته کمکی آمریکا به اوکراین 
شامل مهمات ســامانه های دفاع هوایی، سیستم های ضد 
پهپاد و مهمات توپخانه می شــود ولی فعلًا ســامانه های 

موشکی پاتریوت ارسال نخواهد شد.
آســتین افزود که مطمئن اســت سیســتم های موشکی 
بیشتری به زودی در دسترس کی یف قرار خواهد گرفت که 
برای این منظور گفت وگوها با شرکای اروپایی ادامه دارد.

 ازسرگیری روابط کوبا و کره جنوبی
وزارت امور خارجه کره جنوبی دیروز )یکشنبه( اعلام کرد 
این کشــور و کوبا با تاسیس ســفارت خانه در کشورهای 

یکدیگر و گسترش روابط دیپلماتیک به توافق رسیده اند.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، وزارت امور خارجه کره جنوبی 
در بیانیه ای اعلام کرد کــه یک هیات دیپلماتیک از این 
کشــور به ریاست سونگ شی جین مدیر کل برنامه ریزی 
و مدیریت وزارت امور خارجه از روز چهارشــنبه تا شنبه 
از هاوانا پایتخت کوبا بازدید و درباره تاســیس سفارت خانه 
بــا مقامات کوبا گفت وگــو کــرد. وزارت امورخارجه کره 
جنوبی اعلام کرد: ۲ کشــور با تاســیس سفارت خانه های 
دائمی به ترتیب در سئول و هاوانا موافقت کردند و نامه های 

دیپلماتیکی برای تایید این موضوع مبادله شد.
به گفته این وزارتخانه، بر اســاس ایــن توافق، دولت کره 
جنوبی در نظر دارد یک هیات دیپلماتیک موقت در هاوانا 
تشــکیل دهــد و دیپلمات های خود را پیــش از اقدام به 
تاســیس سفارت  دائمی، به کوبا اعزام کند. ۱۴ فوریه )۲۵ 
بهمن(، کره جنوبی و کوبــا بیانیه غافلگیرکننده برقراری 

مجدد روابط دیپلماتیک خود را منتشر کردند.
روابط دیپلماتیک سئول و هاوانا ابتدا در سال ۱۹۴۹ برقرار 
شــد اما یک دهه بعد یعنی در سال ۱۹۵۹ با وقوع انقلاب 
کوبا و به قدرت رسیدن فیدل کاسترو روابط دو طرف قطع 
شــد و هاوانا به سمت کره شمالی چرخید. هر چند کوبا و 
کره جنوبی روابط دیپلماتیک نداشــتند اما در ســال های 
اخیر مناســبات تجاری در حوزه های خودرو، الکترونیک و 

تلفن های همراه برقرار کردند.

پولیتیک

استراتژیک

دیپلماتیک
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آمریکا  در  دانشــجویی  اعتراض های 
آنچنان که برخی ادعا می کنند، بحران 
فرهنگی یا آموزش عالی ایالات متحده 
نیســت بلکه یک بحران سیاسی در 
آمریکا است که ریشــه در سیاست 
روابط  ویژه  به  و  واشــنگتن  خارجی 
نزدیک، مستحکم و طولانی مدت آنها 

با )رژیم( اسرائیل دارد.
فارن پالســی در گزارشــی به قلم »هوارد 
دبلیو فرنچ« استاد دانشگاه کلمبیا، نوشت: 
برخی از سیاستمداران آمریکا، دانشجویان 
معتــرض را یک تهدیــد خوانده اند اما این 
دانشــجویان یک تهدید نیستند بلکه آنها 
به ما درس دموکراسی را آموزش می دهند.

درحالیکــه اعتراض دانشــجویان معترض 
دانشگاه کلمبیا سرمشق دیگر دانشجویان 
معترض در دانشــگاه های دیگر در سراسر 
جهان شده است اما باید در نظر داشت که 
این اعتراضات دانشجویی در آمریکا، آنچنان 
که برخی ادعا می کنند، بحران فرهنگی یا 
آموزش عالی ایالات متحده نیست بلکه یک 
بحران سیاسی در آمریکا است که ریشه در 
سیاست خارجی این کشور و به ویژه روابط 
نزدیک و طولانی مدت واشــنگتن با )رژیم( 

اسرائیل دارد.
در ادامه گزارش فارن پالسی با رد تبلیغات 
برخی رسانه های جریان اصلی در آمریکا در 
خصوص یهودستیزی دانشجویان معترض، 
آمده اســت: آنچــه در داخــل دروازه های 
دانشــگاه دیده  می شــود عموماً تصویری 
از مدنیــت مثــال زدنی بوده اســت. این 
دانشــجویان حتی آئین نامــه رفتاری قابل 
تحسینی را منتشر کرده و طی آن خواستار 
رعایت نظافت، استفاده نکردن از مواد مخدر 
یا الکل، احترام به حریم شخصی دیگران و 

درگیر نشدن با مخالفان شده اند.
اعتراض ها در دانشــگاه های آمریکا نه تنها 

ماهیت یهودی ســتیری ندارد بلکه ناشی از 
شوک عمیق از خشونت فجیع و بی هدف 
رژیم صهیونیســتی در غزه اســت. اکنون 
وقت آن اســت کــه آمریکایی هــا از خود 
بپرســند اگر وضعیتی کــه در حال حاضر 
در غزه حکمفرماســت در نقطه دیگری از 
جهان اتفاق افتاده بــود، دولت آمریکا چه 

عکس العملی از خود نشان می داد؟
حتــی اگــر همیــن جنبــش اعتراضی 
دانشــجویی که اکنون در ایالات متحده به 
راه افتاده است، در کشور دیگری رخ می داد 
و این برخورد خشونت آمیز و شدید از سوی 
نیروهای نظامی با آن صــورت می گرفت، 
مقام های دولت آمریکا چگونه به آن واکنش 

نشان می دادند؟
در ادامه این گزارش فارن پالسی آمده است: 

آنچه که به آســانی می توان از عکس العمل 
مقام های دولــت آمریکا تصــور کرد، این 
اســت که در هر دو مورد فــوق )جنایات 
رژیــم صهیونیســتی در غــزه و برخورد 
خشونت آمیز و شــدید نیروهای نظامی با 
اعتراضات دانشــجویی در آمریکا(، اگر این 
اتفاقات در هر جای دیگری از دنیا رخ داده 
بود، هم اکنون شاهد اعلام محکومیت های 
شدید از سوی ســخنگویان وزارت خارجه 
ایالات متحده و ســرمقاله های شدیداللحن 
در مطبوعات برجسته آمریکا در مورد عدم 
تحمل اقتدارگرایان یا ســر دادن فریاد به 

بهانه زوال دموکراسی بودیم.
در این میان پرسش های اساسی دیگری نیز 
وجود دارد و بــه عنوان مثال، عکس العمل 
یک شــهروند عادی و طبیعی که در همان 

زمان که به عینه حجم عظیم وحشــیگری 
)ارتش رژیم صهیونیستی( در غزه و اثرات 
ویرانگــر آن بر این منطقــه و اهالی آن را 
می بیند و شاهد ارســال سلاح های جدید 
از سوی واشنگتن به )رژیم( اسرائیل است، 
چه باید باشــد؟ پاســخ این پرسش واضح 
اســت و اعتراضات سراسری دانشجویی در 
آمریکا مهر تائیدی بر این حقیقت است که 
این دوگانگی در رویکرد دولت آمریکا برای 
شهروندان این کشور، غیرقابل تحمل شده 

است.
تارنمایی آمریکایی آکســیوس روز شــنبه 
گزارش داد که حدود ۶۰۰ نفر در اعتراضات 
حامی فلســطین در حداقل ۱۵ دانشــگاه 
 در سراســر آمریکا در بیــش از یک هفته 

دستگیر شده اند.

فارن پالیسی برخورد پلیس آمریکا با مخالفان جنگ غزه را بررسی کرد 

دفاع واشنگتن از منافع اسرائیل به هرقیمتی

احتمال عقب نشینی اسرائیل در مذاکرات آتش بس سفر هیات حماس به قاهره
یک رسانه اسرائیلی مدعی آمادگی رژیم اشغالگر برای موافقت با شروط مقاومت 

فلسطین شد.
روزنامه »اسرائیل هیوم« در این باره نوشت: اسرائیل آماده پاسخگویی به تمام خواسته های 

حماس به جز اعلام پایان جنگ پس از دوره تبادل اسرا است.
این رسانه گزارش داد: اسرائیل قصد دارد ۱۰ روز تا ۲ هفته را برای دستیابی به توافق با 

حماس به منظور آزادی شماری از اسرا اختصاص دهد.
در همین راستا، روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« نیز اعلام کرد: اسرائیل در حال 

آماده شدن برای اعزام هیاتی به قاهره برای تکمیل مذاکرات است.
برخی منابع گفتند که در مســاله عقب نشینی ارتش اســرائیل نیز شاهد پیشرفت هایی 
بودیم؛ بر اساس این پیشنهاد، ارتش اسرائیل در ابتدا به فاصله ۵۰۰ متر از خیابان الرشید 
فاصله خواهد گرفت. این درحالی است که حماس خواهان فاصله ۳.۷ کیلومتری است اما 

مصری ها پیشنهادی دادند تا حد مناسب اجرا شود.
این خبر در حالی منتشــر می شــود که وزارت بهداشــت غزه جدیدترین آمار شهدا و 
مجروحان جنایت های رژیم صهیونیســتی را امروز منتشــر و اعلام کرد: از هفتم اکتبر 
تاکنون، ۳۴ هزار و ۴۵۴ نفر در نوار غزه شهید و ۷۷ هزار و ۵۷۵ نفر هم مجروح شدند.

منابع خبری گزارش دادند که هیاتی از جنبش مقاومت اســامی فلســطین 
)حماس( امروز )دوشنبه( راهی قاهره خواهد شد.

خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع عالی رتبه در جنبش حماس گزارش داد که هیاتی 
از این جنبش به قاهره خواهد رفت تا درمورد برقراری آتش بس رایزنی کند.

برخی منابع در گفت وگو با شــبکه الشرق عربســتان ضمن تایید این خبر اعلام کردند 
که پیشنهاد جدید مصر شاهد پیشــرفت هایی در زمینه بازگشت ساکنان غزه به شمال 
این منطقه اســت. وبگاه آمریکایی »آکسیوس« گزارش داد ۲ مسؤول رژیم صهیونیستی 
فاش کردند پیشنهاد اخیر این رژیم برای امضای قراردادی با حماس شامل آمادگی برای 
بررسی بازگرداندن آرامش پایدار به غزه پس از آزادی اولین سری از اسیران صهیونیست 
به دلایل انسانی است. موضوع توقف دائمی جنگ در کنار دیگر بندها از جمله مهمترین 
موانع در راه دســتیابی به توافقی میان حماس و رژیم صهیونیســتی در دوره های قبلی 
مذاکرات بوده است. هیئتی از مسؤولان ســرویس اطلاعات مصر روز جمعه وارد اراضی 
اشــغالی شده و با نمایندگان شــین بت، ارتش رژیم صهیونیستی و موساد درباره قرارداد 
تبادل اســرا و عملیات نظامی احتمالی این رژیم در رفــح، مذاکراتی را انجام دادند و در 

نهایت این مذاکرات به ارائه پیشنهاد جدیدی از سوی رژیم صهیونیستی منجر شد.

منابع خبری اسرائیلی صدور احتمالی 
احکام بازداشــت تعدادی از ســران 
سیاســی و نظامی این رژیم از سوی 
دیــوان بین المللی کیفــری به خاطر 
جنایت در نوار غزه را به منزله سونامی 
دانستند که ســرزمین های اشغالی را 

درخواهد نوردید.
 براســاس این گزارش، مقامــات در داخل 
سرزمین های اشــغالی می دانند که دیوان 
بین المللی کیفری تصمیم گرفته  است که 
حکم بازداشــت رهبران سیاسی و نظامی 

رژیم صهیونیستی را صادر کند.
ایــن منابع خبــری افزودند کــه بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر، یــوآو گالانت وزیر 
جنگ و هرتزی هالیوی رئیس ستاد مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی و چه بسا مسئولان 
دیگر ایــن رژیم هدف دیــوان بین المللی 

کیفری هستند.
این منابــع به نقل از یک منبع دیپلماتیک 
رژیم صهیونیســتی تصریح کردند: تصمیم 
دیوان بین المللی کیفری یک سونامی است 
که همه چیز را با خــود خواهد برد و تنها 

کســی که می تواند آن را متوقف کند، جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا است اما درحال 

حاضر وی از انجام این کار امتناع می کند.
اخیرا روزنامه صهیونیستی معاریو به نقل از 
منابع آگاه گزارش داد که نتانیاهو نخســت 
وزیر رژیم صهیونیستی از ترس صدور حکم 
بازداشتش توسط دیوان بین المللی کیفری 

به شدت نگران و آشفته است.
بر اســاس این گزارش، نخست وزیر رژیم 
با  گســترده ای  تماس های  صهیونیســتی 
مقامات آمریکایی بــه منظور جلوگیری از 

صدور حکم بازداشتش برقرار کرده است.
از سوی دیگر، روزنامه تایمز انگلیس اعلام 
کرد که احتمالا دیوان بین المللی کیفری در 
حال آماده  شدن برای صدور حکم بازداشت 
نتانیاهو و مقام های ارشــد صهیونیست از 
جملــه گالانت، هالیوی و برخــی مقامات 
امنیتی رژیم صهیونیســتی به خاطر جنگ 

علیه غزه است.
انگلیســی نوشــت کــه  ایــن روزنامــه 
 ممکن اســت احــکام بازداشــت در اوایل 

هفته آینده صادر شود.

دیوان بین المللی کیفری در کمین ارتش اسرائیل 

پیشنهاد ثبت روز جهانی دریاچه ها
اندونزی به عنوان میزبان دهمین مجمع جهانی آب، ثبت 
روز جهانی دریاچه را با هدف حفظ ذخایر آب منطقه ای به 

سازمان ملل متحد، پیشنهاد می کند.
به گزارش خبرگزاری آنتارا، باســوکی هادی  مولجونو، وزیر 
زیرساخت و مسکن اندونزی، اظهار داشت: رویداد دهمین 
مجمع جهانی آب )WWF( آماده اســت تا در ۱۸ تا ۲۵ 
می ۲۰۲۴ )۲۹ اردیبهشــت تا ۵ خــرداد ۱۴۰۳( در بالی 
برگزار شود. وی در مورد این رویداد با ایرلانگا هارتارتو وزیر 
هماهنگی امور اقتصادی اندونزی جلســه ای برگزار کرد. 
در ایــن نشســت هادی مولجونو و ایرلانگا هارتارتو در مورد 
مراســم افتتاحیه این رویداد، زیباسازی آب، رژه فرهنگی 

و همچنین اقدامات بهداشتی و امنیتی گفت وگو کردند.
هادی  مولجونو، خاطرنشــان کرد: این اجلاس در ســطح 
عالی و با حضور هیات های دولتی و حکومتی تا سطح وزرا 
برگزار می شود، همچنین نشست های سیاسی، منطقه ای و 

موضوعی نیز برگزار خواهد شد.

محیط زیست 

تغییرات در ارتش چین برای جنگ های آینده  بریتانیا دنبال موشک مافوق صوت 
رئیس جمهــوری چین 
بــا ایجاد یــک بخش 
بازســازی  و  اطاعاتی 
در ارتش این کشــور به 
دنبال رویکردی اســت 
کــه از آن تحت عنوان 
»جنــگ و پیروزی« در 
یاد  آینــده  جنگ های 

می کند.
چین  سی ان ان،  گزارش  به 

در بحبوحه رقابت نظامی با آمریکا، بزرگترین بازسازی در ارتش در تقریباً یک دهه اخیر 
را با تمرکز بر نیروهای راهبردی مبتنی بر فناوری مجهز به جنگ مدرن انجام داده است.
»شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین چند روز پیش »نیروی پشتیبانی استراتژیک« 
)SSF( که در ســال ۲۰۱۵ تشکیل شده بود را منحل کرد. این بخش نظامی به عنوان 
بخشــی از یک بازنگری گســترده در ارتش و برای ادغام قابلیت های فضایی، ســایبری، 

الکترونیکی و جنگ روانی ارتش آزادی بخش چین ایجاد شده بود.
رئیس جمهور چین پس از انحلال آن، »نیروی پشــتیبانی اطلاعات« را تاسیس کرد که 
به گفته او »بازوی اســتراتژیک جدید ارتش و زیربنای کلیدی توسعه هماهنگ و کاربرد 

سیستم اطلاعات شبکه« است.
او در مراسمی گفت که نیروی جدید نقش مهمی در کمک به ارتش چین برای »جنگ 

و پیروزی در جنگ مدرن« ایفا خواهد کرد.
 SSF در همان روز ظاهرا صحبت های سخنگوی وزارت دفاع چین حاکی از این بود که
عملًا به ســه واحد نیروی پشــتیبانی اطلاعات، نیروی هوافضا و نیروی فضای سایبری 
تقسیم شده است که مستقیماً به کمیسیون نظامی مرکزی زیر نظر رئیس جمهور چین 

پاسخ خواهند داد.
به گفته وو چیان، سخنگوی این وزارتخانه، بر اساس ساختار جدید ارتش چین اکنون از 
چهار ســرویس ارتش، نیروی دریایی، نیروی هوایی و نیروی موشکی به اضافه چهار بازو 

تشکیل شده است: سه واحد منشعب از SSF و نیروی پشتیبانی لجستیک مشترک.
کارشناسان نظامی چین می گویند که این بازسازی، کنترل مستقیم شی بر قابلیت های 
راهبردی ارتش را افزایش می دهد و در راســتای تســلط بهتر بر هوش مصنوعی و سایر 
فناوری های جدید جهت آماده شدن برای آنچه »جنگ هوشمندانه« آینده عنوان شده، 

تعریف می شود.
مدتی قبل چین به علت وجود فساد در نیروی موشکی ارتش خود مقام های عالی رتبه ای 
را برکنار کرد. بخش موشــکی بر زرادخانه موشک های هسته ای و بالستیک چین نظارت 
می کند. نیروی پشــتیبانی اطلاعات توسط ژنرال های برتر که پیشتر در بخش SSF کار 

می کردند، رهبری خواهد شد.

روزنامــه تلگــراف در 
لندن  قصد  از  مطلبــی 
استقرار  و  ساخت  برای 
موشک های مافوق صوت 
داخلی تا ســال ۲۰۳۰ با 
هدف رقابــت با آمریکا، 

چین و روسیه خبر داد.
فرماندهان ارتش بریتانیا به 
دنبال ســلاحی هستند که 
بتواند به سرعت بیش از پنج 
ماخ برســد. وزارت دفاع انگلیس تاکید دارد که طراحی و ســاخت این تسلیحات باید به 
طور کامل در بریتانیا صورت گیرد و تا پایان سال ۲۰۳۰ در خاک این کشور مستقر شود.
گفته می شود بودجه این طرح از سوی ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس به عنوان یکی 
از اهداف افزایش ۷۵ میلیارد پوندی بودجه دفاعی طی ۶ ســال آینده اولویت بندی شده 

است.
گفته می شود که تاکنون تصمیمی در مورد پرتاب این نوع موشک ها از زمین، دریا یا هوا 
گرفته نشــده، اما یکی از گزینه ها، سلاحی است که امکان استقرار بر روی جنگنده هایی 
مانند »تایفون« یا »اف-۳۵« را داشــته باشــد که برد کوتاه تر و وزن کمتری نسبت به 

سلاح های بزرگتر پرتاب شده از زمین داشته باشد.
همزمان برخی منابع آگاه و دخیل در این طرح، ســاخت موشک های یاد شده را دشوار 
دانسته اند؛ چرا که گفته می شود برخی مواد مورد نیاز ساخت این تسلیحات هنوز وجود 
ندارند و باید ابتدا ســاخته شوند تا در برابر درجه حرارت های بالای ناشی از سرعت های 

مافوق صوت مقاومت داشته باشند.
وزارت دفاع انگلیس با اشاره به نگرانی های امنیتی این کشور از اظهارنظر در مورد جزئیات 
دقیق این برنامه خودداری کرده اســت اما یک ســخنگوی این نهاد گفت: »ما در حال 
پیگیری فناوری های مافوق صوت برای توســعه بیشــتر قابلیت های پیشرفته و مستقل 
انگلیس هستیم. ما به سرمایه گذاری در تجهیزات خود برای مقابله با تهدیدات کنونی و 

آینده ادامه می دهیم.«
تلگراف در ادامه یادآور شــده است: از آنجاکه اکثر پروژه های موشکی انگلیس همواره با 
شــراکت یکی از متحدان خارجی صورت گرفته، برنامه کنونی برای ساخت موشک های 

کروز مافوق صوت به نظر غیرمعمول می رسد.
موشــک های مافوق صوت که با سرعت های بسیار سریع تری نسبت به موشک های کروز 
اســتاندارد عمل می کنند، توانایی فرار از پدافند هوایی دشمن را با سرعتی بیش از چهار 

هزار مایل )۶ هزار و ۴۳۷ کیلومتر( در ساعت و مانور در اواسط پرواز دارند.
پیش از این آمریکا یک موشک کروز مافوق صوت را با موفقیت آزمایش کرده و این اقدام 

را همگام با فناوری موشکی روسیه و چین حیاتی دانسته است.
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داوران نخستین دوره جشنواره ملی
 فیلم اقوام ایرانی انتخاب شدند

یک هیات هفت نفری متشــکل از ســینماگران صاحب نام، داوری بخش 
فیلم های ســینمایی نخستین دوره جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی را به عهده 

دارند.
به گزارش ایســنا، به نقل از روابط عمومی جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی، 
محمدعلی باشــه آهنگر، حامد بهداد، ابوالفضل جلیلی، نیکی کریمی، محمود 
کلاری، رضا کیانیان و محمدحســین لطیفی، ۱۶ فیلم سینمایی جشنواره را 

داوری می کنند.
اســامی فیلم های ســینمایی بدین شرح اســت: »۷۶۰۰« )بهروز باقری(، 
»احمد« )امیرعباس ربیعی(، »آپاراتچی« )قربانعلی طاهرفر(، »آسمان غرب« 
)محمد عســگری(، »آفتاب گرگ و میش« )محســن دانشور بیری(، »بی تار« 
)جمیل رســتمی(، »پدران« )ســالم صلواتی(، »خورشــید آن ماه« )ستاره 
اسکندری(، »سون ســوز« )رضا جمالی(، »شوماه« )مژگان بیات(، »عروسک« 
)اصغر یوسفی نژاد(، »عزیز« )مجید توکلی(، »کاژه« )مجتبی سعیدزاده(، »مسخ 

نرگس« )حامد علیزاده(، »میرو« )حسین ریگی( و »نوروز« )سهیل موفق(.
بخش اصلی جشنواره شامل فیلم های داستانی )سینمایی و کوتاه(، مستند، 
انیمیشــن، فیلمنامه و نماهنگ منطبق با موضوع جشــنواره است که گستره  
زیســت بوم، آیین های فرهنگی و مذهبی، سبک زندگی، آداب و رسوم و سنن 
اقــوام ایرانی، تاریخ اقوام، میــراث فرهنگی ملموس و ناملموس و ظرفیت های 

گردشگری را در برمی گیرد.

داوری

لیلا بلوکات با »خارشتر« در صحنه تئاتر

لیلا بلوکات به عنوان بازیگر در نمایش »خارشــتر« به کارگردانی سیدعلی 
موسویان روی صحنه تئاتر خواهد رفت.

به گزارش خبرآنلاین، لیلا بلوکات بازیگر تئاتر، تلویزیون و ســینمای ایران 
پس از سال ها دوری از بازی در تئاتر، با نمایش »خارشتر« روی صحنه می رود.

این اثر نمایشــی به نویســندگی هدی آهنگر و کارگردانی سیدعلی موسویان 
و تهیه کنندگــی وحید کریمی بــه زودی میزبان علاقه مندان خواهد شــد. از 
فعالیت هــای تئاتری لیلا بلوکات می تــوان به بازی در نمایش های »شــکار 
مرغابــی«، »رام کردن مرد ســرکش«، »خرده جنایت های زن و شــوهری«، 
»هفت عصر، هفتم پاییز«، »شیروانی داغ«، »ماسک«، »اولئانا«، »هوس و هفت 

دقیقه«، »روز سیاوش« و... اشاره کرد.
در نمایش »خارشــتر« علاوه بر لیلا بلوکات دیگــر بازیگران مطرح تئاتر، 
تلویزیون و ســینمای ایران نیز حضور دارند که اسامی آن ها و دیگر اطلاعات 
اجرا به زودی اعلام می شود. تمرینات این نمایش آغاز شده و در حال گذراندن 

مراحل آماده سازی است.

ورود »نیکول کیدمن« به جمع بزرگان  هالیوود

»نیکول کیدمن« بازیگر اســترالیایی  هالیوود بــا دریافت جایزه یک عمر 
دستاورد موسسه فیلم آمریکا مورد تقدیر قرار گرفت.

به گزارش ایســنا، در این مراســم که در ســالن دالبی لس آنجلس برگزار 
شــد، برخی از نزدیک ترین دوســتان و همکاران کیدمن از جمله چهره های 
برنده اســکار شامل »مریل استریپ«، »مورگان فریمن«، »ریس ویترسپون»و 
همچنین و »نائومی واتس« حضور داشتند و به حرفه درخشان این بازیگر ۵۶ 

ساله ادای احترام کردند.
جایزه یک عمر دستاورد موسســه فیلم آمریکا )AFI(، بالاترین جایزه ای 
اســت که این نهاد سینمایی سالانه اعطا می کند که پیش از این سینماگرانی 
چون »جان فورد«، »اورســن ولز«، »هنری فوندا«، »آلفرد هیچکاک«، »جان 
هیوســتون«، »بیلی وایلدر«، »کرک داگلاس«، »ســیدنی پوآتیه«، »الیزابت 
تیلور«، »جک نیکلسون«، »استوین اسپیلبرگ«، »کلینت ایستوود«، »مارتین 
اسکورسیزی«، »داستین هافمن«، »هریســون فورد«، »تام هنکس«، »رابرت 
دنیرو«، »مریل استریپ«، »جورج لوکاس«، »آل پاچینو«، »مورگان فریمن«، 
»جورج کلونی«، »دنزل واشنگتن و »جولی اندروز« موفق به دریافت آن شده اند.

طیــف قابل توجه فیلم های کیدمن در طول این رویداد برجســته شــد و 
نقش هایــی از دختر بانشــاط در فیلم »مولن روژ« ســاخته »بــاز لورمن« تا 
نقش آفرینی متحول کننده وی در نقش نویســنده معروف ویرجینیا وولف در 

فیلم »ساعت ها« اثر »استیون دالدری« به نمایش گذاشته شد.
او در ســال ۱۹۹۰ با بازی در فیلم اکشــن »روزهای تندر« چهره شد و در 
ادامه برای بازی در نقش اصلی فیلم های »دور و دورتر« )۱۹۹۲(، »بتمن برای 
همیشــه« )۱۹۹۵(، »به خاطرش مردن« )۱۹۹۵( و »چشــمان کاملًا بسته« 
)۱۹۹۹( به شهرت رسید. کیدمن برای بازی در نقش نویسنده، ویرجینیا وولف، 
در درام »ســاعت ها« )۲۰۰۲( برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر زن شد و برای 
فیلم های »مولن روژ!« )۲۰۰۱(، »لانه خرگوش« )۲۰۱۰(، »شیر« )۲۰۱۶( و 

»ریکاردو بودن« )۲۰۲۱( هم نامزد دریافت جایزه اسکار شده است.
از جمله پروژه های تلویزیونی کیدمن نیز می توان به سریال های »همینگوی 
و گلهــورن« )۲۰۱۲(، »دروغ های کوچک بــزرگ« )۲۰۱۷–۲۰۱۹(، »بالای 
دریاچه« )۲۰۱۷(، »فروپاشــی« )۲۰۲۰( و »نه غریبه کامل« )۲۰۲۱( اشاره 
کرد. او برای ســریال »دروغ های کوچک بــزرگ« دو جایزه امی دریافت کرده 

است.

تئاتر

سینمای جهان

رهبر ارکستر ملی موسیقی اصفهان 
درگذشت

مرتضی شــفیعی، رهبر و بنیانگذار جوان ارکستر ملی 
موســیقی اصفهان و برگزیدۀ جشــنوارۀ موســیقی فجر، 

درگذشت.
شــهریار شــکرانی، مدیر موزۀ موســیقی اصفهان در 
گفت وگو با ایسنا ضمن اعلام این خبر با بیان اینکه زنده یاد 
مرتضی شفیعی از ســال های گذشته، شخصیت فرهنگی 
و هنری بســیار پرثمری به خصوص در جامعۀ موســیقی 
به شــمار می رفت، اظهار کرد: من از حدود ۲۴ ســال قبل 
ایشان را می شناختم، یعنی از سنین نوجوانی که ایشان در 
هنرستان موســیقی تحصیل می کرد. او ادامه داد: زنده یاد 
شفیعی، ارکســتر ملی اصفهان را در ســن ۲۰ سالگی با 
همراهی یک آموزشگاه موسیقی راه اندازی کرد، که رهبری 
ارکستر به عهدۀ ایشان بود و ما هم در این مجموعه از این 
ارکستر حمایت می کردیم. شکرانی گفت: اینکه ایشان در 
سن ۲۰ ســالگی رهبری ارکستری با حضور بیش از ۱۰۰ 
نفر را به عهده داشــت خیلی عــادی نبود، به خصوص در 
آن دوره یعنی سال ۸۳ که شروع فعالیت ارکستر اصفهان 
بود؛ اما فعالیت ارکستر ملی اصفهان ادامه داشت و بسیاری 
از نوازندگان بزرگ ایران از تهران یعنی از ارکســتر ملی و 
ارکستر سمفونیک تهران به اصفهان آمده و در این ارکستر 

می نواختند.

نوای ساز ارکستر سمفونیک تهران
 در قلعه فلک الافلاک می پیچد

بنیاد رودکی، شهرداری لرســتان و اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی لرستان، روز گذشــته تفاهم نامه ای برای 

اجرای ارکستر سمفونیک تهران امضا کردند.
به گــزارش برنا؛ محمد اله یاری فومنی مدیرعامل بنیاد 
رودکی، ســید امیرعباس ستایشــگر معاون آفرینش های 
فرهنگــی هنری بنیــاد رودکی، اعظم روانشــاد مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی استان لرستان و داریوش بارانی 
شــهردار خرم آباد در جلسه مشترکی تفاهمنامه همکاری 
میان دو مجموعه بنیاد رودکی و شهرداری خرم آباد را امضا 

کردند.
بر اســاس این تفاهمنامه ارکستر ســمفونیک تهران، 
ســمفونی فلک الافلاک، اثر اســتاد کامبیز روشن روان را 
با مشارکت بنیاد رودکی، شــهرداری خرم آباد و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان لرستان در محوطه قلعه 

فلک الافلاک اجرا می کند.
مدیر موزۀ موســیقی اصفهان افزود: خوانندگانی مانند 
آقای سالار عقیلی، آقای قربانی، و آقای معتمدی اجراهای 
متعددی با ارکســتر ملی اصفهان داشــتند. ضمن اینکه 
بســیاری از خوانندگان اصفهان مانند آقایان بلوچستانی، 
اله دادیان، مجتبی اخگری و بسیاری دیگر نیز با این ارکستر 
همکاری داشتند. وی گفت: زنده یاد مرتضی شفیعی حدود 
شش ســال پیش جایزه اول آهنگســازی را در جشنواره 
موســیقی فجر به دســت آورد و در زمینۀ آهنگسازی نیز 

فعالیت بسیاری داشت.

محمد خزاعی
 در سازمان سینمایی می ماند

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شایعاتی را که در رابطه با برکناری محمد 
خزاعی از ریاست سازمان ســینمایی مطرح شده بود، رد 

کرد.
به گــزارش ایلنا، مهدی ســموعی )رئیس مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( در 
قالب توییتی به شایعات مرتبط با برکناری و تودیع محمد 
خزاعی )رئیس ســازمان سینمایی( از سمت خود واکنش 
نشان داد و این خبر را تکذیب کرد. مهدی سموعی با انتشار 
یک توییت در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شنبه در 
شورای زیر ساخت وزارت فرهنگ، محمد خزاعی گزارش 
خوبی داد، به آقای وزیر شایعات اخیر را گفتم و جویا شدم. 
آقای اسماعیلی در جلسه و پشــت بلندگو گفت: خزاعی 
کارهای نیمه تمامی دارد که با مدیریت او تا پایان دولت به 

اتمام خواهد رسید. تمام.
امروز خبر رکوردشــکنی دیگری را از فروش ســینما 
شنیدیم. از همکاران درخواســت دارم به حاشیه ها توجه 

نکنند. تغییری در مدیریت سازمان سینمایی نداریم.«

اکران آنلاین »روز مبادا«
 با بازی هدیه تهرانی

»روز مبادا« به کارگردانی فائزه عزیزخانی از دیروز اکران 
آنلاین شد.

به گزارش برنا؛ فیلم سینمایی »روز مبادا« ساخته فائزه 
عزیزخانی از دیروز )یکشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳( از ساعت 

۱۸ در بخش سینماآنلاین فیلم نت اکران آنلاین شد.
این فیلم در اکران آنلاین »ســینمای دیگر« و با قیمت 
۶۰ هزار تومان عرضه می شــود. برای تماشــای آثار اکران 

آنلاین نیاز به خرید اشتراک پلتفرم نیست.
در خلاصه داســتان فیلم آمده است: مادر هوای رفتن 
کــرده و زندگیش رنگ دیگری گرفتــه، اما اهل خانه او را 
باور نمی کنند.  برخی از عوامل فیلم عبارتند از نویســنده 
و کارگــردان: فائزه عزیزخانی، دســتیار کارگردان: چاوش 
هنرآموز، طراح صحنه: سعید هنرمند، مدیر تولید: عباس 
کلانتری، آهنگســاز: بابــک میرزاخانی، صدابــردار: علی 
گراکوهــی، طراحی صــدا: پرویز آبنــار، تدوین: مصطفی 
خرقه پوش، مدیر فیلمبرداری: مجید گرجیان، تهیه کننده: 
نگار اسکندرفر و محمد احمدی، مشاور کارگردان: عباس 

کیارستمی. 
بازیگــران فیلم شــیرین )آمنه( آقا رضا کاشــی، ولی 
عزیزخانــی، احمد عزیزخانی و با حضــور افتخاری هدیه 

تهرانی هستند.

موسیقی

اخبار کوتاه

در حالــی که خبرهــای مرتبط با 
شــورای نظارت بر صداوسیما در یک 
قوای  نمایندگان  انتخاب  به  اخیر  سال 
ســه گانه در این نهاد نظارتی محدود 
شده است و مدت هاست خروجی قابل 
ملاحظه ای در راستای مسئولیت محوله، 
شفاف سازی نمی شود، یادآوری جزئیات 
از اختصاص  بودجه رسانه ای کشــور، 
 ۲۲ میلیارد تومان به این شورا در سال 

۱۴۰۳ حکایت دارد.
شــورای نظارت بر ســازمان صداوسیما 
همان طور کــه از نامش برمی آیــد، نهادی 
برای نظارت بر رسانه ملی است که بر اساس 
اصل ۱۷۵ قانون اساســی تشکیل شده . این 
شورا در ابتدا زیر نظر شورایی به نام شورای 
سرپرستی صداوسیما اداره می شد که پس از 
اصلاح قانون اساسی در سال ۱۳۶۸، شورای 
سرپرســتی منحل و شورای نظارت به جای 

آن تشکیل شد.
به گزارش ایســنا، شــورای نظــارت بر 
صداوســیما در دهه های مختلف بر اساس 
نمایندگانی که به آن راه یافتند و همچنین 
نسبتی که به لحاظ گرایش فکری با رئیس 
ســازمان صداوســیما و گردانندگان رسانه 
ملی داشــتند، مواضع متفاوتــی را در قبال 
این رســانه در پیش گرفت و به تناسب این 

زاویــه، رویکرد متفاوتی را هم لحاظ کرد؛ با 
این همه اصل نظارتی این شــورا حداقل در 
ظاهر و عملکرد هیچگاه زیر ســوال نرفت و 
با تاکید بر آن، ســایت این شورا فعال بود و 
هر از گاهی نامه های ارســالی به صداوسیما 
ـ چه در قالب تذکر و چه در قالب تشــویق 
ـ مستقلا رسانه ای می شد. هرچند به مرور، 
این عملکرد کم فروغ تر شــد تا جایی که در 

سال ۱۴۰۲ به حداقل رسید.
آبان ماه ســال ۱۴۰۱ بود که احســان 
قاضی زاده هاشمی، دبیر وقت شورای نظارت 
بر صداوســیما اعلام کرد، گزارشــی درباره 
عملکرد یک ساله پیمان جبلی و همکارانش 
تهیه شده که پس از تأیید در شورا به مراجع 
مربوطه ارسال خواهد شد؛ گزارشی که البته 

هیچگاه رسانه ای نشد.
کرده  تاکید  قاضی زاده هاشمی همچنین 
بود که شورای نظارت بر صداوسیما همچون 
قبل با دقت و ظرافت موضوعات را پیگیری 
می کند و همه موضوعات علاوه بر موضوعات 
صرفاً آنتن یعنی حوزه سیما، سیاسی، صدا، 
برون مرزی حتــی روی موضوعات اجرایی، 
بازرگانــی، گزارش های  اســتان ها و حوزه 

متنوعی داشته است. 
به گفتــه وی برخی از ایــن  گزارش ها، 
تبدیل بــه گزارش های رونــدی از برنامه ها 

شــده و ارسال شــدند و برخی از این ها در 
قالب تذکرات مختلف به سازمان صداوسیما 

یادآوری می شود.
اما در شــرایطی که در سال های گذشته 
گزارش هــای شــورای نظارت بر ســازمان 
صداوســیما درباره عملکرد رســانه ملی ـ 
چه تشــویق و چه تذکر ـ بعضا به رسانه ها 
ارسال یا روی سایت این شورا قرار می گرفت، 
همان طور که پیشتر اشاره شد، مدت هاست 
از انتشــار این گزارش ها خبری نیســت و 
همان طور که دبیر وقت شــورای نظارت بر 
صداوســیما عنوان کرده بود، به صرف اعلام 
نتایج بــه »مراجع مربوطه« که البته از ذکر 
نام این نهادها هم خودداری شــده، بسنده 

شده است.
ضمــن اینکه خــرداد ماه ســال ۱۴۰۱ 
هم خبــری کوتــاه درباره حضــور پیمان 
جبلی در جلســه اعضای شورای نظارت بر 
سازمان صداوســیما از سوی روابط عمومی 
این شــورا منتشــر و اعلام شده بود که این 
دومین حضور از زمان انتصاب وی به عنوان 
رئیس جدید سازمان صداوسیما بوده است. 
با این همه جزئیات این حضور هم هیچگاه 
رسانه ای نشد. اما آخرین خبر درباره عملکرد 
شورای نظارت بر صداوسیما به فروردین ماه 
سال ۱۴۰۲ برمی گردد. زمانی که تلویزیون 

تصمیم گرفــت بود، با تحولی اساســی در 
برنامه های تحویل سال و همچنین رمضان، 
سیاست »سلبریتی زدایی« را در دستور کار 
قرار دهــد.   نهم فروردین مــاه ۱۴۰۲ بود 
که سازمان صداوســیما با انتشار خبری، به 
بخش هایی از نامه شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما درباره برنامه های تحویل سال این 
رسانه اشــاره کرده و از محتوای این نامه با 
تعبیر »بانشــاط و همراه با معنویت به دور 
از ســلبریتی زدگی« یاد کرد و این در حالی 
بود که ســایت شــورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما مدتی بود که از دسترس عموم و 
رسانه ها خارج بود و همانند این روزها امکان 

رویت اخبار آن مثل گذشته وجود نداشت.
نامه خطاب به پیمان جبلی نوشته شده 
بــود و اگرچــه در متن خبر منتشرشــده، 
محتوای کامل نامه قابل مشاهده نبود، اما در 
جملاتی به نقل از شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما به این نکته اشاره شد که »ایجاد 
فضای شاد، بانشاط و سرگرم کننده همزمان 
با ایجاد فضای معنــوی در لحظات تحویل 
ســال در اکثر برنامه ها از ویژگی های مثبت 

بوده است.«
از آن زمــان تاکنون خبری جدید درباره 
موضع شورای نظارت به عملکرد صداوسیما، 
نه از سوی خود این شورا و نه از سوی روابط 
عمومی رسانه ملی، رســانه ای نشده است. 
ســایت این شــورا هم همچنان از دسترس 
خارج است و فقط به ذکر اطلاعاتی محدود 

از انتخاب اعضای جدید، بسنده شده است.
با این همه در بودجه پیشنهادی از سوی 
مجلس که به بهانه بررســی جداول لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ این روزها دوباره بر سر زبان ها 
افتاده، رقمــی معادل ۲۲ میلیــارد تومان 
برای این نهاد نظارتی در نظر گرفته شــده 
است که در مقابل رقم حدود ۱۶.۵ میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۲ قرار می گیرد که قرار 
بود از محل برنامه حکمرانی و راهبری امور 
فراقوه ای تامین شود. با این حساب می توان 
گفت بودجه شورای نظارت بر صداوسیما بر 
فــرض تصویب نهایی با رشــد ۲۵ درصدی 

نسبت به سال قبل مواجه است. 
این در حالی اســت که در ســال ۱۴۰۱ 
که بودجه شــورای نظارت بر صداوسیما از 
فصل رسانه خارج و به نهاد ریاست جمهوری 
منتقل شده بود،  ۸ درصد در مقایسه با سال 

قبل خود افزایش یافته بود.

مریم ســعادت بازیگر نقش همسر 
پرویز دهــداری در فیلم ســینمایی 
پرویز خان از ســیمرغ نگرفتن سعید 
پورصمیمــی و وضعیــت کمدی های 

سخیف سینما گلایه کرد.
به گــزارش خبرآنلاین، »پرویزخان« که 
به تازگی در قالب اکران آنلاین منتشر شده، 
بخش هایی از زندگی پرویز دهداری یکی از 
متفاوت ترین مربیان بزرگ تیم ملی فوتبال 
ایــران را روایت می کنــد. »پرویز خان« به 
نویســندگی و کارگردانی علی ثقفی و تهیه 
کنندگی عطا پناهی محصول سازمان هنری 
رسانه ای اوج با حمایت وزارت ورزش و جوانان 
است. مریم سعادت یکی از مهم ترین دلایل 
بازی در فیلم »پرویزخان« را حضور ســعید 
پورصمیمی عنوان کــرد و گفت: »من علی 
ثقفی را به عنوان کارگردان نمی شــناختم. 
فارس نوشــت: چون کار اول ایشــان بود و 
شــناختی در این باره نداشتم. اما در درجه 
اول مهم ترین دلیلی که باعث شد قبول کنم 
در این پروژه حضور داشــتم حضور ســعید 
پورصمیمی در نقش مرحــوم دهداری بود. 
همین که متوجه شــدم سعید پورصمیمی 
به عنوان بازیگر نقش اول قرار اســت بازی 

کند برای من کافی بود.« وی افزود: »شخصا 
پرویز دهداری را بسیار کم می شناختم؛ اما 
دیــدم فیلمی با همین مضمون قرار اســت 
ساخته شــود و نقش ایشــان را هم سعید 
پورصمیمی قرار است بازی کند دیگر حجت 
را بر خود تمام دیدم و گفتم مانعی بر سر راه 
من وجود ندارد که نخواهم پیشنهاد حضور 
در این پروژه را رد کنم. ســعید پورصمیمی 
اعتماد کرده بود و مــن هم اعتماد کردم و 
از این بابت بســیار خوشحال هستم در کنار 
ایشان بازی کردم.« سعادت ضمن تمجید از 
درخشــش پورصمیمی عنوان کرد: »سوالی 

که بــرای من مطرح شــد و بی جواب ماند 
این بود که چرا ســعید پورصمیمی سیمرغ 
نگرفت؟ دوســت دارم یک نفر بیاید و برای 

من توضیح دهد.«
او دربــاره واکنش ها نســبت به کیفیت 
فیلم هم گفت: »بیشترین بازخوردی که من 
داشتم این بود که گفتند فیلم خوبی بود و از 

آن تعریف می کردند.«
مریم ســعادت همچنین با انتقاد از افت 
کیفی محصولات کمدی بیان کرد: »حرفی 
دارم با کارگردان های سینما و کارگردان های 
قابل و توانایی که فیلم می ســازند. نمی دانم 

چرا تــا این حد فیلم طنز می ســازید؟ من 
نمی گویم کمدی بد اســت. بیشتر عمر من 
به کار در مجموعه های کمدی گذشته است. 
اما کمدی هایی کار کرده ام که دیدنی است. 
بازی در ســریال »بدون شرح« باعث افتخار 
من اســت. ممکن اســت دیگر به طنز آن 
نخندم؛ اما سریال شریفی بود. نمی دانم چرا 
دیگر کارهای طنزی که ســاخته می شود تا 
این حد سخیف است. کی به اینجا رسیدیم 
و چطور شــد وضعیت کمدی ایران به اینجا 
کشــیده شــد؟ اصلا متوجه نمی شوم. این 

موضوع باعث تاسف است.«
او ادامــه داد:» جامعه نیــاز به فیلم های 
کمدی دارد. شــاد کــردن مــردم در این 
شــرایط گرانی و وضعیتی که شاهد هستیم 
خوب اســت اما چرا آثار کمدی باید تا این 
حد ضعیف باشــد. ســریال های خانگی هم 
دیگر بسیار سیاه شــده است. تلویزیون هم 
ضعیف عمل می کند. فیلم های ســینمایی 
هم به ســمت خوبی نمــی رود. کاش قدر 
کارگردان هایــی که می تواننــد فیلم خوب 
بســازند را بیشــتر بدانیم و اجــازه دهیم 
فیلم هایی در سطح مخاطب های فهیم این 

روزها بسازند.«

آمار نشــر در فروردین ماه حاکی از 
افزایش ۱۱۰ درصــدی قیمت کتاب در 
فروردین ماه نسبت به بازه زمانی مشابه 
سال گذشــته دارد،  در حال شمارگان 
داشــته  افزایش  نیز ۵۷ درصد  کتاب 

است.
به گزارش تســنیم،  براســاس آمارهای 
موجــود در خانه کتاب و ادبیــات ایران،  در 
نخستین ماه از سال جدید،  نشر ایران  شاهد 
انتشــار ۵ هزار و ۲۱ عنوان کتاب تازه بوده 
است، که نسبت به بازه زمانی مشابه در سال 
گذشته شاهد افزایش ۲۴ درصدی بوده ایم. 
از این میان ۳ هــزار و ۶۶۲ عنوان تالیفی و 

هزار و ۳۵۹ عنوان ترجمه بوده است.ناشران 
تهرانی ۳ هزار و ۶۳۳ عنوان کتاب منتشــر 
کرده و ناشران شهرستانی هزار و ۳۳۸ عنوان. 
در میان کتاب های منتشر شده فروردین ماه،  
۳ هــزار و ۱۰ عنوان چــاپ اول و ۲ هزار و 
۱۱ عنوان تجدید چاپ بوده است،  شمارگان 
کل کتاب های منتشــر شده شش میلیون و 
سیصد و سی هزار و دویست و شصت و چهار 
نسخه بوده است،  اگرچه تعداد عناوین نسبت 
به بازه زمانی مشابه ۲۴ درصد افزایش داشته 
است،  اما  شمارگان کل کتاب ها با ۵۰ درصد 
افزایش روبرو بوده است. میانگین شمارگان 
هر عنوان نیز هزار و ۲۶۰ نســخه بوده است 

که نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته 
افزایش داشته است که نسبت به بازه زمانی 
مشابه ۵۷ درصد افزایش داشته است. ارزش 
ریالی کتاب های منتشر شده در فروردین ماه،  
۱۱ میلیارد و شصت و دو میلیون و پانصد و 
هفتاد و یک هزار و نود ریال بوده و میانگین 
قیمت کتاب نیز به ۱۷۰ هزار تومان رسیده 
اســت. این در حالی اســت که در فروردین 
ماه سال گذشــته میانگین قیمت کتاب ۸۱ 
هزار تومان بوده اســت،  یعنی افزایش ۱۱۰ 
درصدی را در قیمت ها در آســتانه نمایشگاه 
کتاب تجربه می کنیم. میانگین قیمت کتاب 
نیز از صفحه ای ۵۰۰ تومان به صفحه ای هزار 

و ۲۰۰ تومان رســیده اســت. افزایش ۱۱۰ 
درصدی قیمت کتاب در آســتانه نمایشگاه 
کتاب در حالی اتفاق افتاده اســت که قیمت 
کاغذ نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته 
  ً افزایشی نداشته و تعرفه های چاپ نیز اخیرا
و برای ماه های پیش رو با افزایش همراه بوده 

است.
در میــان رده های دیویی نشــر کودک و 
نوجــوان با ۹۲۱ عنوان کتــاب در صدر قرار 
دارد و پــس از آن ادبیات بــا ۹۰۹ عنوان و 
کمک درسی با ۷۳۱ عنوان در رده های بعدی 
قرار دارند،  کمترین عناوین منتشره نیز با ۶۰ 

عنوان به حوزه کلیات اختصاص دارد.

سرنوشت بودجه میلیاردی شورای نظارت بر صداوسیما چه می شود؟

22 میلیارد بودجه برای عملکرد نامعلوم

گلایه های مریم سعادت از وضعیت سینما

افرایش ۱۱۰ درصدی قیمت کتاب در آستانه نمایشگاه کتاب

بازدید رایگان از موزه ها برای معلم ها و استادان ثبت قرارداد اکران ۳ فیلم
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: همزمان با روز 
معلم، بازدید از موزه ها، پایگاه ها و اماکن فرهنگی تاریخی برای معلم ها و استادان 

دانشگاه رایگان خواهد بود.
به گزارش ایسنا، براساس این اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
چهارشنبه دوازدهم اردیبهشــت ماه، معلم ها، آموزگاران و استادان دانشگاه با ارائه کارت 
شناســایی مرتبط می توانند از موزه ها، پایگاه های میراثــی و اماکن فرهنگی تاریخی در 

سراسر کشور، به صورت رایگان بازدید کنند. 
ساعت کاری اماکن فرهنگی تاریخی در ۶ ماه نخست سال از ۹ تا ۱۸ است.

علاقه مندان به بازدید از موزه ها، پایگاه های میراث فرهنگی یا محوطه های تاریخی، با 
مراجعه به تارنما یا صفحه آنها در فضای مجازی، می توانند از ســاعت دقیق فعالیت شان  

اطلاع یابند.

در جدیدترین جلسه شورای صنفی نمایش، قرارداد اکران، ۳ فیلم ثبت شد.
به گزارش ایســنا، چهارمین جلسه شورای صنفی نمایش دیروز یکشنبه ۹ اردیبهشت 
در خانه سینما برگزار شد، شــورا بعد از بررسی درخواست ها و موارد مطرح شده، قرارداد 

سه فیلم را ثبت کرد:
- فیلم ســینمایی »تاوان« به کارگردانی رامین ســهراب زاده و تهیه کنندگی محسن 

صرافی به سرگروهی پردیس سینمایی هنرشهر آفتاب شیراز
- فیلم ســینمایی »نیلگون« به کارگردانی حســین سهیلی زاده و تهیه کنندگی ایرج 

محمدی با پخش »رسانه فیلمسازان مولود« به سرگروهی سینما فرهنگ
- فیلم ســینمایی »قلهک« به کارگردانی و تهیه کنندگی مصطفی شایسته با پخش 

»هدایت فیلم« به سرگروهی پردیس سینمایی ملت 
همچنین اکران فیلم های »تاوان« و »نیلگون« از ۱۹ اردیبهشت در سینماها آغاز می شود.
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